cohort).

Figuur 2.1-2.4).

Onderstaande kruistabellen tonen - per vooropleiding (pabo, 2e graads lerarenopleiding, etc) en per jaargang (0,5, 1, 2, 3, 4
en 5 jaar na afstuderen) - het percentage afgestudeerden van lerarenopleidingen dat (1) werkzaam is binnen het onderwijs,
(2) werkzaam is buiten het onderwijs, (3) werkzaam is zowel binnen als buiten het onderwijs en (4) niet werkzaam is binnen
en/of buiten het onderwijs. Voor elk van zes cohorten (2011 t/m 2016) wordt deze output getoond (in een losse tabel per

Deze tabellen dienen als bijlage bij hoofdstuk 2 van het rapport Loopbaanmonitor Onderwijs (Tabel 2.1, 2.3-2.4 en

Cohort 2011
% binnen vooropleiding en jaargang
jaargang (X jaar na afstuderen)
Vooropleiding 50 L 2 3 4 5 N
pabo werkzaam binnen onderwijs 60,7% 60,8% 63,0% 66,2% 70,6% 73,1%
werkzaam buiten onderwijs 12,7% 15,3% 15,9% 15,6% 14,8% 14,3%
beide 20,5% 15,7% 11,6% 8,3% 5,4% 3.5%
anders 6.0% 8.2% 9,5% 10,0% 9,2% 9,1%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%| 4974
2e graads lerarenopleiding werkzaam binnen onderwijs 51,1% 52,9% 55.2% 58,1% 60,9% 61,4%
werkzaam buiten onderwijs 28,2% 27.8% 25,3% 23,1% 21,6% 21,3%
beide 9,6% 7.5% 6,6% 5,5% 4,6% 4,0%)
anders 11,1% 11,7% 12,8% 13,3% 12,9% 13,2%
100,0%| 100,0%| 100,0%| 100,0%| 100,0%| 100.0% 4346
ulo werkzaam binnen onderwijs 68,2-% 67,5-% 66,97/n 68,8% 68,6% 67,9%
werkzaam buiten onderwijs 15,8% 17.7% 17.7% 17,3% 17,9% 17,9%
beide 6,7% 51% 4,2% 3,3% 2,5% 2,9%
anders 9.3% 9,7% 11,3% 10,6% 11,0% 11,3%)
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%) 764
Cohort 2012
% binnen vooropleiding en jaargang
jaargang (X jaar na afstuderen)
Vooropleiding 50 1 2 3 4 5 N
pabo werkzaam binnen anderwijs 53,0% 55,0% 61,3% 67,1% 70,2% 72,9%|
werkzaam buiten onderwijs 15,7% 17,7% 17,6% 16,4% 16,4% 14,8%
beide 23,8% 18,1% 12,4% 7.0% 4,9% 3,7%
anders 7.5% 9,2% 8,7% 9,5% 8,5% 8,5%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 4890
12e graads lerarenopleiding werkzaam binnen onderwijs 5-0,3% 50,9% 55,8% 59,4% 60,8% 61,1%
werkzaam buiten onderwijs 27,7% 27,3% 25,0% 22,9% 22,3% 21,5%
beide 8,8% 71% 54% 3.9% 3.4% 3,4%
anders 13,2% 14,7% 13,7% 13,7% 13,6% 14,0%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 4559
ulo werkzaam binnen onderwijs 63,9% 63,4% 65,6% 67.3% 68,1% 67,2%
werkzaam buiten onderwijs 17.0% 18,8% 17.9% 17,8% 18,6% 18,5%
beide 9,2% 5,6% 5,3% 3.5% 3.4% 2,7%
anders 9.9% 12,3% 11,1% 11,3% 9.9% 11,6%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 936|
Cohort 2013
% binnen vooropleiding en jaargang
jaargang (X jaar na afstuderen)
Vooropleiding 50 1 2 3 4 N
pabo werkzaam binnen onderwijs 34,9% 47,6% 64,7% 71,0% 74,6%
werkzaam buiten onderwijs 25,8% 17,5% 15,6% 14,7% 13,6%
beide 27.2% 27,0% 10,1% 5.8% 3,8%
anders 12,1% 7.9% 9,6% 8,6% 8,0%|
100,0% 100,0% 100,0%| 100,0%| 100,0% 4437
|2e graads lerarenopleiding werkzaam binnen onderwijs 43,7% 48,9% 58,5% 61,3% 62,1%
werkzaam buiten onderwijs 30.8% 27,9% 23,3% 21,5% 21,1%
beide 8,4% 9.7% 6,0% 4,9% 4,2%
anders 17.2% 13,5% 12,1% 12,3% 12,6%
100,0%| 100,0%|  100,0%] 100,0%} 100,0% 3830
ulo werkzaam binnen onderwijs 61,0% 63,6% 67,2% 68,8% 66,8%



werkzaam buiten onderwijs 16,6% 18,.9% 17.7% 17,1% 18,8%
beide 7,6% 8,5% 4,7% 3,4% 4,4%
anders 14,8% 9,0% 10,5% 10,7% 10,0%
100,0%)  100,0%|  100,0%| 100,0%| 100,0% 813
Cahort 2014
% binnen vooropleiding en jaargang
jaargang (X jaar na afstuderen)
Vooropleiding 0,5 1 2 3,00 N
pabo werkzaam binnen onderwijs 53,1% 61,0% 69,7% 75.2%
werkzaam buiten onderwijs 15.1% 15,3% 14,7% 12,4%
beide 24,3% 15,8% 7.7% 5,1%)
anders 7.6% 7.9% 8,0% 7.3%!
100,0%| 100,0%| 100,0%| 100,0% 4222
'Eﬁraads lerarenopleiding werkzaam binnen onderwijs 50,8% 54,9% 59,4% 61,7%
werkzaam buiten onderwijs 26,8% 24,3% 21,3% 20,9%
beide 10,1% 8,6% 6,6% 5,0%
anders 12,4% 12,2% 12,6% 12,4%
100,0%|  100,0%]  100,0%| 100,0% 3991
ulo werkzaam binnen onderwijs 62,9% 67,1% 69,7% 68,0%
werkzaam buiten onderwijs 19,8% 18,8% 19,1% 19,2%
beide 9.5% 5.9% 4,3% 3,9%)
anders 7.8% 8,2% 6,9% 8,8%
100,0%|  100,0%| 100,0%| 100,0% 894
Cohort 2015
% binnen vooropleiding en jaargang
jaargang (X jaar na afstuderen)
Vooropleiding ,50 1 2,00 N|
pabo werkzaam binnen onderwijs 56,7% 65,3% 75,1%
werkzaam buiten onderwijs 15,7% 15,8% 12,1%
beide 20,3% 10,8% 6,2%)
anders 7.3% 8,0% 6.6%
100,0% 100,0% 100,0% 4053
[2e graads lerarenopleiding werkzaam binnen onderwijs 55,3% 58,9% 62,8%
werkzaam buiten onderwijs 23,6% 22,7% 20,1%)|
beide 10,3% 7,4% 5,7%)
anders 10.8% 10,9% 11,4%|
100,0% 100,0% 100,0% 3908
ulo werkzaam binnen onderwijs 67.2% 67.3% 67,5%|
werkzaam buiten onderwijs 16,3% 16,8% 18,2%
beide 6,8% 5,4% 4,2%
anders 9,7% 10,5% 10,1%
100,0% 100,0% 100,0% 839
Cohort 2016
en jaargang
afstuderen)
\ooropleiding ,50 1,00 N
pabo werkzaam binnen onderwijs 65,2% 72,2%
werkzaam buiten onderwijs 13.3% 12,1%
beide 14,5% 8,8%
anders 7.0% 6,9%
100,0% 100,0% 3693
2e graads lerarenopleiding werkzaam binnen onderwijs 56,2% 58,7%
werkzaam buiten onderwijs 23,1% 23,1%
beide 9,9% 6.7%
anders 10,8% 11,5%
100,0% 100,0%)| 3914
ulo werkzaam binnen onderwijs 67,3% 67,1%
werkzaam buiten onderwijs 16,2% 18,1%
beide 7.9% 6,3%
anders 8,5% B,5%
100,0% 100,0% 844



Onderstaande kruistabellen tonen - per vooropleiding, jaargang en geslacht - het deel van de afgestudeerden van
lerarenopleidingen dat werkzaam is binnen het onderwijs, al dan niet in combinatie met een baan buiten het
onderwijs (en het aantal observaties waarop deze proportie gebaseerd is). Voor elk van zes cohorten (2011 t/m
2016) wordt deze output getoond (in een losse tabel per cohort).
Deze tabellen dienen als bijlage bij hoofdstuk 3 van het rapport Loopbaanmonitor Onderwijs (Figuur 3.2).

Cohort 2011
Werkzaam binnen onderwijs
Proportie
Jaargang (X jaar na afstuderen)
vooropleiding 50 1 ﬂ 2 3 4 5 N
pabo man 0,7932 0,7607 0,7590 0,7530 0,7658 0,7795 585
. vrouw 0,8150 0,7658 0,7444 0,7430 0,7592 0,7644 4389
Total 0,8124 0,7652 0,7461 0,7449 0,7600 0,7662 4974
2e graads lerarenopleiding man 0,6276 0,6298 0,6423 0,6688 0,6954 0,6954 1845
vrouw 0,5918 0,5862 0,6010 0,6114 0,6253 0,6246 2501
Total 0,6070 0,6047 0,6185 0,6358 0,6551 0,6546 4346
ulo man 0,7550 0,7318 0,7152 0,7417 0,7417 0,7285 302
vrouw 0,7446 0,7229 0,7078 0,7078 0,6905 0,6948 462
Total 0,7487 0,7264 0,7107 0,7212 0,7107 0,7081 764
Cohort 2012
Werkzaam binnen onderwijs
Proportie
Jaargang (X jaar na afstuderen)
vooropleiding ,50 1 2 3 4 5 N
Jpabo man 0,8069 0,7463 0,7545 0,7823 0,7872 0,7954 611
Vrouw 0,7628 0,7284 0,7341 0,7343 0,7464 0,7626 427QJ
Total 0,7683 0,7307 0,7366 0,7403 0,7515 0,7667 4890
2e graads lerarenopleiding man 0,6266 0,6216 0,6571 0,6825 0,6853 0,6975 1805
vrouw 0,5679 0,5523 0,5839 0,6017 0,6129 0,6111 2754
Total 0,5911 0,5797 0,6129 0,6337 0,6416 0,6453 4559
ulo . man 0,7447 0,7053 0,7316 0,7211 0,7316 0,7158 380,
vrouw 0,7212 0,6781 0,6942 0,6996 0,7032 0,6871 556
Total 0,7308 0,6891 0,7094 0,7083 0,7147 0,6987 936
Cohort 2013
Werkzaam binnen onderwijs
Proportie
Jaargang (X jaar na afstuderen)
vooropleiding ,50 1 2 3 4 N
pabo man 0,7677 0,7459 0,7260 0,7659 0,7532 551
vrouw 0,7437 0,7560 0,7512 0,7679 0,7885 3886
Total 0,7467 0,7548 0,7480 0,7676 0,7841 4437
2e graads lerarenopleiding man 0,6074 0,6191 0,6729 0,6931 0,6905 1541
vrouw 0,5714 0,5863 0,6273 0,6409 0,6435 2289
Total 0,5859 0,5995 0,6457 0,6619 0,6624 3830
ulo man 0,7246 0,7216 0,7216 0,7335 0,7365 334
vrouw 0,7182 0,7119 0,7161 0,7140 0,6952 479
Total 0,7208 0,7159 0,7183 0,7220 0,7122 813
Cohort 2014
Werkzaam binnen onderwijs
Proportie
Jaargang (X jaar na afstuderen)
vooropleiding ,50 1 2 3 N
pabo man 0,8270 0,8033 0.8160 0,8324 549
vrouw 0,7653 0,7629 0,7669 0,7977 3673
Total 0,7733 0,7681 0,7733 0,8022 4222
2e graads lerarenopleiding man 0,6235 0,6463 0,6802 0,6870 1623




vrouw 0,5984 0,6275 0,6474 0,6533 2368
Total 0,6086 0,6352 0,6607 0,6670 3991
ulo man 0,7221 0,7221 0,7351 0,7169 385
vrouw 0,7250 0,7367 0,7426 0,7210 509
Total 0,7237 0,7304 0,7394 0,7192 894
Cohort 2015
Proportie
jaargang (X jaar na afstuderen)
vooropleiding ,50 1 2 N
pabo man 0,8179 0,7766 0,8316 582
vrouw 0,7620 0,7591 0,8107 3471
Total 0,7700 0,7617 0,8137 4053
2e graads lerarenopleiding man 0,6754 0,6840 0,7066 1636
Vrouw 0,6410 0,6485 0,6683 2273
Total 0,6554 0,6633 0,6843 3909
ulo man 0,7647 0,7451 0,7451 306
vrouw 0,7261 0,7167 0,6998 533
Total 0,7402 0,7271 0,7163 839}
Cohort 2016
Proportie
afstuderen)
vooropleiding 50 | 100 N
pabo man 0,8275 0,8333 516
vrouw 0,7919| 0,8068 3167,
Total 0,7969 0,8105 3683
2e graads lerarenopleiding man 0,6642 0,6654 1641
vrouw 0,6586 0,6463 2273
Total 0,6610, 0,6543 3914
ulo man 0,7514 0,7162 370
vrouw 0,7532 0,7468 474
Total 0,7524 0,7334 844




Onderstaande kruistabellen tonen - per vooropleiding, jaargang en leeftijdscategorie - het deel van de
afgestudeerden van lerarenopleidingen dat werkzaam is binnen het onderwijs, al dan niet in combinatie met een
baan buiten het onderwijs {(en het aantal observaties waarop deze proportie gebaseerd is). Voor elk van zes
cohorten (2011 /m 2016) wordt deze output getoond (in een losse tabel per cohort).
Deze tabellen dienen als bijlage bij hoofdstuk 3 van het rapport Loopbaanmonitor Onderwijs (Figuur

3.3). B
Cohort 2011
Werkzaam binnen
onderwijs
Proportie
jaargang (X jaar na afstuderen)
vooropleiding 50 1 2 3 4 5 N
pabo jonger dan 30 jaar 0,8154 0,7699 0,7526 0,7533 0,7678 0,7757 4280
30 jaar of ouder 0,7939 0,7363 0,7061 0,6931 0,7118 0,7075 694
Total 0,8124 0,7652 0,7461 0,7449 0,7600 0,7662 4974
2e graads jonger dan 30 jaar 0,5516 0,5581 0,5799 0,6012 0,6240 0,6288 2899
lerarenopleiding 30 jaar of ouder 0,7180) 0,6980 0,6959 0,7049 0,7173 0,7063 1447
Total 0,6070 0,6047 0,6185 0,6358 0,6551 0,6546 4346
ulo jonger dan 30 jaar 0,7202 0,7050 0,6920 0,6855 0,6746 0,6876 461
30 jaar of ouder 0,7921 0,7591 0,7393 0,7756 0,7657 0,7393 303
Total 0,7487 0,7264 0,7107 0,7212 0,7107 0,7081 764|
Cohort 2012
Werkzaam binnen
onderwijs
Proportie
jaargang (X jaar na afstuderen)
vooropleiding S0 1 2 3 4 5 N
Ipabo jonger dan 30 jaar 0,7692 0,7328 0,7425 0,7490 0,7629 0,7791 4120
30 jaar of ouder 0,7636 0,7195 0,7052 0,6935 0,6909 0,7000 770
Total 0,7683 0,7307 0,7366 0,7403 0,7515 0,7667 4890
I2e graads jonger dan 30 jaar 0,56383 0,550 0,5730 0,5968 0,6106 0,6207 2974
lerarenopleiding 30 jaar of ouder 0,6902 0,6637 0,6877 0,7028 0,6997 06915 1585
Total 0,5911 0,5797 0,6129 0,6337 0,6416 0,6453 4559
ulo jonger dan 30 jaar 0,7009 0,6642 0,691'7| 0,6807 0,6917 0,6587 545
30 jaar of ouder 0,7724 0,7238 0,7340 0,7468 0,7468 0,7545 391
Total 0,7308 0,6891 0,7094 0,7083 0,7147 0,6987 936
Cohort 2013
Werkzaam binnen
onderwijs
Proportie
jaargang (X jaar na afstuderen)
vooropleiding 50 1 2 3 4 N
pabo jonger dan 30 jaar 0,7503 0,7666 0,7603 0,7825 0,8026 3784
30 jaar of ouder 0,7259 0,6861 0.6769 0,6815 0,6769 653
Total 0,7467 0,7548 0,7480 0,7676 0,7841 4437
2e graads jonger dan 30 jaar 0,5307| 0,5468 06113 0,6310 0,6369 2542
lerarenopleiding 30 jaar of ouder 0,6949 07034 07135 0,7228 0,7127 1288
Total 0,5859 0,5995 0,6457 0,6619 0,6624 3830
ulo jonger dan 30 jaar 0,7030 0,7010 0,7273 0,7212 0,7091 495
30 jaar of ouder 0,7484 0,7390 0,7044 0,7233 0,7170 318
Total 0,7208 0,7159 0,7183 0,7220 0,7122 813
Cohort 2014
Werkzaam binnen onderwijs
Proportie
jaargang (X jaar na afstuderen)
vooropleiding .50 1 | 2 l 3 N




|pabo jonger dan 30 jaar 0,7778 0,7770 0,7813 0.8139 3686
30 jaar of ouder 0,7425 0,7071 0,7183 0,7220 536
Total 0,7733 0,7681 0,7733 0,8022 4222
2e graads lerarenopleidingjonger dan 30 jaar 0,5629 0.5974 0,6246 0,6444 2725
30 jaar of ouder 0,7070 0,7164 0,7385 0,7156 1266
Total 0,6086 0,6352 0,6607 0,6670 3991
ulo jonger dan 30 jaar 0,6955 0,6973 0,6937 0,6793 555
30 jaar of ouder 0,7699 0,7847 0.8142 0,7847 339
Total 0,7237| 07304  0,7394 0,7192 894|
cohort 2015
Werkzaam binnen onderwijs
Proportie
jaargang (X jaar na afstuderen)
vooropleiding 50 1 2 N
|pabo jonger dan 30 jaar 0,7724 0,7654 0,8196 3564
30 jaar of ouder 0,7526 0,7342 0,7710 489
Total 0,7700 0,7617 0,8137 4053
2e graads lerarenopleidingjonger dan 30 jaar 0,6084 0,6176 0,6440 2725
30 jaar of ouder 0,7635 0,7686 0,7770 1184
Total 0,6554 0,6633 0,6843 3909
ulo jonger dan 30 jaar 0,7029 0,6990 0,6816 515
30 jaar of ouder 0,7994 0,7716 0,7716 324
Totat 0,7402 0,7271 0,7163 839
cohort 2016
Werkzaam binnen onderwijs
Mean
afstuderen)
vooropleiding 50 1,00 N
|pabo jonger dan 30 jaar 0,7982 0,8111 3271
30 jaar of ouder 0,7864 0,8058 412
Total 0,7969 0,8105 3683
2e graads lerarenopleidingjonger dan 30 jaar 0,6130 0,6078 2713
30 jaar of ouder 0,7694 0,7594 1201
Total 0,6610 0,6543 3914
ulo jonger dan 30 jaar 0,7168 0,7070 512
30 jaar of ouder 0,8072 07741 332
Total 0,7524 0,7334 844




Onderstaande kruistabellen tonen - per vooropleiding - het percentage van de afgestudeerden van lerarenopleidingen dat at dan niet
werkzaam was binnen het onderwijs 5 jaar na afstuderen, afhankelijk van of men al dan niet werkzaam was binnen het onderwijs 1 jaar na
afstuderen. Deze gegevens worden voor drie cohorten (2010 t/m 2012) getoond.

Deze tabellen dienen als bijlage bij hoofdstuk 2 van het rapport Loopbaanmonitor Onderwijs (Tabel 2.2).

Cohort 2010
onderwijs na 5 jaar
vooropleiding nee ja Total
pabo werkzaam binnen nee 60,6% 39,4%| 100,0% 1142
onderwiis na 1jaar  ja 14,4% 856%|  100,0% 4045
Total 24,6% 75,4%)| 100,0% 5187
'Ee graads lerarenopleiding werkzaam binnen nee 76,8%| 23,2%) 100,0% 1584
onderwijsna 1jaar i 107%]  89,3%|  100,0% 2579
Total 35,8% 64,2%) 100,0% 4163
ulo werkzaam binnen nee 67,8% 32,2%) 100,0% 174
onderwijs na 1jaar 5 00%| 91.0%| 100,0% 488
Totat 24,5% 75,5%)| 100,0% 662
Cohort 2011
onderwijs na 5 jaar
vooropleiding nee ja Totat
pabo werkzaam binnen nee 57,5%) 42,5% 100,0%| 1168|
onderwijs na 1 jaar ja 12,9%)| 87,1% 100,0% 3806
Total 23,4% 76,6%)| 100,0%) 4974
2e graads lerarenopleiding werkzaam binnen nee 72,0% 28,0% 100,0%) 1718]
onderwijsna 1jaar  ja 100%|  900%| 100,0% 2628
Total 34,5% 65,5%) 100,0% 4346
ulo werkzaam binnen nee 79.9% 20,1% 100,0% 209
onderwijs na 1jaar  ja 10,4%|  89,9%| 100,0% 555
Total 29,2% 70,8%| 100,0% 764
Cohort 2012
onderwijs na 5 jaar
vooropleiding nee ja Total
pabo werkzaam binnen nee 53,9% 46,1%|  100,0% 1317]
onderwijs na 1 jaar ja 12,1% 87,9% 100,0% 3573
Total 23,3% 76,7% 100,0% 4890]
ﬁe graads lerarenopleiding werkzaam binnen nee 70,5% 29,5% 100,0% 1918
onderwiisna 1 faar  jg 101%|  89,9%|  100,0% 2643
Total 35,5% 64,5% 100,0%| 4559
ulo werkzaam binnen nee 73,5% 26,5% 100.0%| 291
onderwijsna 1jaar 5 105%|  89,5%| 100,0% 645
Total 30,1% 69,9% 100,0%) 936




Onderstaande kruistabellen tonen - per vooropleiding, jaargang en vak - het deel van de afgestudeerden van lerarenopleidingen dat werkzaam is
binnen het onderwijs, al dan niet in combinatie met een baan buiten het onderwijs (en het aantal observaties waarop deze proportie gebaseerd is)
Vaar elk van zes cohorten (2006 t/m 2013) wordt deze output getoond (in een losse tabel per cohort).

Deze tabellen dienen als bijlage bij hoofdstuk 3 van het rapport Loopbaanmonitor Onderwijs (Figuur 3.1).

Cohort 2011
Werkzaam binnen onderwijs
Proportie
Jaargang (X jaar na )
vooropleiding _vak .50 [ 3 4+ 1 s
2e graads lerarenopleiding talen 0,7507 0,7288) 0,7329 0,7384/ 0,7315, 0,7192]
exacte vakken 0,7961 0,7897 0,8176] 08219 0,8283| 0,8197
economische vakken 0,7901 0,8066 0.8107 0,8189| 0,8313 0,8272
technische vakken 0,6173] 0,6173 0,6250 0,6428 0,6633| 0,6607
happij jgodsdi 0,6049 0,5885] 0,5968) 0,6235 0,6440 0,6543
verzorgende vakken 0,6098 0,5862 0,5717] 0,5953 0,6407 0,6298
culturele/creatieve vakken 0,4087 0,4164] 0,4443 0,4582 0,4659/ 0,4830
lichamelijke opvoeding 0,4700 0,4852 0,5252 0,5565| 0,5986/ 0,6022
Totaal 0,6070) 0,6047 0,6185| 0,6358, 0,6551 0,6546
ulo talen 0,8434 0,8434/ 0,8233 0,8233 0,8032 0,8032
exacte vakken 0,7640 0,7205] 0,7019 0,7453 07391 0,7143
economische vakken 0,8167 0,7833] 0,7667 0,7333 0,7167 0,7167
i Ji i 0,6654 0,6357, 0,6245| 0,63201 0,6283 0,6357
culturele/creatieve vakken 0,4400/ 0,4400] 0,4400| 0,4800] 0,4800 0,4800
Totaal 0,7487 0,7264 0,7107| 0,7212 0,7107 0,7081
Cohort 2012
Werkzaam binnen anderwijs
: Proportie
Jaargang (X jaar na afstuderen)
vooropleidi vak 50 1 2 3 4 5| N
rz;?aﬁmrempleiding talen 07071]  0.6842]  0,6863| 06907  0,6962]  0,6973 51|
exacte vakken 0,7992 0,8125 0,8239] 0,8201 0,8144 0,8030! 528
economische vakken 0,7500 0,7308| 0,7846) 0.8038 0,8077, 0,8038 260]
technische vakken 0,6321 0,6214 0,6500 0,6857 0,6643| 0,6857 280
ppij J di 0,6383] 0,6076! 0,6474 0,6854 0,6944 0,7071 553
verzorgende vakken 0,5426 05112 0,5486 0,5934 0,6143 0,6203, 669
culturele/creatieve vakken 0,3687 0,3732 0,4189) 0,4440 0,4572 0,4395] 678
lichamelijke opvoeding 0,4260 0,4334/ 0,4970/ 0,5118 0,5281 0,5547 676
Totaal 0,5911 0,5797| 0,6129| 0,6337 0,6416 0,6453 4559
ulo talen 0,86386| 0,8447 0,8371 0,8485] 0,8374 0,7917 264
exacte vakken 0,7785] 0,6835 0,6962 0,6709 0,7025 0,7025] 158
economische vakken 0,7971 0,7681 0,7681 0,7391 0,7391 0,6667 69,
maatschappij godsdi 0,6225] 0,5994 0,6369 0,6455) 0,6513] 0,6513] 347]
culturele/creatieve vakken 0,2963 0,2222 0,3704 0,4074 0,4444 0,5185| 27|
Totaal 0,7283) 0,6913 0,7110) 07121 0,7179) 0,7006] 865
Cohort 2013
Werkzaam binnen onderwijs
Proportie
Jaargang (X jaar na afstuderen)
vooropleiding vak 50 [ FI | 4 N
2e graads lerarenopleiding talen 0,7303 0,7196 0,7343 0.7316 0,7276| 749
exacte vakken 0,8463] 0,8597 0,8530 0,8463 0,8307 MSI
economische vakken 0,7457 0,7672 0,8017 0,7974 0,7974 232
technische vakken 0,6175) 0,6375 0,6853] 0,6972 0,6972 251
PPij /godsdi 0,5676, 0,5921 0,6486 0,6658 0,6806] 407|
verzorgende vakken 0,5304 0,5547 0,6134 0,6437 0,6397 494
culturele/creatieve vakken 0,3269| 0,3497 0,4060 0,4448 0,4464 569|
lichamelijke opvoeding 0,4566 0,4698 0,5655| 0,5965! 0,6068 679
Totaal 0,5859| 0,5995| 0,6457 0,6619| 0,6624 3830]
ulo talen 0,8624/ 0,8440 0,8394 0,8486 0,8394 218|
exacte vakken 0,7188 0,7109| 0,6875 0,7109 0,6719 128
economische vakken 0,6667, 0,7200 0,6933) 0,6400 0,6933] 75
maatschappijvakken/godsdienst 0,5993 0,6099 0,6383] 0,6383) 0,6241 282
culturele/creatieve vakken 0,3571 0,2857, 0,2857 0,3571 0,3571 14
Totaal 0,7029) 0,7043] 0,7071 0,7099 0,7001 717
Cohort 2014
Werkzaam binnen onderwijs
Proportie
Jaargang (X jaar na afstuderen)
vooropieiding vak 50 [ 3l N
Fe graads lerarenopleiding taten 0,7603 0,7628 0,7628 0,7564 780
exacte vakken 0,8946 0,8759 0,8829 0,8689) 427
economische vakken 0,7866) 0,8024 0,8182 0,8182 253
technische vakken 0,6323] 0,6682 0,6906| 0,6592) 223
maatschappif g i 0,6050 0,6210) 0,6621 0,6712 438
verzorgende vakken 0,6059 0,6599 0,6822 0,6877 538

cultureie/creatieve vakken 0,3492 0,3828] 04181 0,4487 653



tichamelijke opvoeding 0,4345 0,4963 0,5508 o.5744| s79|
Total 0,6086 0,6352 0,6607| 0,6670) 3991
ulo talen 0,8431 0,8392] 0,8353 0,7922 255
exacte vakken 0,7840| 0,8000} 0,8000 0,7840| 125
economische vakken 0,6667 0,6795) 0,6923 0,6795] 78
maatschappij g ienst 0,6455| 0,6576| 0,6727 0,6788] 330]
culturele/creatieve vakken 0,2778 0,2778) 0,3889 0,3889, 18
Total 0,7233 0,7308| 0,7395] 0,7246] 806
Cohort 2015
Werkzaam binnen onderwijs
Proportie
jaargang (X jaar na afstuderen)
vooropleiding vak .50 1 2N
2e graads lerarenopleiding talen 0,7841 0,8026| 0,8013] 755
exacte vakken 0,8778 0,8688 0,8439] 442,
ecaonomische vakken 0,8571 0,8571 0,8676, 287
technische vakken 0,6768 0,6818 0,7071 198
happij ‘godsdi 0,6682 0,6682 07111 443
verzorgende vakken 0,6594 0,6772 0,6988] 508
culturele/creatieve vakken 0,3890 0,4073 0,4477 545
lichamelijke opvoeding 0,491 0,4925| 0,5380; 731
Total 0,6554/ 0,6633 0,6843) 3909
ulo talen 0,8390 0,8051 0,7669] 236
exacte vakken 0,8443 0,7951 0,8033; 122
economische vakken 0,7353 0,7500) 0,7353 68)
happij g 0,6431 0,6608 0,6572 283
culturele/creatieve vakken 0,3548, 0,3871 0,3871 3
Total 0,7351 0,7257 0,7122 740
Cohort 2016
Werkzaam binnen onderwijs
Proportie
afstuderen)
vooropleiding vak 50 1,00 N
Iz2e graads lerarenopleiding talen 0,7484 0,7381 798
exacte vakken 0,8417 0,8372 436
economische vakken 0,8801 0,8493 292
technische vakken 0,7573 0,7573 206
maatsct if J 0,6711 0,6821 453
verzorgende vakken 0,7307, 0,7182 479]
culturele/creatieve vakken 0,3943 0,3927, 601
lichamelijke opvoeding 0,4900 0,4838 649
Total 0,6610 0,6543) 3914
ulo talen 0,8060 08147 232
exacte vakken 0,7926| 0,75586 135
economische vakken 0,8228 0,7722, 79
maatschappij Vg 0,6400 0,6327| 275
culturele/creatieve vakken 0,5833 0.5000 12|
Total 0,7394] 0,7258 733






Onderstaande kruistabellen tonen - per | Jaargang en voitijd vs deeltijdopleiding - het deei van de afgestudeerden van
ierarenopleidingen dat werkzaam is binnen het onderwijs {en het aantal observaties waarop deze proportie gebaseerd is). Voor eik van zes
cohorten (2011 t/m 2016) wordt de output getoond {in een losse tabel per cohort}. Deze tabellen dienen als bijlage bij hoofdstuk 3 van het
rapport Loopbaanmonitor Onderwijs (Figuur 3.4)
Cohort 2011
Werkzaam binnen onderwijs
Proportie ]
jsargang (X jaar na afstuderan) ]
vooropleiding _ ,50 1,00 2,00 3,00 4,00 5,00 N
pabo voltid 0,8130 0,7693 0,751 0,7529 0,7671 0,7753 4010
dealtijd 0,8102 07479 07251 07116  07303| 07282 964
totaal 08124 0,7652 0,7481 0,7449 0,7600| 0,7862 4974
[2e raads lerarenopiering voltid 0,5486 0,5575 0,5783 0,5605 0,6242 0,6278) 2780)
desltijd 07118 0,6891 0,6004 0,7007 07103 0,7026 1557|
totaal 0,6070|  0,6047| 08185 0,6358|  0,6551 0,8548 4348
ulo voltig 0,7340 0,7083 0,6623| 0,6687 0,6859 0,6907 824
dealtijd 08143 08071 o7e20] 08214 08214 07857 140
totaal 0,7487 0,7264] 0,7107 0,7212 07107 0,7081 764
otaal voltid 0,7070 0,6848 0,6813| 0,6007 0,7088 0,7128 7423
deettid 0,7527 0,7166 0,7084 0,7110 0,7234 0,7163] 2061
totaal 0,7191 0,6931 0,68884 0,6061 0,7110] 0,7137| 10084/
Cohort 2012
Werkzaam binnen onderwijs
Proportie
jaargang (X jaar na afstuderen)
fepis _ ,50 1,00 2,00 3,00 4,00 S N
pabo volixd 0,7720| 0,7375 0,7451 0,7535 0,7684 0,7851 3821
dasltijd 0,7548] 07063 07083] 06032 o06013| 0,7007 1068/
totaal 0,7883) 0,7307|  0,7386] 0,7403|  07515]  0,7867| 4800
|22 greads leraranapiaiding volliid 0,5191 0,5134 0,551 0,5814 0,5052 0,6037| 2828
doeltiid 0,7088 0,8676|  0,7005] 07190 07173 07132 1733
totaal 0,5011 0,5797 0,0129 0,6337 0,6418 0,6453| 4550
ulo vahi 0,7250 0,6769 0,7063 0,7038 0,7143 0,8943| 749]
daettijd 0,7540] 07380 07219] 07273 07168 07168 187
totaal 0,7308|  0,6891 0,7004|  07083] 07147 06987 936
otaal vohtixl 0,6708] 0,8458 0,6701 0,6827 0,6087 0,7060 7306/
desltild 0,7280) 0,6976 0,7039) 0,7103 0,7079 0,7080 2089
totaal 0,6871 06807 067e8]  0.6006] 07000 07073 10385
Cohort 2013
Werkzaam binnen onderwijs
Proportie
jaargang (X jsar na afstuderen)
| _ .50 1,00 2,00 3,00 4 N
pabo voltid 0,7478] 07848 07621 0,7830f  0,8022 3504
dosttild 0,7426i 0,7117 0,8880 0,7023 0,7070! 843
totsal 07487 07548] 07480] 07676] 07841 4437
[2e greads lerarenoplending volid 05120f 05208 05005 06173]  0,8244 2412
dosltijd 0,718 07179 07243 07377f 07271 1418
totaai 0,5859 0,5995 0,457 0,6619 0,6624/ 3830
ulo votid 0,7040] 0,7040| 07143 0,7158| 0,7113] 679)
dasttijd 0,8060] 07761 0,7388| 07537]  0,7184) 134
toteal 0,7208f 07158| 07183|  0,7220] 07122 813
otaat voltid 0,8582 06739 0,6088 0,7164 0,7288| 0085
deeltijd 0,7278, 0,7190 0,7123 0,7281 0,7184 2395
toteal 0,6765 0,6858 0,7022 0.7189] 0,7263] ©080
Cohort 2014
Werkzaam binnen onderwijs
Proportie
jaargang (X jaar na afstuderan)
Jepte _ .50 1,00 2,00 3 N
pabo vorijd 0,7773] 0,7770) 0.7819) 0,8152] 3484
deeltijd 075471 07263 07331 0,7412| 738
totsal 0,7733)  0,7681 0,7733] 08022 4222
[2e graads leraranopleiding void 0,5450 0,5850 0,6117 06315 ., 2624
dasltijd 0,7308] 07315 07549| 0,7352 1367
totaal 0,6088 0,6352] 0,6807| 0,6670] 3991
ulo voltin 0,7112] 0,7163 0,7253 0,7035 779
doeltild 0,8087| 0,6261 0,8348 0,8261 115
totaal 0,7237 0,7304|  0,7304] 07102 804
otaal vohid 0,8813] 0,8870 0,7106 0,7325 88a7|
daeltijd 0,7428 0,7347| 0,7518]  0,7419 2220
toteal 0,0063 0,7062 0,7207] 0,7348) 9107
Cohort 2015
Werkzaam binnen onderwijs
Proportie
jaargang (X jaar na afstuderen)
fopis .50 1,00 2 N
pabo Vorg 0,7733 0,7627  0,8190 3302
desitijd 0,7534 0,7564|  0,7867 661
totaal 07700] 07617| 08137 4053
[2e graads lerarenopleiding voltixd 0,8052| 0,8139 0,8303 2761
desitijd 0,7761 07822 o,7027 1148
totaal 0,554  06633] 0,8843 3009
ulo vottiid 0,7258] 0,7198 0,7083 600
deeltijd 08112| 07622 0,7552 143

Proportie
Jaargang {X jaar na afs!



totaal 0,7402 0,7271 0,7183 838
otaal voltid 0,7007 0,6084 0,7353] 8849
deeltijd 0,7710 0,7720 0,7879 1952]
fotaal 0,7183 0,7147 0,7470 8801
Cohort 2016
Werkzaam binnen onderwijs Proportie 4]
jeargang (X jaar na afstuderen) 4]
fopie 05 1 N
Sab0 vottid 0,7969|  0,8008 3067
daaltijd 0,707% 0,6149] 816
totaal 0,7689 0,8105 3683
#Tgmads lerarenopleiding voltid 0,8131 0,6102 2737
deettiid 0,7723 0,7570 177
totaal 06610  0,8543) 3914
ulo wvolig 0,7445 0,7224 724
dealtijd 0,8000|  0,8000 120
totaal 0,7524 0,7334 844
otaal voitid 0,7140 0,7163 8528
desttijd 0,7820| 0,7784 1913
totaal 0,7284 0,7304) 8441



tuderen)



Voor onderstaande kruistabellen is een selectie gemaakt van alle afgestudeerden van lerarenopleidingen
onderwijs op een bepaald peilmoment (0,5, 1, 2, 3, 4 en § jaar na afstuderen), al dan niet in combinatie me
en ongeacht de aanstellingsomvang. De
verdeling van afgestudeerde leraren over de versc
cohorten (2006 ¥/m 2013) wordt deze output getoond (in een losse tabel per cohort).

tabellen tonen - per vooropleiding (pabo, 2e graads lerarenopleiding,

|Deze tabellen dienen als bijlage bij hoofdstuk 4 van het rapport Loopbaanmonitor Onderwijs (Tabel 4.1}

die werkzaam zijn binnen het

t een baan buiten het onderwijs
etc.) en per jaargang - de
hillende onderwijssectoren (basisonderwijs, speciaal onderwijs, etc.). Voor elk van zes

Cohort 2011

% binnen vooropieiding en jaargang
jaargang (X jaar na afstuderen

voorogleiding 50 1 2 3 4 5
pabo onderwijsse basisonderwijs 86,8% 85,0% 82,6% 81,3% 79,6% 80,1%|
ctor speciaal onderwijs 7,3% 7.9% 8,.9% 8,8% 8,6% 8,6%
vmbo, pro, iwo, en havo, vwo 51% 6,2% 7.4% 8.7% 9,9% 9,2%|
mbo, roc 5% 6% 8% 0,9% 1.3% 1,5%
hbo 3% 3% 3% 0,3% 0,4% 0,5%
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100.0% 100,0% 100,0%
N 4041 3806 3 3705 3780 3811
#ZLe graads lerarenopleiding onderwijsse basisonderwijs 7.5% 7.6% 7,4% 71% 6,8% 6,.9%
ctor speciaal onderwijs 2,9% 2,9% 2,7% 2,8% 2,3% 2,3%,
vmbo, pro, two, en havo, vwo 720% 72,7% 73,0% 71,3% 70.2% 69.1%
mbo, roc 16,1% 15,3% 15,1% 16,4% 18,0% 18,6%
hbo 1,6% 1,5% 1,8% 2.4% 2,7% 3,1%!
Totaal 100,0% 100,0%: 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 2638 2628 2688 2763 2847 2845
ulo onderwijsse basisonderwijs, speciaal onderwij; 6,8% 6.7% 5,9% 51% 4,8% 5,0%|
ctor vmbo, pro, two, en havo, vwo 87.4% 86,8% 86,9% 86,0% 85,1% 83,9%
mbo, roc 2,3% 2,2% 24% 2,7% 2,8% 2,6%)|
hbo 3.5% 4,3% 4,8% 6,2% 7.4% 8,5%
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 572 555 543 551 543 541
Cohort 2012
% binnen vooropleiding en jaargang
jaargang (X jaar na afstuderen)
vooropleiding 5 1 2 3 4 5,00
pabo onderwijsse basisonderwijs 84,0% 82,8% 81,4% 79,8% 79,9% 79,6%|
ctor speciaal onderwijs 9,0% 9,7% 9,5% 9,7% 9.2% 9,7%|
vmbo, pro, lwo, en havo, vwo 6,5% 6,9% 8,3% 9.2% 9,0% 8,7%
mbo, roc 2% 4% 0.6% 0.9% 1.3% 1,4%!|
hbo 2% 1% 0,2% 0,3% 0,5%| 0,6%
Totaal 100,0% 100,0% 100.0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 3757 3573 3602 3620 3675 3749
2e graads lerarenopleiding onderwijsse basisonderwijs 5,0% 5.2% 5,3% 5,1% 4,6% 4.9%
ctor speciaal onderwijs 3,0% 2,9% 2,8% 2,1% 21% 2,7%
vmbo, pro, iwo, en havo, vwo 74,3% 74,3% 72,4% 71,3% 70.8% 69,2%
mbo, roc 15.5% 15,6% 17,0% 19.0% 19,8% 20,6%
hbo 21% 1,9% 2,5% 24% 2,7% 2,7%
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 2895 2843 2794 2889 2925 2942
ulo onderwijsse basisonderwijs 7.2% 6.5% 5,9% 51% 4,2% 4,0%
ctor speciaal onderwijs 0,6% 0,8% 0.8% 0,9% 0.7% 0,5%)
vmbo, pro, lwo, en havo, vwo 86,7% 86.8% 86.4% 85,8% 86,8% 86,5%
mbo, roc 3.4%| 3.3% 3.3% 3.8% 3.3% 3,7%|
hbo 2,2% 2.6% 3,6% 4,4% 4,9% 5,4%
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 684 645 664 663 669 654/
Cohort 2013
% binnen vooropleiding en jaargang
jaargang (X jaar na afstuderen)
vooropleiding 5 1 2 3 4
pabo onderwijsse basisonderwijs 84,8% 84,3% 82,0% 81,0% 80,9%
ctor speciaal onderwijs 8,7% 8,2% 8,7% 8,8%) 8,9%
vmbo, pro, lwo, en havo, vwo 57% 6,5% 7.8% 8,2% 8,2%|
mbo, rac 0,4% 0.5% 1.0% 1.4% 1,4%)
hbo 0,5% 0.5% 0,5% 0,6% 0,6%
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%!
N 3313 3349 3319 3406 3479
2e graads lerarenopleiding onderwijsse basisonderwiis 7.6% 6,9% 7.2% 7,0%! 7,4%)
ctor speciaal onderwijs 3.0% 2,9% 2,8% 2,6% 2,4%
vmbo, pro, lwo, en havo, vwo 70,5% 70,3% 68,7% 67,3% 66,9%
mba, roc 16,8% 17,6% 19,2% 20,7% 20,7%




% binnen vooropleiding en jaargang

jaargang (X jaar na afstuderen)

vooropleiding .5 1 2
pabo onderwijsse basisonderwijs 83,8% 84,1% 84,0%)
ctor speciaal onderwijs 6.5% 6,1% 6.2%
vmbo, pro, lwo, en havo, vwo 8,3% 8,2% 7.9%|
mbo, roc 1,0% 1.2% 1,4%
hbo 0,4% 0,5% 0,6%)|
Total 100,0% 100,0% 100,0%
N 321 3087 3298]
|ze graads lerarenopleiding onderwijsse basisonderwijs 52% 4,8% 5,5%|
ctor speciaal onderwijs 2,2%) 2,0% 2,8%
vmbo, pro, wo, en havo, vwo 66,4% 65,9% 65,2%
mbo, roc 24,8% 25.6% 25,2%)
hbo 1.5% 1.7% 1,3%
Total 100,0% 100,0% 100,0%
N 2562 2593 2675|
ulo onderwijsse basisonderwijs 9.9% 9,7% 4,8%|
ctor speciaal onderwijs 0,9% 1,0% 1,2%
vmbo, pro, wo, en havo, vwwo 74,1% 73,6% 83,9%
mbo, roc 5,5% 57% 4,3%|
hbo 9,7% 10,0% 5,8%|
Total 100,0% 100,0% 100,0%
N 621 610 601
Cohort 2016
en jaargang
a—lfsn]derén)
vooropleiding \50 | 1,00

hbo 2,1% 2,3% 21% 2,5% 2,6%
Totaal 100,0% 100,0%) 100,0% 100,0% 100,0%)
N 2244 2296 2473 2535 2537
ulo onderwijsse basisonderwijs 7.0% 7.0% 5.8% 4,9% 4,3%
ctor speciaal onderwijs 0.2% 0,5% 0,2% 0,3%| 0,5%
vmbo, pro, wo, en havo, vwo 87,2% 85,1% 84,6% 85,2% 84,8%
mbo, roc 2,4% 2,2% 2,9% 2,9% 3.3%
hbo 3.2% 5,2% 6,5% 6,6% 7.1%
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 586 582 584 587 579]
Cohort 2014
% binnen vooropleiding en jaargang
jaargang (X jaar na afstuderen)
vooropleiding 5 1 2 3
pabo onderwijsse basisonderwijs 85,2% 84,7% 83,5% 83,1%)
ctor speciaal onderwijs 5.9% 6.0% 6.0% 6,6%
vmbo, pro, lwo, en havo, vwo 7.9% 8,2% 8,8% 8,4%
mbo, roc 0,6% 0,8% 1,3% 1,4%!|
hbo 0,4% 0.2% 0,3% 0,4%
Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 3265 3243 3265 3387
f2e graads lerarenopleiding onderwijsse basisonderwijs 5,4% 54% 5.4% 5,4%
ctor speciaal onderwijs 2,7% 2,1% 2,3% 3,0%
vmbo, pro, lwo, en havo, vwo 68,6% 68,0% 66,4%. 85,7%
mbo, roc 21,7% 22,8% 23,9% 23,7%
hbo 1,6% 1,6% 2,1% 2,1%
Totat 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%|
N 2429 2535 2637 2662,
uio onderwijsse basisonderwijs 5,4%)| 51% 4,4% 4,5%
ctor speciaal onderwijs 0,6% 0,6% 0.8% 0,6%)
vmbo, pro, wo, en havo, vwo 87,6% 85,9% 85,8% 85,4%)
mbo, roc 2,0%| 2,9% 3,5% 3,9%
hbo 4,3% 5,5% 5,6% 5,6%
Total 100.0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 647 653 661 643]
Cohort 2015



pabo onderwijsse basisonderwijs 86,7% 86,8%)|
ctor speciaal onderwijs 6.0% 6.3%

vmbo, pro, lwg, en havo, vwo 6,3% 6,0%

mbo, roc 0,5% 0,6%

hbo 0,4% 0,3%|

Total 100,0% 100,0%!

N 2935 2985

Eﬁraads lerarenopleiding onderwijsse basisonderwijs 6,0% 6,1%
ctor speciaal onderwijs 2,0% 2,2%

vmbo, pro, two, en havo, vwo 66,8% 65,5%!

mba, roc 23,4% 24,4%

hbo 1,7% 1.8%)|

Total 100,0% 100,0%

N 2587 2561

ulo onderwijsse basisonderwijs 5,4% 6,0%
ctor speciaal onderwijs 0,3% 0,3%|

vmbo, pro, lwo, en havo, vwo 87,4% 86,1%

mbo, roc 3.3% 3.9%|

hbo 3,6% 3,7%

Total 100,0% 100,0%

N 635 619




Onderstaande kruistabellen tonen - per vooropleiding, jaargang en voltijd vs deeltijdopleiding - de
onderverdeling naar onderwijssector van de afgestudeerden van lerarenopleidingen werkzaam binnen het
onderwijs (en het aantal observaties waarop elke onderverdeling gebaseerd is). Voor elk van zes cohorten
(2011 t/m 2016) wordt de output getoond (in een losse tabel per cohort).

Deze tabellen dienen als bijlage bij hoofdstuk 4 van het rapport Loopbaanmonitor Onderwijs (Tabel 4.2).

Cohort 2011
Jaargang (X jaar na afstuderen)
oplé ,50 1,00 2,00 3,00 4,00 5,00
[pabo V'1>|ltTJ'¢l bao 87,7% 86,0% 83,4% 82,1% 80,4% 80,8%
SO 6,7% 7.3% 8,5% 8,3% 8,1% 8,0%
vo 51% 6,0% 7.2% 8,6% 10,0% 9,5%
mbo 0,4% 0,5% 0,6% 0,7% 1.1% 1.3%
hbo etc 0,1% 0,1% 0,2% 0,3% 0,4% 0,5%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 3260 3085 3012 3019 3076 3109
deeltijd bao 83.1% 80,4% 79,3% 77.6% 76,3% 771%
so 9.7% 10,1% 10,6% 10,8% 10,9% 11,3%
vo 5.2% 7.1% 7.9% 9,3% 9,7% 8.3%
mbo 1,0% 1.2% 1,3% 1,7% 2,6% 2,8%
hbo etc 0,9% 1,1% 1,0% 0,6% 0,6% 0,6%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 781 721 699 686 704 702
2e graads lerarenopleiding voltijd bao 10,7% 10,8% 10,5% 9,8% 9.2% 9,5%
SO 3,1% 3,0% 2,8% 2,9% 2,4% 2.5%
Vo 72,5% 73,7% 73,5% 73,0% 71,9% 70,9%
mbo 12,4% 11.3% 11,8% 12,4% 14,3% 14,5%
hbo etc 1.4% 1.2% 1,4% 1,.9% 2,2% 2,7%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 1530 1555 1613 1672 1741 1751
deeltijd bao 3,0% 2,9% 2,8% 2,9% 2,9% 2.7%
SO 2,7% 2,7% 2,6% 2,6% 2,2% 2,0%
vo 71.3% 71,3% 721% 68,8% 67.5% 66,3%
mbo 21,2% 21,2% 20,1% 22,5% 23,8% 25,2%
hbo etc 1,8% 2,0% 2,4% 3,2% 3,6% 3.8%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 1108 1073 1075 1091 1106 1094
Juto voltijd bao 6.1% 6,1% 5,3% 4,8% 4,2% 4,4%
so 0,7% 0,5% 0,2% 0,2% 0,2% 0.5%
vo 88,4% 87,6% 87.7% 86,9% 86,7% 85,2%
mbo 2,2% 2,0% 2,3% 2,5% 2,6% 2,3%
hbo etc 2,6% 3,8% 4,4% 5,5% 6,3% 1.7%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 458 442 432 436 428 431
deeltijd bao 7.0% 7.1% 7.2% 5,2% 6,1% 5.5%
so
vo 83,3% 84,1% 83,8% 82,6% 79,1% 79,1%
mbo 2,6% 2,7% 2,7% 3,5% 3.5% 3,6%
hbo etc 7.0% 6,2% 6,3% 8,7% 11.3% 11,8%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 114 113 111 115 115 110
Cohort 2012
jaargang (X jaar na afstuderen)
opl6 ,50 1,00 2,00 3,00 4,00 5,00
pabo voﬁd bao 84,9% 83,3% 82,1% 80,3% 80,4% 80,2%
so 8,3% 9,1% 8,9% 9,5% 9,0% 9,3%




vo 6,5% 7.1% 8,3% 9,0% 9,0% 8,7%
mbo 0,2% 0,4% 0,6% 0.9% 1,2% 1,3%
hbo etc 0,2% 0,1% 0,2% 0,3% 0,5% 0,5%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 2950 2818 2847 2879 2936 3000
deeltijd bao 80,8% 81,1% 78,7% 78.1% 78.1% 77,0%
so 11,9% 12,1% 11,9% 10,7% 10,1% 11,5%
vo 6,7% 6.4% 8,3% 9,7% 9,3% 8,8%
mbo 0.2% 0,4% 0,5% 0,9% 1,9% 1,7%
hbo etc 0,4% 0,1% 0,5% 0,5% 0,5% 0,9%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%|  100,0%
N 807 755 755 741 739 749
2e graads lerarenopleiding voltijd bao 6.6% 7.0% 7.0% 6.,5% 5.6% 6,1%
S0 3,3% 3.2% 2,8% 2,2% 2,1% 3,0%
vo 75,7% 75.5% 74,3% 73.6% 73.4% 71.0%
mbo 12,1% 12,3% 13,4% 15,8% 16,5% 17,2%
hbo etc 2,2% 2,0% 2,5% 1,9% 2,4% 2,6%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%|  100,0%
N 1467 1451 1580 1643 1682 1706
deeltijd bao 3,0% 3,1% 3,0% 3,3% 3,2% 3,2%
so 2,7% 2,6% 2,7% 2,1% 2,1% 2,2%
vo 72,6% 72,8% 70,0% 68,3% 67.3% 66,7%
mbo 19,6% 19,6% 21,7% 23,2% 24,4% 25,2%
hbo etc 2,0% 1,8% 2,6% 3,1% 3,0% 2,8%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 1228 1192 1214 1246 1243 1236
rulo voltijd bao 6,8% 6,5% 5,7% 5,3% 4,5% 4,4%
so0 0,2% 0,6% 0,4% 0,6% 0,4% 0,2%
vo 88,0% 87.6% 87,1% 86,0% 86.9% 86,7%
mbo 2,9% 2,8% 3,2% 3,8% 3,2% 3,5%
hbo etc 2,0% 2,6% 3,6% 4,4% 50% 5.2%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 543 507 529 527 535 520
deeltijd bao 8,5% 6,5% 6,7% 4,4% 3,0% 2,2%
so 2,1% 1,4% 2,2% 2.2% 2,2% 1,5%
vo 81,6% 84,1% 83,7% 85,3% 86,6% 85,8%
mbo 5,0% 5,1% 3,7% 3,7% 3,7% 4,5%
hbo etc 2,8% 2,9% 3,7% 4,4% 4,5% 6,0%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 141 138 135 136 134 134
Cohort 2013
jaargang (X jaar na afstuderen)
opl6 50 1,00 2,00 3,00 4,00
rpabo voltjd bao 85,9% 85,4% 83,2% 81,7% 81,8%
S0 7.8% 7,5% 7.9% 8,3% 8,5%
vo 5,6% 6,3% 7.4% 8,1% 8,0%
mbo 0,4% 0,5% 1,1% 1,5% 1,4%
hbo etc 0,3% 0,3% 0,4% 0.4% 0,5%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 2687 2749 2739 2814 2883
deeitijd bao 79,9% 79,3% 76,0% 77.9% 77.0%
S0 12,3% 11.,2% 12,6% 11,1% 10,7%
vo 6,2% 7.5% 9,3% 8,6% 9,6%
mbo 0,3% 0,5% 0,7% 1,2% 1,5%
hbo etc 1,3% 1,5% 1,4% 1,2% 1,2%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 626 600 580 592 596
2e graads lerarenopleiding voltijd bao 10,0% 9,1% 9,7% 9,0% 9,7%
S0 3,2% 3,1% 2,7% 2,5% 2,4%
vo 70.6% 71,4% 69,1% 68,1% 67.8%
mbo 14,3% 14,6% 17,1% 18,3% 17.9%
hbo etc 1,9% 2,0% 1,5% 2,1% 2,3%




100,0% 100.0%] 100,0% 100,0% 100,0%
N 1235 1278 1446 1489 1506
deeltijd bao 4,6% 4,2% 3,7% 4,1% 4,2%
so 2,8% 2,8% 2,9% 2,7% 2,4%
vo 70,4% 68,.9% 68,3% 66,1% 65,5%
mbo 19,8% 21,4% 22,2% 241% 24,7%
hbo etc 2,5% 2,8% 2,9% 3,1% 3,2%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 1009 1018 1027 1046 1031
fulo voltid bao 6,5% 6,9% 5,4% 4.7% 4,1%
so 0,2% 0,6% 0.2% 0,2% 0,2%
vo 88,1% 85,1% 84,7% 85,4% 84,9%
mbo 2,3% 2,3% 3,1% 3,1% 3,5%
hbo etc 2,9% 5,0% 6,6% 6,6% 7.2%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 478 478 485 486 483
deeltijd bao 9,3% 7.7% 8,1% 5,9% 5,2%
] 1,0% 2,1%
vo 83,3% 84,6% 83,8% 84,2% 84,4%
mbo 2,8% 1,9% 2,0% 2,0% 2,1%
hbo etc 4,6% 5,8% 6,1% 6,9% 6,3%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 108 104 99 101 96
Cohort 2014
jaargang (X jaar na afstuderen)
opl6 ,50 1,00 2,00 3,00
Jrabo voltjd bao 85,6% 85,1% 84,1% 83,8%
) 57% 5,8% 5,8% 6,3%
vo 7.8% 8,1% 8,5% 8,1%
mbo 0.6% 0,8% 1,4% 1,5%
hbo etc 0.2% 0,1% 0,2% 0.3%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 2708 2707 2724 2840
deeltijd bao 83,3% 82,6% 80,8% 79.3%
so 6,8% 6,9% 7.4% 8,6%
vo 8,1% 9,0% 10,0% 10,1%
mbo 0,5% 0,7% 0,9% 1,1%
hbo etc 1,3% 0.7% 0,9% 0,9%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 557 536 541 547
2e graads lerarenopleiding voltijd bao 6,7% 6,8% 6,9% 6.9%
so 2,6% 1.9% 2,1% 3,2%
vo 69,4% 68,9% 67,5% 66,3%
mbo 19,7% 21,2% 22,1% 21,8%
hbo etc 1,5% 1,3% 1,6% 1,8%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 1430 1535 1605 1657
deeltijd bao 3,5% 3,4% 3,1% 3,0%
so 2,8% 2,5% 2,6% 2,8%
vo 67,4% 66.8% 64,6% 64,7%
mbo 24,5% 25,2% 26,7% 26,8%
hbo etc 1,8% 2,1% 2,9% 2,8%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 999 1000 1032 1005
Juto voltijd bao 5,8% 5,4% 4,8% 4,9%
so 0.7% 0,5% 0,9% 0,7%
vo 88,4% 86,7% 86,5% 85,9%
mbo 1,4% 2,7% 2,8% 3,3%
hbo etc 3,6% 4,7% 5,0% 5,1%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 554 558 565 548




deeltijd bao 3,2% 3,2% 2,1% 2,1%
so 1,1%
vo 82,8% 81,1% 81,3% 82,1%
mbo 5,4% 4,2% 7,3% 7,4%
hbo etc 8,6% 10,5% 9,4% 8,4%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 93 95 96 95
Cohort 2015
jaargang (X jaar na afstuderen)
opl6 ,50 1,00 2,00
== volja bao B84.0%|  B44%|  B46%
S0 6.5% 5,8% 8,0%
vo 8,2% 8,2% 7.7%
mbo 1,0% 1,2% 1,3%
hbo etc 0,3% 0,4% 0,5%
100,0% 100,0% 100,0%
N 2623 2587 2778
deeltijd bao 82,7% 82,4% 80,8%
so 6,8% 7.2% 7.3%
vo 8,6% 8,6% 9,0%
mbo 0,8% 0,8% 1,7%
hbo etc 1,0% 1,0% 1,2%
100,0% 100,0% 100,0%
N 498 500 520
2e graads lerarenopleiding voltijd bao 6,6% 5.8% 6,5%
so 2,3% 2,1% 3,1%
vo 68,0% 68,3% 67.7%
mbo 21.8% 22,3% 21,6%
hbo etc 1,3% 1,5% 1,0%
100,0% 100,0% 100,0%
N 1671 1695 1765
deeltijd bao 2,5% 2,9% 3,4%
so 1,9% 1,9% 2,2%
vo 63.3% 61,5% 60,4%
mbo 30,5% 31,8% 32,1%
hbo etc 1,8% 1,9% 1,9%
100,0% 100,0% 100,0%
N 891 898 910
rulo voltijd bao 4,8% 4,2% 5.1%
S0 0,6% 0,8% 1,4%
vo 86,7% 86,6% 83,8%
mbo 3,2% 3,0% 3,9%
hbo etc 4,8% 5,4% 5,9%
100,0% 100,0% 100,0%
N 505 501 493
deeltijd bao 2,6% 2,8% 3.7%
SO
vo 88.8% 85,3% 84,3%
mbo 4,3% 6,4% 6,5%
hbo etc 4,3% 5,5% 5,6%
100,0% 100,0% 100,0%
N 116 109 108
Cohort 2016
I jaargang (X jaar na afstuderen)
opl6 ,50 1,00
pabo vold  bao 87.9%]  88.0%
S0 5,1% 5,4%
vo 6.2% 5,9%
mbo 0.5% 0,5%
hbo etc 0,3% 0,2%
100,0%! 100,0%
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2444 2483

deeltijd bao 81,1% 80,9%
so 10,8% 10,8%

vo 6,7% 6,6%

mbo 0,4%) 0,8%

hbo etc 1,0%| 1.0%

100,0% 100,0%

491 502

2e graads lerarenopleiding T_orijd bao 7,2%) 7.5%
S0 2.0% 2,2%

vo 68,4% 66,9%

mbo 21,0% 22,2%

hbo etc 1,4%)| 1,3%

100,0% 100,0%

1678 1670

deeltijd bao 3,7% 3,5%
o] 2.1% 2,2%

vo 63,8% 63,0%

mbo 27,9% 28,6%

hbo etc 2,4% 2,7%

100,0%| 100,0%

909 891

ulo vzorijd bao 5,2%)| 5,9%
so 0,4%) 0.2%

vo 87,9% 86,4%

mbo 3,2% 3.8%

hbo etc 3,3%) 3,6%

100,0%) 100,0%

539 523

deeltijd bao 6.3% 6,3%
S0 0,0%) 1.0%

vO 84,4% 84,4%

mbo 4,2% 4,2%

hbo etc 5,2% 4,2%

100,0% 100,0%
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Voor onderstaande i 2 analyses g iken we alle van de ler i in de cohorten 2010 t/m cohort 2016 en waarvan alle verklarende variabelen bekend zijn,

Er zijn analyses opgenomen voor:

- de kans dat de afgestudeerde leraar binnen het onderwifs is 1 jaar na - per i (pabo, iding vo, ulo)
- de kans dat de afgestudeerde leraar buiten het onderwijs is 1 jaar na - per i {pabo, iding vo, ulo)
Een selectie uit de i is opg

- cohort 2011 t/m cohort 2016, dummies voor het behoren tot een cohort

- dummy voor f h

- reglo west/oost/zuid, dummles voor de regio van de ten tijde van

- thusi [partner, voor de plaats in het hui: ten tijde van

- leeftijd / leeftijd kwadraat, ten tijde van afstuderen
- man, dummy voar man/vrouw

- eindcijfer : het gemiddelde eindcijfer op de vooropleiding

- eindcijfer dummy indien ei
- havo: dummy indien vooropleiding havo
- profie! ¢ /! j e/ jetc: voor op
- groei: regionale groei (%) in jaar na afstuderen, groeiO: regionale groei {%} in jaar van afstuderen
- id: regi wer id in jaar van {%)
- wer i gi id tussen jaar van afstuderen en jaar na afstuderen
kans dat afgestudearde leraran werkzaam 2zijn binnon het onderwijs 1 jaar na afstudaran - per kans dat afgestudearde leraron werkzaam zijn buiten het ondarwijs t jaar na afstuderen - per
opleiding opleiding
30348
31702.775]
0.026|
pabo pabo
B SE Waid _I of B SE. Waid &
cohort2011 0,037 0,072 0,287| 1 cohort2011 0,145 0,087 4,858
cohort2012 0,288 0,087 18.298 1 cohort2012 0511 0,003 65,400
Cohort2013 0,424 0082 26,767| 1 Cohort2013 0,791 0,078 100,593
Cohor12014 -0.300 0,087| 20,130, 1 Cohort2014 0,545 0,080] 48,083
cohori2015 0320 0,076 17552 1 cohort2015 0,245 0,071 11,825
cohor2018 0,088 0,088 1,891 1 cohort2018 0,184 0,082 8,848
0,213 0,049 20,887| 1 0,124 0,050} 6.250
west 0,485, 0048| 92700 1 wact -0,883) 0044| 402,039
oost 0,153 0,058 7532 1 oozt 0314 0,051 38,318
2uid 0.279 0,080 21,745 1 zuid 0,425 0054] 81,720
thuizwonend 0,239 0,008 5955 1 thuigwonend 0,091 0,092 0.989
alleenstaand 0,158 0,101 2,390 1 alieenstaand 0,081 0,095 0,724
partner 0,122] 0,099 1,531 1 pariner 0.2687 0,003 8,242
feoftijd 0,248 00221 123901 1 leeftid 0,055 0,021 8,826
leefijd kwadraat 0,002 0,000 98,440 1 leafud kwadraat -0,001 0,000 7,430]
man 0,167 0,044 14,801 1 man 0,123 0,040 9,542
[gemiddeid eindcijfer 0,020 0,004 22,817| 1 {gamiddeld sindcifer -0,004 0,004 1,028}
eindciffer onbekend 0.357 0,058 37,410 1 eindcijfer onbekend 0,155 0,055 7.009)
havo 0,074 0,033 3,543 1 havo 0,054 0,038) 2,547
profiel cutuur/maatschappi] 0238 0050 18,277 1 profie! cutuur/maatzchag 0,018 0,056 0,109
profiel aconomis/imaatschappy 0,156 0,080 8,713 1 profie! economie/maatsc] 0,009 0,057 0,027
profie! naturigezondheid 0,288 0,088 17,571 1 profiel natuueigozondheis 0,025 0,064 0,150
profie! natuuritachniek 0,332 0,091 13,313 1 profiel natuurfiachniek 0,131 0,088] 2,230
groei 0,038, 0,015 5037 1 groai 0,018 0014 1,418
warkloosheid 0,138 0,029 22.710] 1 0,141 0027] 2721
constants 5.178 0.505] 104975 1 constants -0.158) 0.475 0.110]
27015|
33337.142
0,043
lerarenopleiding vo lerarencpleiding vo
B j‘r SE. Waid o P(E) B SE | wad ) S0 | Bo® |
cohont2011 0,038 0,089| 0,301 1 1.0 cohon2011 0.002] 0,071 1,684] B 0.104 0,012]
cohort2012 0,188 0,085 8,341 1 0,829) cohon2012 0,015 0,087 0,053 1 0,618] 0985
Cohort2013 0,340 0079 18,651 1 0,712] Cohon2013 0,188| 0,081 5,379 1 0,020 1,207|
Cohort2014 0,107 0,083] 5859, 1 0,017 0,821 Cohort2014 0,009 0,085 1,344 1 0,248 1,104
cohort2015 0,003 0,072 0001 1 0,969 1,00 cohort2015 0,088 0,074 0,839 1 0,380 0,035)
cohort2016 0,025 0,050 0173 1 0,677 1,02 conori2018 0,00 0,081 2670 1 0,102 0,908
autochtoon 0,138 0,035 14944 1 0,000 1,14 autochioon 0,221 0,037| 34,830 1 0,000 1,247]
wast 0,261 0,047, 31118 1 0.000 1,208 wost 0,204 0,043 16.009) 1 0,000/ 0818
oozt 0,174 0,054 10,244, 1 0,001 1,190 oast 0,030 0,058 0,289 1 0581 0971
zuid 0,134 0,055| 5841 1 0,018] 114 2uid 0,054 0,057| 0,898 1 0,343 0,048
thuiswonend 0,120] 0,080 2214 1 0,137 1,12 thuiswonend 0,074 0,083 0,795] 1 0,373 1,078
allsenstaand 0,001 0,080 0,000 1 0,989 0,999 alleenstaand 0,099 0,083 0,219 1 0,840 0,062]
partner 0,453 0,080 2421 1 0,000 1,57; partner 0,315 o082| 14778 1 0,000 0,730)
leeftixl 0,120) o014 73860 1 0.000] 1,128 loaftjd 0,188/ 0015 120,878 1 0,000 0,847]
leeftid kwadraat 0,001 0000|  54.408 1 0,000 0,900) leontixd kwadraat 0,002, 0000 87,671 1 0,000 1,002]
man 0,128 0,027, 22,251 1 0,000 1,139 man 0,089, 0,028, 6,048 1 0,014 1071
gomiddeld eindciffer 0,004 0,004 1,105 1 0,203 1,00 [gemiddeld eindcifer 0,025 0,004 33,578 1 0,000 0,075
eindcijfer onbekand 0,158, 0,052 9,207 1 0,002 0,854 eindcijfer anbekend 0.208 0,053 14,847 1 0,000 1,220f
profiel cultuur/maatschappi] 0,200 0.058 12,825 1 0.000 081 profiel cutuurimaatschag 0,081 0.058] 1,078 1 0,180 0.622)
profiel i 0,011 0,059 0,037| 1 0,848 1,011 profiel economie/maatsc| 0,133 0,059 5054 1 0,025 0,875
[profiel natuur/gezondherd 0,049 0,059 0,608 1 0,404 0,952 profiel natuurigezondheis 0,014 0,080 0,057 1 0811 0,986
profiel natuurfechmiek 0,260} 0,089 17,858 1 0,000 1,33 profiel natuurfiechniok 0,484 0071  47.039 1 0,000 0818
aroei 0,022| 0,014 2,508 1 0,113} 1,02 groei 0,035 0,015) 5,908 1 0,015 0,965
werkioosheid 0,100/ 0,028| 14,578 1 0,000 1112 werkloosheid 0,088/ 0,028 5270 1 0,022 0038
constants -3,104 0,424 53531 1 0,000 0,04 constants 4,502, 0,420| 109,399, 1 0,000 u‘sud
2222 1| -
[ 5383 F 5383
-2 Tog kkalihood '8178,058 -2 Log Wkeithood '5800,280
[Cox & Snell R Square 0,016 [Cox & Snell R Square 0,027
ulo ulo
B | St | W | o | Se | &b | B | SE Waw | & | Se. ] ool |
cohort2011 0,044] 0,120 0,115 1 0,735 1,04 cohort2011 0,018 o,us‘sl 0,018 1 0804 1.018)




cohor2012 0173 0123 1892 1 9,158 0,841 cohort2012 0,072 0130 0,310] ] 0578 1074
Cohort2013 -0,028 0.126| 0,051 1 0822 0,872 Cohort2013 0,055 0,133 0,175 1 0,678 1,057|
Cahort2014 0,054 0.125 0,185 1 0,887, 1,055 Cohort2014 0,035} 0130 0,072| 1 0789 1,03
cohon2015 0,072 0129 03N 1 0,577, 1,074 cohor2015 0.093 0,135 0,475 1 0491 0,811
cohort2018 0,087, 0,130 0,444 1 0,505 1,080 cohon2018 0,023 0,138 0,020] 1 0,885 0,877
sutochioon 0.303] 0087  12.152 1 0,000 1.353 autochioon 0,117 0,004 1,545 1 0.214, 0,820}

i 0,031 0,189 0.024 1 0,878 1,032 thuiswonend 0,543 0,187 7,502 1 0,008| 0,581
alleenstaand 0,174 0,188 0,855 1 0,355 1,190 alleenstaand 0,501 0,185 7,350 1 0,007| 0,808
partner 0,352, 0,187 2553 1 0,059 1,422 partner 0,580 0,183) 10,040 1 0,002, 0,560
loaftijd 0,080] 0,041 3841 1 0,050] 1,084 loehijd 0,130 0,043} 10,582] 1 0,001 0,870]
leefliid kwadraal 0,001 000 3224 1 0,073 0,990 leaftixt kwadraat 0,002 0,001 9,652 1 0,002 1,002
gemiddeld eindcifer 0,003 0.007 0,151 1 0,698 1,003} gemiddeld eindciffer 0,012 0,007 3,304 1 0,080 0,988
eindcijfer onbekend 0,080 0,121 0,326 1 0.568 1,074 eindciffer onbekend 0275 0,120 4,522| 1 0,033 0,780
profiel cuttuur/maatschapp 0,158, 0,118) 1,878 1 0171 1,172 profiel culbaurimaatschag 0,059 0,118 0.243 1 0,822 0,843
profisl economie/mastschappf 0,058 0,119 0.228 1 0,834 0945 profiel economie/maatsc 0,279 0,121 5,313 1 0,021 1,322
profiel natuurigezondheid 0,085 0,118 0,510 1 0,475 0,919 profiel natuurigezondheis 0,185 0,122 2,547] 1 0,110 1,215
profiel natuuritachniek 0,329 0128 6,861 1 0,000 0,719 profiel natuutechniek 0,386 0.120 8,089 1 0,003 1471
constanta -1,237| 0,960 1,682] 1 0,197 0,200 constants 2,898 0.998 8.488| 1 0.004) 18,137]




Voor onderstaande logistieke regressie analyses is een sefectie gemaakt van alke afgestudeerden van lerarenopleidingen waarvan de situatie S jaar na afstuderen bekend is zfjn (dwz cohort 2006 t/m cohort 2012} en waarvan alle verklarende

vatlabeien bekend zifn.

Er zijn analyses opgenomen voor:
- de kans dat de afgestudeerde leraar binnen het onderwljs werkzaam is 5 Jaar na afstuderen - per opleiding (pabo, lerarenopleiding vo, ula)
- de kans dat de afgestudeerde leraar buiten het onderwifs werkzaam is S jaar na afstuderen - per opleiding {pabo, lerarenopleiding vo, ulo}

Een selectle uit de volgende verklarende variabelen is opgenomen:

- cohort 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012: dummies voor het behoren tot een cohort

- leeftifd / leeftijd kwadraat, ten tide van afstuderen

- man, dummy voor man/vrouw

- dummy voor

- werkzaam binnen onderwls 1 jaar na afstuderen, dummy voor of de leraar 1 Jaar na afstuderen werkzaam was binnen het onderwis

- werkzaam buiten onderwis 1aar na afstuderen, dummy voor of de leraar 1 faar na afstuderen werkzaam was bulten het onderwiis

- regio west/oost/zuld, dummies voor de regio van de woonpiaats ten tljde van afstuderen

- thuiswonend/alleenstaand/partner, dummies voor de plaats in het hulshouden ten tijde van afstuderen

- eindclfer : het eindciifer op

- eindcfifer onbekend: dummy Indien eindciifer onbekend

- havo: dummy indlen vooropleiding havo

- profiet '/ etc . dummies voor profielkeuze op voaropleiding

groei: totale reglonale groel (%) tussen jaar van afstuderen en vijf jaar na afstuderen, in provincie ten tiide van afstuderen

werkioosheid: gemiddelde regionate werkloosheld tussen (%) tussen jaar van afstuderen en vijf jaar na afstuderen, in provincle ten tde van afstuderen
toename werkloosheld: toename regionale werkloosheid tussen Jaar van afstuderen en wiif faar na afstuderen, In provincie ten tijde van afstuderen

kana dat lorasen Zijn binnen het ond 5 juar na - per kans dat Teraren 2ijn buiten het Sjaarna -per
N 40533 F
Wkolihood 34453 634 | Toa Weahood 30754 644
0.101 =% & SnellR Square 0.168|
pabo pabo
L) SE o L) SE Wl ar
cohart2007 0,170) 0042 16708 il cohot2607 0,103 0,043 5.761 1
cohon2008 0241 0043) 30747 i cohori2008 -0.100} 0,044/ 5200 1
cohon 2000 0,140 0,044 10015} 1 {eohont2008 0.630] 0,048 0,439 1
cohont2010 0.204 0p42] 22077 1 cohort2010 0,084 0,043 3,700 1
cohort2011 0372 0,043 74.900] 1 cohon2011 0,205 0043 22,307 1
cohont2012 0.482] 0044  122.207) 1 cohort2012 0,35 0,045} 81,145 1
leafid 0,137 0020; 47,852 1 (shipd 0.001 0,022 17,238 1
leeftipl kwadmat 0,002 0000] 33710 1 leshijd iwadrant 0,001 0,000] 11,908] 1
man 0,132 0,043 9.450| 1 man 0,181 0044} 13405 1
awochtoon 0,080 0,048 3852| 1 autochioon 0,152| 0,053 8,300 1
thuiswonand 0.284 0,080| arn 1 itwiswonend 0.040) 0,104 0,140 1
alleonstaand 0,148 0 2,184 1 [ateentaand 0478 0.1 2,850} 1
partner 0,034 0,000 0,124 1 partnar 0.002| 0.1 0.342] 1
west 0.210) opse| 20922 1 wast 0,307 apss| 50840 1
oost 0,080 0,052| 2300 1 oost 0,151 0,053| 7,05 1
el 0,088 0,054] 2419 1 i o211 0057 tartel 1
[ werkzzam_binnen_na1jasr 2,049 0033 3088855 1 [werkzzam_tinnen_nai jaar -1.212| 0,033 1314632 1
[ werkzoam_buden_nai par -0.502] 0033 330921 1 werkzaam_buten_natjoar 1.541] 0033 2218.559) 1
(gomaddeid eindcifer -0.02 oposf  37.37%] 1 [oemiddold sindcifer 0.027) opes|  32.508) 1
eindciffer onbekand 0.282 0035 55089 1 oindcifer onbekand -0, 200 oo37|  51.362 1
orosi 0011 0.004 7.350 1 gros 0,008} 0,004 3,844 1
| workiooshoid 0,077, 0,023} 11,422 1 [ workioostod 0,019 0.024] 0.87| 1
constarte 3, 04| 1,122 1 comtnte -4.1 0.505] _ 0.185] 1
27511 27511
23090002 22935.663
0.370] 0.26))
1
{ lerarenopleidng v
l ] 3E L] il
1 conan200. 0,105 0,054 17‘2& 1
1 0,154 0,054 6.154] 1
cchort2000 1 cohort2009 0.236] oos2|  20.857] 1
chonz010 1 cohort2010 0,200 0051 31843 1
cohon2014 1 cohort2011 0.451 0050  80.342] 1
cohart2012 1 cohart2012 0. 0048 111080 1
loattiid 1 loattid -0.010] 0,018 0.400] 1|
leaiid kwadraat 1 loofid kwadraat 0,000} 0,000 0.055| 1
man i man 0.117] 0034 10829 1
autochtoon ! jautochtoon 0312] 0,048 42,602 3
west 1 wost -0.078] 0,054 2072 1
oost 1 oost EX! 0,000) 2320 1
ruid 1 rid 0,088} 0,058 2,104 1
werkzaam_binnen _natjpar 1 werkzaam_binnen_natjmar -1.344 0.038] 12009456 1
werkznam_buten_nat jmar | werkzzam_buten_natjpar .89 0037| 2550518 1
constane 1 constanto 0. o274)  10.548f 1
N a0 N I
-2 Log kkahtood 3263,144 -2 Log kikakhood 3020803
[Cox & Snol R Square 0.330) {Cax & Sne R Square 0.258)
Ul o
) SE Vead Gl ] TE Vo Gl
leafup 0,180} 0,008 7.000| 1 =0 0.4 0,075} 2,07 1
loatid kwadraat -0,002| 0.001 4001 1 loatid kwadrast 0,001 0.001 0,952| 1
workzaom_binnen_natjsat 3,029 0115 eeasss 1 werkznam_binnen_natjoar -1.585| o110} 201081 1
werkznom_buton_nat 0,342 042t 7,015} 1 werkzaam_buten_natjaar 1 0112]  218.225| 1
prosiel Cuturimantschapp) 0,504 0155 13292 1 profiel cutuurimastschappi 0,384 0,158 5091 1
profiel economia/maatachappy 0.207] 0169 3203 1 profiel sconomisimaatachappit 0.277] 0.158) 3062 1
profiel natuurigozondteid 0.310} 017 3081 1 profiel natuurfgozondhoid 0,006 0173 a3n 1
prosel natuurfiechniek 0,140 0.225] 0359 1 [prosel natuusrttochniok 0,653 0.227] 9,769} 1
comtante 4,431 1.179) 14,134 1 conatante 1.252| 1.2t 0.957) 1




"



Cohort 2011

Cohort 2012

Cohort 2013

Cohort 2014

Cohort 2015

Cohort 2016

celgrootte (N) getoond.

Onderstaande kruistabelien tonen - per vooropleiding - de gemiddelde ontwikkeling in salaris voor uitstromers en niet-
uitstromers. Uitstromers worden gedefinieerd als personen die in het onderwijs gewerkt hebben en vervoigens het
onderwijs verlaten hebben. Voor iedere jaargang wordt gekeken of men dat jaar het onderwijs verlaten heeft. Vervolgens
wordt het gemiddelde uurloon van deze personen nu zij het onderwijs verlaten hebben vergeleken met het uurioon toen zij
nog in het onderwijs werkten (het jaar ervoar). Voor niet-uitstromers {personen die nog steeds in het onderwiis werken)
wordt dezelfde berekening uitgevoerd. Deze gegevens worden voor cohorten 2010 t/m 2015 getoond. Tevens wordt de

Deze tabellen dienen als bijlage bij hoofdstuk 6 van het rapport Loopb: itor Onderwijs (Tabel 6.7 en Figuur 6.6) ]
vitstromer I Ovs 0.5 l O05vsl | 1vs.2 I 2vs.3 l 3vs.4 I 4vs.5 I
t+0,5 t t+0,5 t t+1 t t+1 t t+1 t t+1 t
ja pabo 16,03 17,30 15,63 17,28 15,21 17,97 15,92 17,06 16,38 17,32 17,23 19,88
111 281 222 169 117 105
2e graads lerarenoplek 17,12 21,16 16,90 19,22 16,32 19,74 17,28 18,77 19,56 21,08 20,08 20,65
26 93 73 45 45 41
nee pabo 17,07 17,06 17,56 17,08 16,70 17,53 17,34 16,67 19,62 17,34 19,03 19,54
3178 3418 3222 3192 3262 3387
2e graads lerarenopleit 20,15 20,82 20,50 20,06 19,60 20,42 20,96 19,50 22,69 20,80 24,26 22,64
1699 1873 1900 1988 2060 2118
ulo 20,64 21,69 21,25 20,63 20,61 21,23 22,78 20,56 24,96 22,68 27,17 25,03
385 372 365 358 356 351
uitstromer I Ovs 0.5 | 0.5vs1 | 1vs.2 | 2vs.3 | 3vs.4 I 4vs.5
t+0,5 t t+0,5 t t+l t 1 t t+1 t t+1 t
ja pabo 15,01 17,54 14,48 16,13 15,33 16,91 16,20 17,54 17,79 19,28 18,48 19,00
148 263 238 149 129 69
2e graads lerarenopleit 15,42 17,27 15,88 18,15 15,91 17,29 19,11 19,96 20,24 20,01 20,10 21,17
47 105 68 56 54 47
nee pabo 15,92 17,27 16,50 15,97 17,12 16,41 19,21 17,07 18,60 19,11 18,95 18,60
2828 3096 3001 3104 3189 3370
2e graads lerarenoplei 18,94 20,23 19,37 18,91 20,64 19,30 22,23 20,48 23,73 22,17 24,46 23,64
1839 1848 1919 2032 2113 2161
ulo 19,30 20,46 19,79 19,17 21,87 18,77 2391 21,76 25,89 23,84 27,34 26,02
476 451 449 455 459 463
uitstromer l Ovs0.5 I 05vsi I lvs.2 I 2vs.3 | 3vs. 4 I 4vs.5
t+0,5 t t+0,5 t t+l t 1+l t t+l t t+1 t
ja pabo 15,01 15,90 15,13 16,40 16,32 17,22 17,19 18,89 18,33 18,21
137 204 186 116 75
2e graads lerarenopleir 17,15 17,35 15,99 18,49 19,45 19,98 19,24 19,81 19,19 20,80
26 77 54 54 52
nee pabo 15,35 15,99 16,87 16,34 18,53 16,79 18,16 18,46 18,42 18,15
2429 2812 2808 2932 3097
2e graads lerarenopleit 19,39 18,85 19,99 19,23 21,53 19,89 22,76 21,36 23,43 22,73
1492 1570 1655 1823 1912
ulo 19,63 19,05 20,69 19,65 22,65 20,62 24,29 22,44 25,33 24,34
417 397 401 406 415
uitstromer I 0vs0.5 l 05vsl I 1lvs.2 I 2vs.3 l 3vs. 4 I 4vs.5
t+0,5 t t+0,5 t t+1 t t+1 t t+1 t t+1 t
ja pabo 15,74 16,47 15,80 16,88 16,66 18,13 18,33 18,21
118 204 176 75
2e graads lerarenopleir 16,36 18,73 17,03 19,56 18,48 19,27 19,19 20,80
37 75 71 52
nee pabo 16,65 16,34 17,78 16,68 17,77 17,70 18,42 18,15
2424 2747 2780 3097
2e graads lerarenopleir 19,90 19,39 20,77 19,80 22,05 20,66 23,43 22,73
1654 1758 1859 1912
ulo 20,43 19,79 21,48 20,41 23,07 21,43 25,33 24,34
427 415 424 415
uitstromer I Ovs0.5 I O05vs1 l lvs.2 I 2vs. 3 | 3vs. 4 I 4vs.5
t+0,5 t t+0,5 t t+1 t t+1 t t+l t t+1 t
ja pabo 15,34 16,49 16,17 16,75 16,16 17,70
112 191 96
2e graads lerarenopleir 14,26 18,64 17,29 18,61 18,68 20,28
37 88 76
nee pabo 16,60 16,77 17,44 16,62 17,70 17,43
2366 2613 2744
2e graads lerarenopleir 20,34 20,20 21,48 20,24 22,06 21,42
1833 1877 1836
ulo 21,32 21,06 22,62 21,28 23,61 22,65
418 398 404
uitstromer I Ovs 0.5 I OSvsl I 1lvs.2 | 2vs. 3 I 3vs. 4 | 4vs.5
t+0,5 t t+0,5 t t+1 t t+1 t t+1 t t+1 t
ja pabo 15,70 16,53 15,18 17,03
72 113
2e graads lerarenoplei 16,49 20,20 17,18 19,18
38 92
nee pabo 16,85 16,97 17,38 16,86
2360 2599
2e graads lerarenoplei 20,57 20,93 21,45 20,50
1854 1801
ulo 23,21 21,54 22,24 21,14
419 428
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ifs op een bepaald

Voor onderstaande kruistabelten Is een selectie gemaakt van alle

van die

waarop dit

(2011 t/m 2016) wardt de output getoond. Het uurloon wordt bepaald door het b
beloningen) te delen door het aantal reguliere uren plus het aantal overwerkuren, Outliers en personen bi] wie de verhouding
reguliereuren/basisuren niet plausibel s zijn buiten de berekening gehouden.

2ijn binnen het
(0.5, 1, 2, 3, 4 en § jaar na afstuderen). De tabellen tonen - per voaropleiding, per jaargang en per|
londerwijsssector - het gemiddelde uurloon en het aantal

8 is. Voor elk van zes cohorten

loon in de

De inkomensinformatie is weggelaten indlen cellen minder dan 10
zich niet onthullend omdat op voorhand verwacht mocht worden dat de betreffende cellen kleln zijn (bijv afgestudeerden van de
lerarenopleiding vo werkzaam in het hbo/wo

bevatten. De dat de celten klein zijn is op

Deze tabellen dienen als bijlage bij 6 van het rapport L Onderwijs [Tabel 6.5 en Figuur 6.5)
Cohort Mean N
|
1
50 2.00 3,00 4.00 5.00 1 00 3.00 4.00 5.00 _'
2011 paba Basisondermjs o8| 1751 061 T2 w4 1879 !Nwm ™ 3183 03] 2051 2041 2908
speciaal onderwijs 1731 17,67] 1095 17,77 2001 19 54 speciaal 260) 324| 323 324 28|
overige 17.73) 18.23) 17.19) 18,02 19.72] 2007 overige 202 230) 275| 327 25|
|26 graads lerarenopisidibo/so 18,87) 19.19| 18,21 19.18 21,01 21.15] bo/so 252 249 250 237] F=1
vo 19,89 20,20 10 35| 2078 2252 2434 vo 1415 1409 1451 1480) 1480| 1458|
mbo 21,09 21,64 2004 2209 2358 2521 mbo 418 00| 401 450| 510| 520
ba/wo 2031 21,47 22 70} 23,86 iboiva E 4| 15| 23 18] 17]
ulo == 10,08 2031 19 88| 2008 270 25 59 bo/za 32 32 27 24 22 21
v 2083 21,22 20,53 2275 2504 7.1 vo a7 57| 342 1 330 az0)
mbo 1 20,96 21,65 2188 23,67 2574 27,81 mbo 13| 12 13 15 14 14]
BoMwa hbowo 3 El 4 5|
2012 50 1.00 2,00 3,00 4,00 5.00 1.00 50 1.00 2.00 .00 4,00 5.00
pabo Dasisonderwys 15,03 19 45} 17,02] 19,05| 18,39) 1875 3087] 2888 2879 2827| 2863 o8]
[speciaal onderwijs 18.07| 1659 12,50 19,87| 18,15 10 81 speciaal ond 23] 344 3w 34| 337 2305
overige 16,51 18,33 1753 19.26 16,96 20 54 overige 177| 181 243 201 285 401]
|20 graads lerarenopieiddborzo 17,59 18,00] 19,08 20,02 21,56 22 18] bo/sa 207 202 213 190 184 222|
vo 1281 19,09 2033 22,02 2355 24,28 vo 1483 1459 1478) 1508 1506 2033
mbo 19,54 20,10 21,34 27 2428 25,0 mbo 13| 409 473 544 577 05|
bowo 21,20 24,51 25,50 26.97] bowo 9 3| 18 10) 10] 75
ulo oofa 2031 2030 2% EZED) 2520 27,33 bo/so 49 43 40 35 27] =)
v 19.12] 1050 2162 2383 2595 27,19 v 440 420 425 a2 442 506
mbo 2100 2102 2290 2402 2501 27,10 mba 22| 20 22 25 2 244
bo/wo 27.87] fhbcwo 1 2| 2] 1 35
2013 .50 1.00 2.00 3,00 4,00 5.00 .00 50 1,00 2,00 3,00 4,00 5,00
pabo basionderwmis 16,32 10,60} 18,43] 17 98| 18.24 2781 2775 2070) 2713 2812}
speciaal cnderwijs 16,52] 17,04 1883 18,70 18.97] speciaal ong 287| 27| 285 207 308
overiga 16,55| 17,08] 18,32] 198,30 19,81 overige 148 175| 210 249) 354
|20 graads lararanopisicdiono 17.79) 18.43) 2003 2042 21,02 boiso 223 212| 23| 235| 249)
19,18] 19,81 21,28 2264 23,30 vo 1183 174 1235 1248] 1005
19,70 20,79 22,00 2354 24,43 mba | 400! an 520 524
E——— 26,30 boiwo 7 9 9 10 67
2016 ulo 19,10) 19,08| 207 2262 24,36 botsa 34| £ 28 24 28)
o 190.72] 20,89) 2268 24,44 25,57| o 405| 02| 389 301 400
mbo 19,50) 20,52 2232 2323 24,48 mbo 14) 1) 17| 17| 19
boiwo 27.14 fnbo/wa 1 1 2| 3 41
2014 .50 1.00 2,00 3.00 4,00 500 | 1,00 50 1,00 2.00 3.00 4,00 500 |
paba basisondarwis 16,63 17,00] 17,64 17.91 2720) 2680 2689 2807}
speciaal anderwijs 18,85| 1791 18,186 18,54} speciaal ond 191 180 165 224
overige 1701 18,34 18.84 19,35 ovenge 199) 224 249 346
|20 grands terarencpieiciborso 1871 19,67 18,60 19,03 boisa 189) 183 194 225
o 19,72] 20,45 2.7 2237 vo 1224 1272 1275| 1749
mbo 20,23 2114 22,75 23,44 mbo 521 570 024 630
oMo 2170 21,37] 22,60 24.04} boiwo 1 1 18| 57|
ulo boisa 18,94 19,57 21,14 23,10 bo/so 37 35 3 39
vo 20.49) 21,40 22,09 2404 vo 411 402 e 543}
mbo 2222 23,23 2507 26,26 13| 19| 2 25
bowo 27,36 1 1 30
2015 50 100 2.00 3,00 200 | 500 | 50 1,00 2,00 3.00 400 | S00 |
pabo basizonderwijs 0,50 17,34 17,54 2584 2542 2780}
spociaal onderwijs 10,85 17,73] 13,18 speciaal ond 203 183 204}
overige 17,18 18,20, 19,01 joverige 204 107 a2y
|z- graads ierarenopleid]bo/so 17,80 18.98] 19,79 Do/so 102] m 220
vo 20,02 21.47] 21,80 vo 1252 1239] 1741
mbo 2093 22,27 22,99 632 680 874
bown 1000 2022|235 | 13 12 34
ula bofea 19,79 21,29 23,52 % 28 £
o FIRT] 2238 2310 v 300) 385 504
mbo 2485 20,30 26,08 mbo 21 2 28]
oo | 26,37 i | 4 4 34|
2016 50 1,00 2,00 300 | 400 | s00 |} 50 1,00 2,00 300 | 400 [ 500 |
pabo basisonderwijs 18,80) 17,29 2500 2570)
tpeciaal onderwijs 17.17| 17.84] speciaal ond 175 188
overige 17,58 10,48 overige 135| 206|
Iz. Qraads lerarencplerdiborso 18.65] 19.39 bosso 201 210
vo 2022 2109 vo 1253 1077
mbo 21,30 2238 mbo 605 625
oMo 2054 24,5 bowo 14 46
ulo boisa 2028 2220 bofo 3 »
o 21,05 2203 vo 411 532
mbo 2287 2303 mba 24, 24
BoMwa } 2477 bowo 23




Voor cnder de kruistabellen is een selecti van alle af | van de ler pl vo en ulo die werkzaam zijn binnen het
|onderwijs op een bepaald peilmoment (0,5, 1, 2, 3, 4 en 5 jaar na afstuderen). De tabellen tonen - per vooropleiding, per jaargang en per vak - het
gemiddelde uurloon en het aantal observaties waarop dit gemiddelde gebaseerd is. Voor elk van zes cohorten {2011 t/m 2016) wordt de output
getoond. Het uurloon wordt b Id door het befastt loon in de peill d {exclusief bijzondere bel ) te delen door het aantal reguliere
uren plus het aantal overwerkuren, Outliers en personen bij wie de verhouding reguliereuren/basisuren niet plausibel is zijn buiten de berekening
gehouden.
Deze tabellen dienen als bijlage bij hoofdstuk 6 van het rapport L b Onderwijs (Tabel 6.5) I
Cohort 2011
Gemidddelde uurioon N
Jaargang (X jpar na afst.) (X jaar na afst.)
fopls 50 1,00 2,00 3,00 4,00 5,00 50 1,00 2,00 3,00 4,00 5,00
|26 orads terarencp talen 18,97 20,17| 19,56] 21,04 22,86 24,93 431 414) 419 429) 422 409)
exacte vakken 20,25 20,63 20,08 21,58 23,44 25,25 275, 269 278 283 288 285
economische vakken 20,83 21,24 20,28 21,09 23,60 26,10 152 155 157 158 158 158
technische vakken 21,87 22,20 20,95 22,38 24,18 25,62 209 208 212 217 228 225,
maatschappelijke vakkery 18,41 19,78 19,07 20,46 22,08 23,90 214 205 214 228 231 235
verzorgende vakken 20,60 21,23 20,38 2191 23,60 25,07 278 263 252 284, 287 281
culturele vakken 19,64 19,87 18,69) 20,39 22,05 23,586 201 215 226, 230 231 231
tichamelijke opvoeding 17,84 18,24 17,41 18,58 20,24 21,00 328 338, 358 378| 401 413
ulo talen 20,25 20,52 19,91 22,18] 24,48] 26,62 155 153 145 143 134 134
exacte vakken 2088 22,0 21,53 23,34 25,67 27,07 90 82 81 85 85 82
economische vakken 21,30 22,44 21,78 24,78 27,28 29,68 37 38 32 31 30 3
maatschappelijke vakkery 20,53 21,01 20,38 22,33 24,86 26,57 133 124 122 118 115 118
Cohort 2012
uurioon N
Jaargang (X jaar na afst.) Jaargang (X jaar na afst )
16 50 1,00 2,00 3,00 4,00 5,00 50 1,00 2,00 3,00 4,00 5,00
E%nads lerarenopl talen 10,24 10,64 20,06 22,77, 24,37 25,17] 488 477| 479 480 480 [
exacte vakken 19,34 19,50 21,12 22,98| 24,44, 25,34 330 342 335 338 238 42
economische vakken 19,45 19,87 2142 23,25 24,98 26,15} 144 141 151 158 154 2
technische vakken 20,45 21,12 22,22 23,05 25,88 ze,;zl 148 150 155 184 157 102
maatschappelijke vakkery 18,17 18,50] 19,70) 21,35 22,92 23, 247 234 251 268 272| 381
verzorgende vakken 18,82 19.28 20,68 22,37 23,68 24,53} 307 207, 309 334 345 415
culturele vakken 18,46 18,89 19,72 20,92 22,28 2315 180 185 218 231 238, 2
fichamelijke opvoeding 16,48 17,09 17,99 10,63 20,84 21,30f 248, 252| 280 202| 285 375
ulo talen 18,85 10,53 21,52 23,62 25,80 26,72 167 183 181 183 157 20|
exacte vakken 20,34 20,07 22,25 24,58 26,28 28,11 o 87 80 75 70 m
economische vakken 20,52 20,07 23,82 25,54 27.85) 20,48 41 40 39 39 38 48
maatschappelijke vakkery 19,14 19,52 21,34 23,51 25,76 27,22 164 153 163 184 174 226
Cohort 2013
uurioon N I
(X jaar na afst) (X jaar na afst.) I |
fopie 50 1,00 2,00 3,00 4,00 50 1,00 2,00 3,00 4.00
[z graads terarenopt talen 19,31 20,18 21,88 23,50 24,19 419 403 413 419 545
exacte vakken 19,78 20,46 22,32 23,73 24,3 264 282 289 285 373
economische vakken 19,59 20,59 22,15 2384 24,7 138 139 148 147 185
technische vakken 20,74 21,38 2313 24,53 25,51 131 137 149 150 175
maatschappelijie vakker| 18,56 19,15 20,60 22,21 22,0 180 180 198 204 277
verzorgende vakken 10,41 20,38 21,92 23,09 24,05 217, 227, 261 278, 315
culturele vakken 18,43 18,06 20,05 21,15 22,0 148 157 177 104 254
fichamelijke opvoeding 17,18 17,75 18,81 19,84 20,52 262 270 317 334 411
ulo talen 10,04 10,68 21,92 23,77 25,27 141 140 140 141 183
exacte vakken 20,68 22,21 2411 25,34 26,57, 6 8 63 85 85
economische vakken 20,01 21,97 23,01 26,98 27,87 38 40| 38 35 52
maatschappelijke vakkerny 19,72 20,69 22,25 23,60 25, 127 128 134 134 178
Cohort 2014
Gemiddelde uuriocn N ﬁ
Jaargang (X jaar na afst.) Jaargang (X jaar na afst.) I
fople 50 1,00 2,00 3.00 50 1,00 2,00 3.00
e graads lerarenopl talen 20,39 21,14 22,78 23,15 469) 462 451 580
exacte vakken 10,94 20,94, 22,48 233 288, 200 201 ars
economische vakken 20,39 21,42 22,92 23,68 164 170 172 208]
technische vakken 20,82 21,79] 23,74 24,30 110| 118 120] 147
maatschappelijke vakkery 19,08 10,07 20,83 21,78 200 210 220 204
verzorgende vakken 19,65| 20,72 22,18 22,85 292 314 328 370
culturele vakken 19,63 20,28 21,39 21,80 192 204, 229 203
lichamelijke opvoeding 17,84 18,49 19,28 18,77 230 268| 208| 30|
ulo talen 19,53 20,58) 22,24 23,44 155 149 145 202
exacte vakken 21,68 22,71 24,07 25,78 76 70 78 28
economische vakken 21,00 22,32 24,38 26,14 38 38 35 53
maatschappelijke vakken 20,50 21,02 22,77 23,84 147, 143 148 224
Cohort 2015
uurloon N |
Jaargang (X jaar na afst.) {X jaar na afst.) I
opl§ ,50 1,00 2,00 .50 1,00 2,00
e graads lerarenopt talen 20,85 2221 22,72 472 475 604
exacte vakken 20,78 22,08 22,60 202 288 373
economische vakken 20,39 21,73 22,42 212 208 249
technische vakken 22,38 23,75 24,15 115 113] 140|
maatschappelijke vakker| 19,51 20,85 21,03 231 227 312,
verzorgende vakken 19,94 21,32 22,11 293 304 355



culturele vakken 19,55| 20,48 20,88
lichamelijke opvoeding 17,85 18,89 16,46
ulo talen 20,13 21,32 22,13
exacte vakken 22,61 24,37 24,89
economische vakken 28,07| 21,72 28,32
maatschappelijke vakken 20,27 21,47 22,711
Cohort 2016
Gemiddekda uurioon |
(X jaar na afst.) I
opie 50 J.00
EE graads lesarenopl talen 20,69 21,66
exacte vakken 21,04 22,07
economische vakken 21,42 22,13
technische vakken 22,88 23,52
maatschappelijke vakker| 19,45 20,20
verzorgende vakken 20,52 21,85|
culturele vakken 19,83 20,44
lichamelijka opwoeding 18,11 18,02
ulo talen 20,22 21,38
exacte vakken 22,47 23,56
economische vakken 23,07 2441
maatschappelijke vakken| 20,71 21,04

181 m 243
303 208 303
141 130 181
74 80| 08
38 38 50
136 138) 186
N |
(X joar na afst,) N |
50 1,00
472 580
270 365
205 248
131 158
218 300
a7 344
183 236
217 311
130 189
70 101
50 61
125| 174,







Voor onderstaande kruistabellen is een selectie gemaakt van alle afgestudeerden van lerarenopleidingen die werkzaam zijn
buiten het onderwijs op een bepaald peimoment (0,5, 1, 2, 3, 4 en 5 jaar na afstuderen), al dan niet in combinatie met een baan
binnen het onderwijs en ongeacht de aanstellingsomvang. De tabellen tonen - per vooropleiding en per jaargang - de gemiddelde
deeltijdfactor en het aantal observaties waarop dit gemiddelde gebaseerd is. Voor elk van zes coharten (2011 t/m 2016) wordt
deze output getoond (in een losse tabel per cohort). Deze tabellen dienen als bijlage bij hoofdstuk 6 van het rapport

Loopbaanmonitor Onderwijs (Tabel 6.3 en Figuur 6.3).

Cohort 2011
deeltijdfactor indien werkzaam buiten onderwij
Gemiddelde N
jaargang (X jaar na afstuderen) jaargang (X jaar na afstuderen)

pleiding s | 1 2 3 a | s 50 | 1 2 L
pabo 6828 6752 07222 0,7752 07777 0,7920 634 761 791 774 735 712
2e graads lerarenopleiding 6999 7203 0,7449 0,7624 0,7981 0,8078 1225 1210 1101 1006 940 926
ulo ,8092 8215 0.8645 0,8418 0,8402 0,8324 121 135 135 132 137 137
Cohort 2012
Gemi deeltijdfactor indien werkzaam buiten onderwijs

Gemiddelde N
jaargang (X jaar na afstuderen) jaargang (X jaar na afstuderen)

pleiding s0 | 1 2 3 4 sl s0 | 1 2 3 | s 5
pabo 0,6845 0,6745 0,7428 0,7634 0,7868 0,7902 766 865 861 804 801 725
2e graads lerarenopleiding 0,6792 0,6954 0,7485 0,7704 0,7930 0,7893 1263 1244 1139 1045 1015 980
ulo 0,7440 0,7554 0,8078 0.8630 0,8491 0,8539 159 176 168 167 174 173
Cohort 2013
Gemiddelde desltijdfactor indien werkzaam buiten ondarwijs

Gemiddeide N
jaargang (X jaar na afstuderen) jeargang (X jaar na afstuderen)
vooropleiding s | 1 ] 2 | 3 4l 50 1 2 3 4
pabo 0,6543 0,6698 0,7197 0,7775 0,7853 775 723 692 651 603
26 graads lerarenopleiding 0,6789 0,7025 0,7594 0,7865 0,7983 1069 1028 893 822 810
ulo 0,7195 0,7980 0,8386 0,8648 0,8393 154 143 144 139 153
Cohort 2014
Gemiddelde desltijdfactor indien werkzaam buitan onderwijs
Gemiddelde N
jaargang (X jaar na afstuderen) jaargang (X jaar na afstuderen)

pleiding ,50 1| 2 3 5 | 1 2 3
paba 0,6613 0,6804 0,7426 0.7645 638 6847 619 525
2e graads lerarenopleiding 0,6691 07114 0,7815 0,76811 1068 970 851 833
ulo 0,7676 0,8042 0,8412 0,8383 177 168 171 172
Cohort 2015
Gemiddelde desltijdfactor indien werkzaam buiten onderwijs

Gemiddelde N
ji g (X jaar na afs ) (X jaar na afstud )

pleiding 50 | 4 2 50 1 2
pabo 0,6785 0,7063 0,7416 638 641 489
2e graads lerarenapleiding 0,6894 0,7246 0,7451 923 888 787
ulo 0,7582 0,8108 0,8208 137 141 153
Cohort 2016
Gemiddelde deseitijdfactor indien werkzaam buiten onderwijs

fgang (X jear na afs (X jaar na
Gemiddelde N

vooropleiding 50 1 50 1
pabo 0,6935 0,6942 490 444
2e graads lerarenopleiding 0,7037 0,7243 904 903
ulo 0,7910 0,8267 137 153




Cohart

2011 binnen onderwijs

buiten onderwijs

2012 binnen anderwils

buiten onderwijs

2013 binnen onderwijs

buiten onderwijs

2014 binnen onderwifs

buiten onderwijs

2015 binnen onderwijs

buiten onderwijs

2016 binnen onderwijs

buiten anderwijs

Voor B gemaakt van alie van die 2ljn
binnen resp. buitep het ondarwils op sen bepaald pelimoment (0, 0.5, 1, 2, 3, 4 en 5 [aar na afstuderan). De tabellen tonen -
per vooropleiding en per Jaargang - hat gemiddelde uurioon en het aantal waarop dit .
[Voor elk varn zes cohorten (2011 t/m 2016) wordt de output getoond. Het uurioon wordt bepaald door het belastbaar loon in
de {exclusief te delen door hat aantal reguliere uren plus het asantal overwerkuren. Outllers
en persanen bi) wie de verhouding reguliereuren/basisuren niet plausibel is 2iin butten de berekening gehouden.

[Deze tabel dient ais bijiage bi] hootdstuk 6 van hat rapport Loopbaanmonttor Onderwijs (Tabel 6.4 en figuar 6.4).
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volgde.

Onderstaande kruistabellen tonen - per vooropleiding en per cohort - de verdeling van afgestudeerden van lerarenopleiding naar (1)
geslacht, (2) leeftijd (jonger of ouder dan 30), (3) etniciteit (autochtoon of allochtoon), (4) regio (noord, cost, zuid, west), (5) de plaats
van de persoon in het huishouden (thuiswonend kind, alleenstaand, partner, of anders) en (6) of men een voltijd- of deeltijdopleiding

Deze tabellen vormen statistische achtergrondinformatie bij het rapport Loopbaanmonitor Onderwijs

Geslacht
% binnen vooropleiding en cohort
cohort
vooropleiding 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016
pabo man 11,8% 12,5% 12,4% 13,0% 14,4% 14,0%|
vrouw 88,2% 87.5% 87.6% 87,0% 85,6% 86,0%|
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 4974 4890 4437 4222 4053 3683J
'Eggraads lerarenopleiding man 42,?% :TG% 40.2_% 40,77/-: 41 ,9_% 41,9%|
vrouw 57,5% 60,4% §59,8% 59,3% 58,1% 58,1%
Totaat 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%)|
N 4346 4559 3830 3991 3909 3914
uio man 39.5%  406%  41,1%  431%  36.5%  43.8%
vrouw 60,5% 59,4% 58,9% 56,9% 63,5% 56,2%
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%|
N 764 936 813 894 839 844
Leeftijd
% binnen vooropleiding en cohort
cohort
vooropleiding 2011 2012 2013 | 2014 | 2015 | 2016
pabo jonger dan 30 jaar 86,0% 84,3% 85,3% 87,3% 87,9% 88,8%|
30 jaar of ouder 14,0% 15,7% 14,7% 12,7% 12,1% 11.2%
Totaal 100,0% 100.0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 4974 4890 4437 4222 4053 3683
'Ee graads lerarenopleiding jonger dan 50 jaar 66,7% 65,2% 66,4% 68,3% 69,7% 69,3%|
30 jaar of ouder 33,3% 34,8% 33,6% 31.7% 30,3% 30,7%|
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 4346 4559 3830 3991 3909 3914
ulo jonger darFO jaar 60,3% 58,2% 60,9% 62,1% 61,4% 60,7%;
30 jaar of ouder 39,7% 41,8% 39,1% 37.9% 38,6% 39,3%
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 764 936 813 894 839 844
Etniciteit
% binnen vooropleiding en cohort
cohort
vooropleiding 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016
pabo autochtoon 92,2% 91,7% 91,5% 92,1% 91,3% 91,0%
allochtoon 7.8% 8.3% 8,5% 7.9% 8,7% 9,0%
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 4974 4890 4437 4222 4053 3683
I2s graads lerarenopleiding autochtoon 83,2% 82,7% 82,5% 83,0% 82.8% 81,2%
allochtoon 16.8% 17.3% 17.5% 17.0% 17.2% 18,8%
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 4346 4559 3830 3991 3909 3914
ulo autochtoon 82,7% 84,0% 82,2% 83.1% 86,7% 83,8%|
allochtoon 17,3% 16,0% 17.8% 16,9% 13,3% 16,2%
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 764 936 813 894 839 844
Regio
% binnen vooropleiding en cohort
cohort
vooropleiding regio 2011 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016
pabo west 44,6% 457% 45.2% 45,9% 45,6% 48,1%
oost 23,7% 22,9% 23.2% . 22,.9% 23,2% 22,3%
zuid 20,7% 20,9% 21,6% 21,0% 20,5% 20,8%
noord 10,9% 10,5% 10,0% 10,2% 10,7% 8,9%
Totaal 100.0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 4921 4836 4437 4222 4053 3683
) graads lerarenapleiding west 43,3% 43,3% 45,5% 43,3% 43,2% 43,5%
oost 21,5% 21,0% 20,6% 20,3% 23,0% 21.8%
2uid 24,7% 24,4% 24,5% 25,5% 24,1% 25,7%
noord 10,5% 11,3% 9.5% 10,9% 9.7% 8,9%
Totaal 100.0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 4257 4471 3830 3991 3909 3914
ulo west 62,2% 62,8% 62,8% 58,3% 62,3% 60,8%,
oost 17,1% 16,5% 18.5% 16,9% 16,1% 15,5%




zuid 10,2% 11,5% 9.4% 14.1% 12,3% 13,6%
noord 10,5% 9,2% 9.4% 10,7% 9,3% 9,9%;
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 754 923 813 894 839 844
Plaats in huishouden
% binnen vooropleiding en cohort
cohort
vooropleiding plaats in huishouden| 2011 [ 2012 2013 2014 | 2015 | 2018
pabo thuiswonend kind 45,2% 45,2% 48,0% 48,7% 48,1% 49,2%
alleenstaand 14,1% 14,4% 12,9% 14,7% 15,3% 15,7%)
partner 38,7% 38,5% 36,8% 34,7% 34,8% 33.4%
anders 2,0% 1,9% 2,3% 1,9% 1.8% 1,6%
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 4895 4783 4437 4222 4053 3683
2e graads lerarenapleiding thuiswonend kind 23,6% 22,7% 26,0% 26,9% 27,7% 28,4%
alleenstaand 23,1% 229% 21,1% 22,3% 21,6% 21,3%,
partner 51,2% 51,7% 50,5% 48,2% 48,2% 47,5%|
anders 2,2% 2,8% 2,3% 2,5% 2,5% 2,8%
Totaat 100.0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 4231 4428 3830 3991 3909 3914
ulo thuiswonend kind 10,4% 9.7% 11,0% 13.1% 12,4% 14,0%)
alleenstaand 29,9% 29,7% 30,5% 31.8% 29,4% 30,0%
partner 56,8% 57.2% 55,5% 52,6% 55,9% 53.9%
anders 2,9% 34% 2,9% 2,4% 2,4% 21%
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100.0%
N 757 909 813 894 839 844
Voltijd vs. deeltijd
% binnen vooropleiding en cohort
cohort
vooropleiding 2011 | 2012 2013 2014 | 2015 | 2016
pabo voltijd 80,6% 78,1% 81,0% 82,5% 83,7% 83,3%
deeltijd 19,4% 21,9% 19,0% 17.5% 16,3% 16,7%
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 4974 4890 4437 4222 4053 3683
2e graads lerarenopleiding volt_ijd 64,2% 62,0% 63,0% 65,7% 70,6% 69,9%
deeltijd 35,8% 38,0% 37,0% 34,3% 29,4% 30,1%
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 4346 4559 3830 3891 3909 3914
ulo vm 81,7% 80,0% 83,5% 87.1% 83,0% 85,8%|
deeltijd 18,3% 20,0% 16,5% 12,9% 17,0% 14,2%
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 764 936 813 894 839 844




Onderstaande kruistabellen tonen - per vooropleiding - het percentage van de afgestudeerden van lerarenopleidingen dat al dan niet werkzaam was binnen het onderwijs
x jaar na afstuderen, afhankelijk van of men al dan niet werkzaam was binnen het onderwifs 1 jaar na afstuderen. De gegevens warden voor de cohorten 2011 t/m 2015
getoond.

Cohort 2011
Woerkzaam binnen ondarwijs na
vooropleiding 2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar N
pabo werizaam binnen onderwijs N6 2B7%|  343%|  402%|  425%
na 1 jaar ja 88,7% 86,8% 87.0% 87,1%
Yotal 74.6%, 74,5% 76,0% 76,6%
lerarenopleiding vo werkzaam binnen onderwijs nee 12,9% 19,3% 25,6% 28,0%
na 1 jaar i 93,8% 92,5%, 91,6%, 90,0%)
Total 61,8% 63,6% 85,5%) 65,5%
ulo werkzaam binnen onderwijs nee 9,1% 16,3% 19,6%| 20,1%
na 1 jaar i 94,4% 93,2% 90,5% 69,9%|
Total 71.1% 72,1% 71,1% 70,8%)
Cohort 2012
Warkzaam binnen onderwijs na
vooropleiding 2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar N
pabo werkzaam binnen onderwijs nee 32,6% 37.9% 40,0%| 46,1% 1317,
na 1 jaar ja 88,8% 87.3% 87.8% 87.9% 3573
Total 73,7% 74,0% 75,2% 76,7% 4890
lerarenopleiding vo werkzaam binnen onderwijs nee 18,3%)| 234% 26,7% 29,5% 1916
naljaar 2] 93,9% 92,4% 91,3% 89,9% 2643
Total 61,3% 63,4% 64,2% 64,5% 4559
ulo werkzaam binnen onderwijs nee 16,8%! 23.4% 27,8% 26,5% 201
na 1 jsar ia 953%|  e22%| e12%|  eesw 845
Total 70,9% 70,8% 715% 60,9% 936
Cohort 2013
Waerkzaam binnen onderwijs na
vooroplaiding - 2jaar 3 jaar 4 jaar N
pabo werkzaam binnen onderwijs 6@ 31,5% 41,0% 46,8% 108!
na t jaar ja 88,9% 88,4% 88,7% 334
Total 74,8% 76,8% 78,4% 4437
lerarenopleiding vo werkzaam binnen onderwijs nee 20,5% 27,5% 20,2% 1534
nat jear ] 94,0% 82,0% 91,0% 2296]
Total 64,6% 66,2% 66,2% 38304
ulo werkzaam binnen onderwijs nee 16,0%| 225% 24,2% 231
na 1 jaar ja 940%  91.9%  8o.9% s82]
Total 718%  722%  71.2% 813}
Cohort 2014
Waerkzaam binnen
onderwijs na
vooropleiding 2 jaar 3 jaar N l
pabo werkzaam binnen onderwijs Nee 33,8% 43,8% a79
na 1 jaar ja 90,5% 91,2% 3243|
Total 773%|  80.2% 4222
lerarenopleiding vo werkzaam binnen onderwijs nee 17.5% 23,7% 1458
na 1 jaar ja 94,0%|  91.4% 2535
Total 66,1%  66,7% |
tilo werkzaam binnen onderwijs nee 12,9% 18,3%| 241
na 1 jaar ja 96,5%|)  91.7% 653I
Total 739%|  71.9% 804]
Cohort 2015
"Warkzaam
binnen
londerwijs
na
vooropleiding 2 jaar N
pabo werkzaam binnen onderwijs Ne€ 41,7% 966
na 1 jaar i 93,8% 3087
Total 81,4% 4053
lerarenopleiding vo werkzaam binnen onderwijs nee 20,1% 1318
nayl jear je 03,0% 2503
Total 68,4% 3809
ulo werkzaam binnen onderwijs nee 14,8%)| 229
na 1 jaar i 93,0% 610
Total 71.8% 839




Onderstaande kruistabellen tonen naar welke sector uitstromers gaan in het jaar dat zij uitstromen. Deze gegevens worden voor cohorten
2011 t/m 2016 getoond. Deze tabellen dienen als bijlage bij hoofdstuk 6 van het rapport Loopbaanmonitor Onderwijs (Tabel 6.2 en Figuur
6.2)

Cellen met nul observaties: Om onthullingsrisico te voorkomen zijn alle vooropleidingen samengenomen.
cohort 2011
sport,
recreatie,
landbouw, maatscha |cultuur,
industrie, openbaar ppelijke |non-
openb. nut, handel, vervoer, |zakelijke bestuur, dienstver| |profit,
bouw horeca dienstverlening |onderwijs z0rg ening overige |N
jaargang
0.5|% 0.6% 18,7% 43,2% 11,0%) 11,0% 71% 8.4% 155
1{% 3.5% 15,3% 34,0% 10,7% 11,6% 14,4% 10,5% 430
21% 1,5% 14,8% 46.2% 51% 14,8% 6.9% 10,6% 331
3% 1,3% 13,4% 452% 12,6% 5.9% 10,9% 10,9% 239
4% 3,2% 8,0% 45,7% 14,4% 10,1% 8,5% 10,1% 188
5|% 0,6% 7.7% 58,3% 10,7% 7.7% 6,5% 8,3% 168
cohort 2012
sport,
recreatie,
landbouw, maatscha |cultuur,
industrie, openbaar ppelijke |non-
openb. nut, handel, vervoer, |zakelijke bestuur, dienstverl [profit,
bouw horeca dienstverlening |onderwijs zorg ening overige [N
jaargang
0.5|% 2,3% 12,8% 48,9% 8,7% 9,6% 7.8% 10,0%| 219
1|% 2.7% 21,7% 37.4% 10,5% 8,7% 9.1% 9.8% 438
2[% 1.4% 13.6% 48,6% 9.9% 7.6% 9.0% 9,9% 354
3% 2,0% 11.2% 43,4% 14,3% 10,4% 7.2% 11,6% 251
41% 2,3% 6.0% 50,2% 14,3% 9.2% 7.4% 10,6% 217
5|% 2,8% 8,9% 41,0%, 19,4% 12,5% 8,3% 9,0% 144
cohort 2013
sport,
recreatie,
landbouw, maatscha |cultuur,
industrie, openbaar ppelijke  |non-
openb. nut, handel, vervoer, |zakelijke bestuur, dienstverl [profit,
bouw horeca dienstverlening |onderwijs 20rg ening overige |N
jaargang
0.5]% 3,6% 14,0% 53.9% 8.8% 6.7% 7.3% 57% 193]
1|% 0,6% 18,0%. 44,1% 10,2% 8,4% 8,1% 10,5% 333,
2|% 1.4% 13,6% 44,1% 17,1% 8.7% 4,5% 10,5% 286
3% 1,5% 8,3% 47,6% 13,1% 1,7% 8,7% 9.2% 206
4% 1,3% 9,1% 39,0% 18,8% 10,4% 9,1% 12,3% 154
5%
cohort 2014
sport,
recreatie,
landbouw, maatscha [cultuur,
industrie, openbaar ppelijke  {non-
openb. nut, handel, vervoer, |zakelijke bestuur, dienstverl |profit,
bouw horeca dienstverlening |onderwijs zorg ening overige |N
jaargang
0.5|% 4,0% 11,9% 58,8% 6.8% 4,5% 51% 9,0% 177
1{% 2,5% 20,0% 40,3% 10,5% 8.9% 7.7% 10,2% 325
2|% 2,7% 10,5% 47,6% 13,9% 9.8% 7.4% 8.1% 296
3{% 4,3% 59% 45,9% 20,54% 8,6% 6,49% 8,1% 185
4%
5|%

cohort 2015




sport,
recreatie,
landbouw, maatscha [cultuur,
industrie, openbaar ppelijke  [non-
openb. nut, |handel, vervoer, |zakelijke bestuur, dienstverl [profit,
bouw horeca dienstverlening Jonderwijs zorg ening overige [N
jaargang
0.5|% 1,7% 16,3% 59,9% 7.6% 3.5% 4,7% 8,4% 172
1|% 1,8% 16.8% 51,4%) 10,4% 37% 5,5% 10,4% 327
2|% 2,6% 9,7% 42,7% 16,7% 8,4% 9,7% 10,1% 227
3|%
4%
5|%
cohort 2016
sport,
recreatie,
landbouw, maatscha cultuur,
industrie, openbaar ppelijke  non-
openb. nut, handel, vervoer, 2akelijke bestuur, dienstverl profit,
bouw horeca dienstverlening onderwijs z0rg ening overige N
jaargang
0.5|% 0,8%)| 13,6% 53,0%; 12,1% 7,6% 5,3% 7,6% 132
1% 1,8% 16,5% 40,7%, 13,6% 5,9% 11,4% 10,3% 273




Voor onderstaande kruistabellen is een selectie gemaakt van alle afgestudeerden van lerarenopleidingen die werkzaam zijnbinnen het onderwijs (0,5, 1,
2, 3, 4 en 5 jaar na afstuderen), al dan niet in combinatie met een baan buiten het onderwijs en ongeacht de aanstellingsomvang. De tabellen tonen - pel
vooropleiding en per jaargang - de gemiddelde aanstellingsomvang (deeltijdfactor) en het aantal observaties waarop dit gemiddelde gebaseerd is. Voor
etk van zes cohorten (2011 /m 2016) wordt deze output getoond (in een losse tabel per cohort). Deze tabellen dienen als bijlage bij hoofdstuk 6 van
het rapport Loopbaanmonitor Onderwijs (Tabel 6.3 en Figuur 6.3).

Cohort 2011
Gemiddelde deeltijdfactor indien werkzaam binnen onderwijs
Gemiddelde N
pang (X jaar na afstuderen) gang (X jaar na afs
vooropleiding s | 1 | 2 3 | 4 | s 50 [ 1 2 3| |
pabo ,7455 7239 7426 ,7890 0,8199 0,8193 4041 3806 kIabl 3705 3780 3811
26 graads lerarenopleiding ,7674 ,7897 8095 8260 0,8394 0,8375 2638 2628 2688 2763 2847 2845
ulo 7729 ,8058 8194 8302 0,8335 0,8223 572 555 543 551 543 541
Cohort 2012
Gemiddelde deeltijdfactor indien werkzaam binnan onderwijs
Gemiddelde N
pang (X jaar na afstud ) g {X jaar na afstud:
vooropleiding 50 3 4| ) 1 2 3 5
pabo ,7255 ,7575 0,7972] 0,8268 0,8203 3757 3573 3602 3820 3675 3749
2e graads lerarenopleiding 7610 8175 0,8339 0,8363| 0,8204 2695 2643 2794 2889 2925 2942
ulo 7470 8056 0,8132, 0,8035 0,7861 684 845 664 663 669 654
Cohort 2013
Gemiddelde deeltijdfactor indien werkzaam binnen onderwijs
Gemiddelde N
jaargang (X jaar na afstuderen) (X jaar na afstud: )
vooropleiding 50 | 1 2 3 a s 1 2 3| 4
pabo ,6955 7078 0,7838 0,8318 0.8464 3313 3349 3319 3406 3479
2e graads lerarenopleiding 7561 7932 0,8171 0,8338; 0,8227 2244 2296 2473 2535 2537|
ulo 7363 8019, 0,8104 0,8148) 0,7989 586 582 584 587 579
Cohort 2014
Gemiddelde deeltijdfactor indien werkzaam binnen onderwijs
Gemiddelde N
(X jaar na afstuderen) jaargang (X jaar na afstuderen)
voaropleiding ,50 1 2 3 50 | 1 2| 3
pabo 0,7232 0,7419 0,8292 0,8534 3265 3243 3265 3387
2e graads lerarenopleiding 0,7717 0.8093 0,8179 0.8190 2429 2535 2637, 2662
ulo 0,7537 0,8084 0.8131 0,8015 647| 853 661 643
Cohort 2015
i deeltijdf: indien werk binnen ijs
Gemiddelde N
jaargang (X jaar na afstuderen) jaargang (X jaar na afstuderen)
50 1 2 ,50 1 2
pabo 0,7621 0,8030 0.8548 3121 3087| 3298
26 graads lerarenopleiding 07779 0,8140 0,8093 2562 2593 2675
ulo 0,7608 0,7916| 0,7818 621 810 601
Cohort 2016
Gemiddelde deeltijdfactor indien werkzaam binnen onderwijs
Mean N Mean N
[aargang (X |jaargang (X] (X|jaargang (X
jaar na jaar na jaar na jaar na
fstuderen) | afstuderen) | af )| af )
vooropleiding 0,5 0,5 1 1
pabo 0,8013 2935 0,8398 2985
20 graads lerarenopleiding 0,7797 2587| 0,7944 2561
ulo 0,7566 835 0,7753 619)




Voor onder de kr b is een gemaakt van alle afgestudeerden van lerarenopleidingen die werkzaam zijn buiten het onderwijs op een bepaald
peilmoment {0, 0,5, 1, 2, 3, 4 en 5 jaar na afstuderen). De tabellen tonen - per vooropleiding (pabo, 2e graads lerarenopleiding, etc.) en per jaargang (0, 0,5,1,2, 3,4 en 5
jaar na afstuderen) - de verdeling van afgestudeerde leraren over verschillende sectoren. Voor elk van 6 cohorten (2011 t/m 2016) wordt deze output getoond (in een
losse tabe! per cohort). Deze tabellen dienen als bijlage bij hoofdstuk 6 van het rapport Loopbaanmonitor Onderwis (Tabel 6.1 en Figuur 6.1).

Cohort 2011
jaargang
50 1,00 2,00 3,00 4,00 5,00
pabo landbouw ,industrie, bouw, opanb. nut 3,0 33 2,8 2,7 3,0 33
handel, vervoer, horeca 31,9 281 22,3 19,2 18,1 15,7]
2zakelijka dienstverlening 248 235 33.3] 38,2 338 3
openbaar bestuur, anderwijs 76 87 64 78 9,3 99
zorg 100 12,0 12,9 12,0] 131 14,4
lijke ing 13,1 16,8 12,0 12,2 127 14,4
sport en racr , cultuur, overige non-profit 9.8 9.9 10,1 [:X:] 10,1 13
totaal 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
2e graads idi i ie, bouw, openb. nut 37 4,0 45 47 48 47
handel, vervoer, horeca 17.8] 16,1 15,9 14,4 12,0 121
zakslijke dienstverlening 24,1 24,1 24,2 233 28,7 27,4
openbaar bestuur, onderwijs 13,0 13,1 12,2 137 12,2 12,8
2org 15,1 18,6 16,5 171 17.4 18,1
lijke di ing 8,9 8,8 8,9 8,4 9.0 7.9
sport en recr, cultuur, overige non-profit 174 17.3 17.8] 18,4 17,9 17,0
totaal 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0!
ulo landbouw industria, bouw, openb. nut 52 8,3 8,0 51 6,4 8,9
handel, vervoer, horeca 10,5 9,2 72 51 64 50
zakelfike dienstveriening 40,1 37,4 35,3 35,0 34,0 38,5
openbaar bestuur, onderwijs 30,8 33,8 34,1 36,3 40,4 KT
20rg, lijke di ing 52 8,3 7.8 7.8 64 57
sport en recr,, cultuur, overige non-profit 8,1 8,9 9,6 10,8] 64 8.8
totaat 100,0 100,0] 100,0] 100,0] 100,0 100,0
Cohort 2012
jaargang
vooropleiding 50 1,00 2,00 3,00 4,00 5,00
pabo landbouw ,industrie, bouw, openb. nut 36 34 2.9 32 2.7 33
handel, vervoer, horeca 32,1 30,2 23,9 208 17,7 15,7
zakelijke dienstveriening 30,7 29,2 35,7 321 31,8 288
openbaar bestuur, onderwijs 4,0 5.4 7,0 2.9 1.8 15,3
zorg 10,2 10,7 11,2 13,0 141 14,7
fijke di ing 108 123 10,5 10,2 11 12,8
sport an recr, cultuur, overige non-profit 8,9 8,9 8,8 10,8| 10,8 8.5
totaal 100,0] 100,0] 100,0| 100,0] 100,0 100,0
26 graads iding i i@, bouw, openb. nut 3,8 39 45 51 53 5,2
handel, vervoer, horeca 18,6 18,0 16,9 14,4 13,8 13,0
zakelijke dienstverlening 26,4 253 24,8 24,9 23,9 22,3
openbaar bestuur, anderwijs 13,4 12,0 13,1 14,1 15,2 15,7
Zorg 139 15,2 15,8 15,2 15,6 15,6
lijke df lening 9.1 10,0, 9,3 10,0 10,2 9.9
sport en recr,, cultuur, overige non-profit 15,0 15,8 15,8 18,3 18,0 18,2
totaal 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
ulo landbouw industrie, bouw, openb nut 24 3,5 32 55 5,3 5,8
handet, vervoer, horeca 12,2 114 83 8,0] 44 45
zakelijke dienstveriening 35,9 34,8 358 38,5 325 32,3
openbaar bestuur, onderwijs 30,8 31,6 335 26,0 330 34,3
2org 7.8 [:X] 5,0 8,0 44 2,5
lijke di ing 04 1,3 14 1,5 1,0 1,0
sport en recr, cultuur, overige non-profit 10,6 11,0 12,8 13,5 19,4 18,7
totaal 100,0 100,0 100,0] 100,0 1000, 100,0
Cohort 2013
jamrgang
.50 1,00 2,00 3.00 4,00
pabo landbouw ,industrie, bouw, opanb. nut a5 3,8 3,1 31 4,0
hande!, vervoer, horeca 36,9 33,9 28,0 211 18,5
zakelijke disnstverlening 30,9 301 35 342 321
openbaar bestuur, onderwijs 5.0 53 74 10,4 12,5
zory 8.6 9.3 9,8 12,2 12,2
lijke di ing 7.4 8,2 7.8] 8,8 10,5
sport en recr., cultuur, overige non-profit 7.7 9,5 10,8 10,5 10,2
totaal ) 100,0 100,0 100,0 100.0 100,0
2e graads idi i is, bouw, openb. nut 4,0 4,0 41 42 4.8
handel, vervoer, horeca 20,7 18,5 15,1 12,7 12,5
zakelijke dienstverfening 202 28,8 204 30,1 259
openbaar bestuur, onderwijs 12,4 13,2 13,3 15,0 16,9
zorg 10,8 11,8 14,4 14,5 15,6
ppetijke ing 8,0 8,9) 7.7 8,1 8,1
sport en recr., cultuur, overige non-profit 14,9 15,0] 15,9 15,5 16,1
totaal 100,0 100,0] 100,0 100,0] 100,0
ulo landbouw ,industrie, bouw, opanb. nut 13| 15| 38 8.0 4,8
handel, vervoer, horeca 13,9 12,8 7.7 4.8 48
zakelijke dienstverlening 354 3gs 36,3 ng 31,2




openbaar bestuur, onderwijs 314 28,1 34,8 401 413
zorg 4,0 4,6 3,8 3,0 3.2
polijke di g 3,1 2,0 1,6 18 1.8
sport en recr., cultuur, overige non-profit 10,8 11,2 12,1 12,6 13,2
totaal 100,0] 100,0 100,0 100,0] 100,0
Cohort 2014
jaargang
vooropleiding 50 1,00 2,00 3,00
pato landbouw .industrie, bouw, openb. nut 44 43 42 47
handel, vervoer, horeca 33,3 29,9 211 18,8
zakelijke disnstvertaning 34,8 3t 3,7 28,7
openbaar bestuur, onderwijs 49 a8 10,8 13,7
zorg 7.2 9,0 1,3 12,4
ppelijke di aning 7.3 9.2 89 10,8
sport en recr, cultuur, overige non-profit 8,1 9,7 10,2 10,8
totaal 100,0 100,0 100,0| 100,0|
26 graads | bouw, openb. nut 3,8] 3,9 45 6,3
handel, vervoer, horeca 22,4/ 19.8, 15,0 14,1
2zakelijke dienstveriening 205 28,0 278 239
openbaar bestuur, onderwijs 12,9] 13,3 15,1 17.8
zorg 10,3] 11,3 12,4 12,1
ppelijke di ening 8.4 7.0 8,5 8.9
sport en recr., cultuur, overige non-profit 14,8 18,8 16,8 17,2
totaal 100,0 100,0 100,0 100,0]
ulo landbouw ,industrie, bouw, openb. nut 3.4 45 3,3 4.8
handel, vervoer, horeca 18,0] 131 8,8 9,2
2zakelijke dienstveriening 30,3 33,8 36,8 33,3
openbaar bestuur, onderwijs 27,9 33,0 325 338
zorg 31 45 5.7 72
ppelijke di fening 27 32 29 2.4
sport en recr., cultuur, overige non-profit 7.8 7.7 10,0 9,2
totaal 100,0 100,0 100,0, 100,0
Cohort 2015
jaargang
vooropleiding .50 1,00 2,00
pabo landbouw ,industrie, bouw, openb. nut 37 3.3 3,8
handel, vervoer, horeca 34,2 273 20,2
zakelike dienstveriening 357 368 M6
openbaar bestuur, onderwijs 7.7 [-X:] 14,7
2o0rg 6,1 7.5 84
ppetijke di ing 5.1 6,1 7.7
sport en recr., cultuur, overige non-profit 7.8 8,1 10,8]
totaal 100,0 100,0 100,0
2e graads bouw, opanb. nut 31 34 33
handsl, vervoer, horeca 205 17,8 15,3
2zakelijke dienstveriening 322 29,8 28,0
openbaar bestuur, onderwijs 11,0 121 14,9,
20rg 87 8.9 10,1
lijke di tening 74 8,7 9.8
sport en recr., cultuur, overige non-profit 171 18,4 18,6
totaal 100,0] 100,0 100,0
ulo landbouw ,industrie, bouw, openb. nut 21 27 21
handel, vervoer, horeca 10,8 9,1 58
zakelijke dienstverlening 40,7 41,4 42,6
openbaar bestuur, anderwijs 325 333 35,1
2019, lijke di ] 4.8 43 4,3
sport en recr,, cultuur, overige non-profit 9,3| 9.1 10,1
totaal 100,0] 100,0 100,0
Cohort 2016
jaargang
opl6 ,50 1,00
pabo landbouw ,industrie, bouw, openb. nut 4,0 3.8
handel, vervoer, horeca 30,8 237
2zakelijke dienstveriening 348 330
openbaar bestuur, onderwijs 85 10,4
zorg 8,0 8,1
ppelijke di fening 71 8,8
spart en racr, cultuur, overige non-profit 8,9 11,3
totaal 100,0] 100,0]
2e graads bouw, openb nut 28 29
handel, vervoer, horaca 21,0 17,7
zakelijke dienstverlening 30,3 29,9
opanbaar bestuur, onderwijs 12,1 11,9
201 8,1 8.8
lijke di g 8,0 9.4
sport en recr., cultuur, overige non-profit 18,8 18,4
totaal 100,0] 100,0|
ulo landbouw ,industrie, bouw, openb nut 25 34
handet, vervoer, horeca 108 10,7
zakalijke dienstverlening 38,2 39,3
openbaar bestuur, onderwijs 32,81 30,6



zorg 54 6,3

lijke di ing 2,0 15
sport en recr, cultuur, overige non-profit 83 83
totaal 100,0 100,0







Voor onderstaande kruistabellen is een selectie gemaakt van alle afgestudeerden van lerarenopleidingen die
werkzaam zijn binnen het onderwijs 1 jaar na afstuderen, al dan niet in combinatie met een baan buiten het
onderwijs en ongeacht de aanstellingsomvang. De tabellen tonen - per vooropleiding en per onderwijssector -
de verdeling van afgestudeerde leraren over de verschillende vakgebieden. Voor elk van zes cohorten (2011
t/m 2016) wordt deze output getoond (in een losse tabel per cohort).

Deze tabellen dienen als bijlage bij hoofdstuk 4 van het rapport Loopbaanmonitor Onderwijs (Figuur

4.1).
Cohort 2011
% binnen vaoropleiding en cohort
onderwijssector
vooropleiding vak n speciaal ofo, lwo, en h{ mbo, roc hbo
) graads lerarenopleiding talen 9,5% 22,6% 16,4% 12,8%
exacte vakken 5.8% 17,4% 31% 15,4%
economische vakken 3.3% 7.6% 9,5% 10,3%
technische vakken 2,2% 7.6% 21,7% 51%
maatschappelijke en culturele vakken 13,1% 24,8% 9,8% 20,5%
verzorgende vakken 10,9% 8,0% 329% 20,5%
lichamelijke opvoeding 55,3% 12,1% 6,7% 15,4%
Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%)
N 275 1933 420 39
ulo talen 29,7% 38,0% 38,5% 41,7%
exacte vakken 32,4% 20,2% 15,4% 25,0%
economische vakken 5,4% 8,4% 30,8% 8,3%
maatschappelijke en culturele vakken 32,4% 33,5% 15,4% 25,0%
Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 37 490 13 24
Cohort 2012
% binnen vooropleiding en cohort
onderwijssector
vooropleiding vak n speciaal ofo, lwo, en h{ mbo, roc hbo
|Ze graads lerarencpleiding talen 10,2% 26,8% 17.0% 7.8%
exacte vakken 8,4% 19,1% 7.5% 11,8%
economische vakken 1.9% 7.6% 8,7% 5,9%
technische vakken 4.2% 5,4% 13.9% 3.9%
maatschappelijke vakken 10,2% 14,5% 5,4% 7,8%
verzorgende vakken 17.7% 7.2% 37,3% 19,6%
culturele vakken 9,3% 10,2% 4,0% 33.3%
lichamelijke opvoeding 38,1% 9,2% 6,1% 9,8%
Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 215 1982 424 51
ulo talen 26,2% 38,7% 31.8% 23,5%
exacte vakken 19,0% 18,8% 4,5% 5,9%
economische vakken 14,3% 8,0% 18,2% 5.9%
maatschappelijke en culturele vakken 40,5% 34,5% 45,5% 64,7%
Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 42 527, 22 17
Cohort 2013
% binnen vooropleiding en cohort
onderwijssector
vooropleiding vak n speciaal ofo, Iwo, en h{ mbo, roc hbo
2e graads lerarenopleiding talen 12,8% 25,6% 20,4% 18,9%
exacte vakken 9,3% 20,6% 6,2% 11,3%
economische vakken 1,8% 7.1% 13,3% 11,3%
technische vakken 3,1% 5,5% 15,4% 5,7%
maatschappelijke vakken 4,0% 13,1% 5,0% 1.9%
verzorgende vakken 13,3% 7,8% 28,9% 17,0%
culturele vakken 7.1% 9,7% 3,8% 20,8%
lichamelijke opvoeding 48,7% 10,7% 71% 13,2%
Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%




N 226 1623 422 53]
ulo talen 27,3% 37.0% 46,7% 30,0%
exacte vakken 9,1% 18,8% 13,3% 20,0%
economische vakken 12,1% 10,9% 13,3% 6,7%
maatschappelijke en culturele vakken 51,5% 33,3% 26,7% 43,3%
Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N a3 432 15 30
Cohort 2014
% binnen vooropleiding en cohort
onderwijssector
vooropleiding vak n speciaal ofo, lwo, en h{ mbo, roc hbo
[2€ graads lerarenopieiding talen 13,5% 26,0% 18,8% 22,0%
exacte vakken 6,8% 19,3% 4,0% 9,8%
economische vakken 3,1% 7,0% 13,1% 2,4%
technische vakken 2,6% 4,5% 10,7% 14,6%
maatschappelijke vakken 7.3% 13,4% 4,5% 7,3%
verzorgende vakken 8.9% 6,6% 37.9% 7,3%
culturele vakken 5,2% 11,9% 4,5% 24,4%
lichamelijke opvoeding 52,6% 11,2% 6,5% 12,2%
Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 192 1740 597, 41
ulo talen 38,7% 36,9% 42,9% 26,5%|
exacte vakken 22,6% 17,5% 4,8% 59%
economische vakken 6,5% 8,5% 14,3% 14,7%
maatschappelijke en culturele vakken 32,3% 37,1% 38,1% 52,9%
Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N K}l 515 21 34
Cohort 2015
% binnen vooropleiding en cohort
onderwijssector
vooropleiding vak n speciaal ofo, lwo, en h{ mbo, roc hbo
2e graads lerarenopleiding talen 6,3% 26,3% 20,2% 25,6%
exacte vakken 8,0% 19,8% 4,3% 7,0%
economische vakken 51% 8,3% 14,0% 4,7%
technische vakken 2,3% 3,6% 10,5% 11,6%
maatschappelijke vakken 10,2% 14,3% 5,0%
verzorgende vakken 6,3% 5,6% 34,7% 9,3%
culturele vakken 7.4% 10,1% 3,5% 30,2%
lichamelijke opvoeding 54,5% 12,2% 7.7% 11,6%
Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 176 1710 677 43
ulo talen 17,4% 37.4% 20,8% 29,0%
exacte vakken 21,7% 18,0% 29,2% 6,5%
economische vakken 8,7% 8,2% 12,5% 25,8%
maatschappelijke en culturele vakken 52,2% 36,4% 37,5% 38,7%
Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 23 462 24 31
Cohort 2016
% binnen voorapleiding en cohort
onderwijssector
vooropleiding vak n speciaal ofo, Iwo, en h{ mbo, roc hbo
|2& graads lerarenopleiding talen 7,5% 26,3% 19,8% 19,6%,
exacte vakken 5,7% 19,0% 3.7% 21,7%|
economische vakken 5.2% 8,6% 13,4% 13,0%
technische vakken 3.8% 4,4% 11,7% 2,2%
maatschappelijke vakken 9,9% 14,6% 6,6% 6,5%)|
verzorgende vakken 8,5% 6,1% 35,1% 10,9%
culturele vakken 7.5% 11,1% 4,2% 17,4%
lichamelijke opvoeding 51,9% 9,9% 5,5% 8,7%
Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 212 1679 641 46
ulo talen 20,8% 37,4% 39,1% 10,5%
exacte vakken 20,8% 19,0% 17,4% 21,1%




economische vakken
maatschappelijke en culturele vakken
Total

N

8,3% 11,3% 13.0% 15,8%
50,0% 32,3% 30,4% 52,6%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
24 468 23 19




per cohort).

Voor onderstaande kruistabellen is een selectie gemaakt van alle afgestudeerden van
lerarenopleidingen die werkzaam zijn binnen het onderwijs op een bepaald peilmoment (0,5, 1, 2, 3, 4
en 5 jaar na afstuderen), al dan niet in combinatie met een baan buiten het onderwijs en ongeacht de
aanstellingsomvang. De tabellen tonen - per vooropleiding en per jaargang - het percentage van de
afgestudeerden dat een kleine (deeltijdfactor 0,3 of lager), middelgrote (0,3-0,8) of grote baan (0,8 of
hoger) heeft. Voor elk van zes cohorten (2011 t/m 2016) wordt deze output getoond (in een losse tabel

Deze tabellen dienen als bijlage bij hoofdstuk 4 van het rapport Loopbaanmonitor Onderwijs
(Tabel 4.3 en Figuur 4.2).

Cohort 2011

% binnen vooropleiding en jaargang
jaargang (X jaar na afstuderen)

vooropleiding deeltijdfactor ,50 1 I 2 I 3 I 4 5
|pabo 0,3 of lager 11,0% 12,9% 11,1% 7.7% 4,4% 2,7%
0.3t0t 0,8 35,0% 35,6% 34,3% 31,1% 31,9% 35,7%
0,8 of hoger 54,0% 51,6% 54,5% 61,1% 63,7% 61,6%)
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 4041 38086 3711 3705 3780 3811
2e graads lerarenopleiding 0,3 of lager 6,0% 4,3% 3.2% 2,6% 1,6% 1.5%
0.3t0t 0,8 40,7% 39,1% 36,3% 34,1% 34,2% 33.2%
0,8 of hoger 53,3% 56,5% 60,5% 63,3% 64,2% 65,3%
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 2638 2628 2688 2763 2847 2845
ulo 0,3 of lager 3,1% 1,4% 1.3% 1,1% 0,9% 0,9%
0,3tot 0,8 43,4% 40,0% 37,9% 35,4% 35,2% 38,3%
0.8 of hoger 53,5% 58,6% 60,8% 63,5% 63,9% 60,8%
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 572 585 543 551 543 541
Cohort 2012
% binnen vooropleiding en jaargang
jaargang (X jaar na afstuderen)
vooropleiding deeltijdfactor 50 1 2 3 4 5
pabo 0,3 of lager 11,5% 16,2% 10,0% 6,5% 3.2% 2,0%
0,3t0t 0,8 38,6% 38,0% 33,8% 32,4% 31,5% 32,9%
0.8 of hoger 49,9% 45,7% 56,2% 61,.2% 65,2% 65,0%
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 3757 3573 3602 3620 3675 3749
2e graads lerarenopleiding 0,3 of lager 5,8% 3.8% 2,5% 1,8% 1,7% 1,7%
0,3tot 0,8 44,0% 39,2% 36,9% 34,3% 33.5% 35,8%
0,8 of hoger 50,2% 57,0% 60,6% 63,8% 64,9% 62,5%
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 2695 2643 2794 2889 2925 2942
ulo 0,3 of lager 4,2% 1,7% 2,4% 1.4% 1,6% 0.8%
0,3t0t 0,8 49,4% 47,8% 41,0% 39,1% 40,4% 38,4%
0,8 of hoger 46,3% 50,5% 56,6% 59,6% 58,0% 60,9%
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 684 645 664 663 669 654
Cohort 2013
% binnen vooropleiding en jaargang
jaargang (X jaar na afstuderen)
vooropleiding deeltijdfactor .50 1 I 2 | 3 | 4




Cohort 2016

[pabo 0,3 of lager 13,9% 13,3% 7.7% 4,0% 2,0%
0,3tot 0,8 40,0% 38,6% 33,3% 29,3% 27,3%
0.8 of hoger 46,1% 48,1% 59,0% 66,7% 70,7%
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 3313 3349 3319 3406 3479
2e graads lerarenopleiding 0,3 of lager 5,9% 3,5% 2,9% 1,9% 1,4%
0,3t0t 0,8 43,6% 40,4% 35,6% 33,1% 35,8%
0,8 of hoger 50,4% 56,1% 61,5% 65,1% 62,8%
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 2244 2296 2473 2535 2537
ulo 0,3 of lager 4,3% 1,2% 1,2% 1,2% 0,9%
0,3t0t 0,8 50,7% 43,1% 40,4% 37,6% 37.7%
0.8 of hoger 45,1% 55,7% 58,4% 61,2% 61,5%
Totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%|
N 586 582 584 587 579
Cohort 2014
% binnen vooropleiding en jaargang
jaargang (X jaar na afstuderen)
vooropleiding deeltijdfactor ,50 1 2 3
qpabo 0,3 of lager 12,0% 10,0% 3,8% 2,3%
03t0t08 37,5% 37.7% 30,3% 25,5%
0,8 of hoger 50,4% 52,3% 65,9% 72,2%
Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 3265 3243 3265 3387
2e graads lerarenopleiding 0,3 of lager 5,0% 2.9% 2,7% 1.6%
0,3t0t0,8 42,0% 39,1% 36,.3% 38,1%
0,8 of hoger 52,9% 58,0% 61,0% 60,3%
Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%|
N 2429 2535 2637 2662
juio 0,3 of lager 3.7% 0,9% 1,5% 1,1%
0,310t 0,8 48,7% 41,7% 38,7% 34,4%
0.8 of hoger 47,6% 57,4% 59,8% 64,5%
Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 647 653 661 643
Cohort 2015
% binnen vooropleiding en jaargang
jaargang (X jaar na afstuderen)
vooropleiding deeltijdfactor 50 1 2
|pabo 0,3 of lager 7,5% 5,7% 2,6%
0310t 0,8 37.5% 33,0% 24,4%
0,8 of hoger 55,0% 61,3% 73,0%
Total 100,0% 100,0% 100,0%
N 3121 3087 3298
2e graads lerarenopleiding 0,3 of lager 4.4% 2,9% 2,0%
0,30t 0,8 41,9% 371% 39,6%
0,8 of hoger 53,7% 60,0% 58,4%
Total 100,0%|  100,0%|  100,0%
N 2562 2593 2675
ulo 0,3 of lager 2.9% 2,1% 1,3%
0,310t 0.8 48,1% 44,4% 41,8%
0.8 of hoger 49,0% 53,4% 56,9%
Total 100,0% 100,0% 100,0%
N 621 610 601




en jaargang

afstuderen)

vooropleiding deeltijdfactor ,50 1,00
|pabo 0,3 of lager 5,0% 3,6%
0.3t0t 0,8 34,0% 26,1%
0.8 of hoger 61,0% 70,3%
Total 100,0% 100,0%
N 2935 2985
2e graads lerarenopleiding 0,3 of lager 4,2% 2,8%
0,3t0t 0,8 40,8% 41.7%
0,8 of hoger 55,0% 55,5%
Total 100,0% 100,0%)|
N 2587 2561
Julo 0,3 of lager 3.8% 1.1%
0,310t 0,8 48,3% 42,0%
0,8 of hoger 47 9% 56,9%
Total 100,0% 100,0%
N 635 619




Voor onderstaande kruistabellen is een selectie gemaakt van alle afgestudeerden van lerarenopleidingen die werkzaam zijn binnen het
onderwijs op een bepaald peilmoment {0, 0,5, 1, 2, 3, 4 en 5 jaar na afstuderen). De tabellen tonen - per vooropleiding en per jaargang en
onderscheiden naar voltijd vs deeltijdopleiding- het percentage van de afgestudeerden dat een kieine (deeltijdfactor 0,3 of lager),
middelgrote (0,3-0,8) of grote baan (0,8 of hoger) heeft. Voor elk van zes cohorten (2011 t/m 2016) wordt de output getoond {in een losse
tabel per cohort).

Deze tabellen dienen als bijlage bij hoofdstuk 4 van het rapport Loopbaanmonitor Onderwijs (Tabel 4.4 en Figuur 4.3).

Cohort 2011
jaargang (X jaar na afstuderen)
vooropleiding deeltijdfactor ,00 50 1,00 2,00 3,00 4,00 5,00
pabo voitja 0,3 of lager 21,7% 11,3% 13,0% 11,3% 7.6% 39% 2,3%
0,3tot 0,8 38,6% 32,4% 33,3% 31,5% 27.8% 27,6% 31,8%
0,8 of hoger 39,7% 56,3% 53,7% 57,2% 64,7% 68,5% 65,9%
N 2824 3260 3085 3012 3019 3076 3109
deeltijd 0,3 of lager 18,3% 9,9% 12,5% 10,3% 8.5% 6.8% 4,6%
0,3t0t0,8 46,6% 46,1% 45,4% 46,5% 45,8% 50,3% 53,0%
0.8 of hoger 35,1% 44,0% 42,2% 43,2% 45,6% 42,8% 42,5%
N 689 781 721 699 686 704 702
2e graads lerarenopleiding voltijd 0,3 of lager 6,9% 7.8% 5,6% 3.8% 3.1% 1,8% 1,6%
0,30t 0,8 51,2% 43,7% 39,7% 36,2% 32,2% 31,6% 31,0%
0,8 of hoger 41,9% 48,5% 54,7% 60,0% 64,7% 66,6% 67,4%
N 1345 1530 1555 1613 1672 1741 1751
deeltijd 0.3 of tager 2,8% 3,5% 2,5% 2,4% 1,8% 1,2% 1,3%
0310108 40,4% 36,6% 38,2% 36,4% 36,9% 38,2% 36,7%
0.8 of hoger 56,8% 59,9% 59,3%| = 61.2% 61,2% 60,6% 62,1%
N 1059 1108 1073 1075 1091 1106 1094
ulo voltijd 0,3 of lager 1,8% 3,3% 1,6% 1,4% 0,9% 0.7% 0.9%
0,3tot 0,8 51,8% 44,1% 40,0% 37.7% 34,4% 33,9% 38,3%
0,8 of hoger 46,3% 52,6% 58,4% 60,9% 64,7% 65,4% 60,8%
N 438 458 442 432 436 428 431
deeltijd 0,3 of lager 0,9% 2,6% 0,9% 0,9% 1,7% 1,7% 0,9%
0,3t0t0,8 48,1% 40,4% 39,8% 38,7% 39,1% 40,0% 38,2%
0,8 of hoger 50,8% 57,0% 59,3% 60,4% 59,1% 58,3% 60,9%
N 108 114 13 111 115 115 110
Cohort 2012
jaargang (X jaar na afstuderen)
jvooropleiding deeltijdfactor ,00 50 1,00 2,00 3,00 4,00 5,00
pabo voltja 0.3 of lager 24,5% 11,4% 16,3% 9,6% 6,0% 2,5% 1,6%)
03tot 0,8 41,1% 36,7% 36,2% 29,8% 27,9% 26,5% 27,8%
0.8 of hoger 34,4% 51,9% 47,6% 60,6% 66,1% 71,0% 70,6%
N 2515 2950 2818 2847 2879 2936 3000
deeltijd 0.3 of lager 19,5% 11,8% 16,2% 11,4% 8,2% 6.2% 3,9%
03tot 0,8 47,7% 45,8% 45,0% 49,0% 49,8% 51,4% 53,5%
0.8 of hoger 32,8% 42,4% 38,8% 39,6% 42,0% 42,4% 42,6%
N 671 807 755 755 741 739 749
2e graads lerarenopleiding ?Itijd 0,3 of lager 7.6% 7.6% 5,0% 3,0% 2,4% 2,1% 21%
0,3t0t0,8 48,1% 46,5% 38,9% 34,2% 30,4% 29,2% 32,1%
0.8 of hoger 44,3% 45.9% 56,0% 62,7% 67,2% 68,7% 65,9%
N 1314 1467 1451 1580 1643 1682 1706
deeltijd 0.3 of lager 3.7% 3,6% 2,3% 1,9% 1,0% 1,0% 1,1%
031t010,8 41,5% 41,1% 39,4% 40,3% 39,6% 39,3% 40,9%
0,8 of hoger 54,8% 55,3% 58,2% 57,8% 59,4% 59,7% 57,9%
N 1190 1228 1192 1214 1246 1243|  100,0%
ulo ~ottd 0,3 of tager 3,7% 4,2% 1,6% 2,5% 1,1% 1,7% 0,8%
0,310t0.8 47,6% 50,1% 47,3% 40,3% 38,3% 40,0% 37,7%
0.8 of hoger 48,7% 45,7% 51,1% 57,3% 60,5% 58,3% 61,5%
N 519 543 507 529 527 535 520
deeltijd 0.3 of lager 4,2% 4,3% 2,2% 2,2% 2,2% 1,5% 0,7%
0,30t 0,8 47,9% 46,8% 49,3% 43,7% 41,9% 41,8% 41,0%
0,8 of hager 47,9% 48,9% 48,6% 54,1% 55,9% 56,7% 58,2%
N 142 141 138 135 136 134 134
Cohort 2013
jaargang (X jaar na afstuderen)
vooropleiding deeltijdfactor 00 50 | 100 | 200 | 300 | 400




AR ——
voltijd

pabo 0.3 of lager 29,7% 13,8% 13,8% 7.4% 3,9% 2,1%
0,3t010,8 41,8% 39,0% 37,1%! 30,9% 25,4% 22,7%
0,8 of hoger 28,5% 47,2% 49,1% 61,6% 70,7% 75,2%
N 2240 2687 2749y - 2739 2814 2883
deeltijd 0,3 of lager 25,0% 14,2% 10,8% 9,0% 4,4% 1,3%
0,310t 0,8 42,0% 44,6% 45,3% 44,7% 48,0% 49,3%
0,8 of hoger 33,1% 41,2% 43,8% 46,4% 47,6% 49,3%
N 517 626 600 580 592 596
2e graads lerarenopleiding 'El!-ijd 0,3 of lager 9.1% 8,3% 5,3% 4,1% 2,8% 2,0%
0,3t0t0,8 46,8% 45,2% 40,1% 34,0% 30,1% 31,4%
0.8 of hoger 44,1% 46,6% 54,5% 61,9% 67,2% 66,6%
N 1021 1235 1278 1446 1489 1506
deeltijd 0,3 of lager 2,8% 31% 1.2% 1,2% 0,6% 0.6%
0,3t010,8 45,0% 41,7% 40,7% 37,9% 37.3% 42,3%
0,8 of hoger 52,2% 55,2% 58,2% 61,0% 62,1% 57,1%
N 971 1009 1018 1027 1046 1031
ulo oty 0.3 of lager 3,3% 4,6% 1,0% 1,0% 1,0% 0.8%
031t0t0.8 52,1% 50,0% 42,3% 39,2% 36,6% 35,2%
0,8 of hager 44,6% 45,4% 56,7% 59,8% 62,3% 64,0%
N 451 478 478 485 486 483
deeltijd 0,3 of lager 5.6% 2,8% 1,9% 2,0% 2,0% 1,0%
0310t0,8 48,6% 53,7% 47,1% 46,5% 42,6% 50,0%
0,8 of hoger 45,8% 43,5% 51,0% 51,5% 55,4% 49,0%
N 107 108 104 99 101 965
Cohort 2014
jaargang (X jaar na afstuderen)
lvooropleiding deeltijdfactor 00 50 1,00 2,00 3,00
pabo voitya 0.3 of tager 22,8% 12,1% 10,3% 3,5% 2,2%
0,3t0t0,8 43,0% 36,5% 35,6% 26,7% 21,6%
0,8 of hoger 34,2% 51,4% 54,1% 69,8% 76,2%
N 2275 2708 2707 2724 2840
deeltijd 0,3 of lager 17,6% 11,7% 8,8% 5,0% 3,1%
0310t0.8 49,5% 42,7% 47,9% 48,6% 45,9%
0.8 of hoger 33,0% 45,6% 43,3% 46,4% 51,0%
N 461 557 536 541 547
2e graads lerarenopleiding Tltijd 0,3 of lager 6.0% 6.4% 3,8% 3,2% 2.2%
0,3t0t0,8 46,2% 42,7% 37,0%! 33,9% 34,3%
0,8 of hoger 47,8% 50,9% 59,2% 62,9% 63,5%
N 1247 1430 1535 1605 1657
deeltijd 0.3 of lager 3.1% 3,0% 1,4% 1,9% 0.7%
0,310t 0,8 42,4% 41,1% 42,3% 40,0% 44,4%
0,8 of hoger 54,5% 55,9% 56,3% 58,0% 54,9%
N 943 999 1000 1032 1005
ulo oitd 0.3 of lager 3.8% 4,0% 0,7% 1,6% 1,1%
0,3t010,8 49,5% 48,7% 40,5% 37,3% 32,7%
0,8 of hoger 46,6% 47,3% 58,8% 61,1% 66,2%
N 521 554 558 565 548
deeltijd 0,3 of lager 3.2% 2,2% 21% 1.0% 1.1%
0,3t0t0,8 51,6% 48,4% 48,4% 46,9% 44,2%
0.8 of hoger 45,2% 49,5% 49,5% 52,1% 54,7%
N 93 93| 95 96 95
Cohort 2015
jaargang (X jaar na afstuderen)
vooropleiding deettijdfactor 00 50 1,00 2,00
pabo voljlijd 0,3 of lager 18,6% 7.7% 5,8% 2,4%
0,3tot 0,8 43,3% 35,5% 30,6% 21,2%
0,8 of hoger 38,1% 56,8% 63,6% 76,4%
N 2269 2623 2587 2778
deeltijd 0,3 of lager 14,5% 6,8% 5,0% 3.5%
0.3tot 0,8 49,0% 48,2% 45,6% 41,8%
0.8 of hoger - 36,5% 45,0% 49,4% 54,6%
N 414 498 500 520
2e graads {erarenopleiding Tltijd 0,3 of lager 5,8% 5,5% 3.8% 2,3%
0,3t0t0,8 45,0% 42,8% 36,0% 37.6%
0,8 of hoger 49,1% 51,6% 60,2% 60,2%
N 1488 1671 1695 1765




deeltijd 0,3 of lager 2,4% 2,2% 1.2% 1,5%
0,3tot 0,8 42,8% 40,2% 39,3% 43,6%
0.8 of hager 54,8% 57.6% 59,5% 54,8%
N 874 891 898 910
ulo “Vottia 0.3 of lager 2,1% 2,4% 2,0%) 1,2%
0,3tot 0,8 48,2% 46,9% 42,7% 40,0%
0.8 of hoger 49,7% 50,7% 55,3% 58,8%
N 477 505 501 493
deeltijd 0.3 of lager 2,7% 5,2% 2,8% 1,9%
03t0t 0,8 54,1% 53,4% 52,3% 50,0%
0,8 of hoger 43,2% 41,4% 45,0% 48,1%
N 111 116 108 108
Cohort 2016
jaargang (X jaar na afstuderen) I
vooropleiding deeltijdfactor ,00 50 1,00
pabo voﬁd 0,3 of lager 8.2% 4,9% 3.5%
0,3tot 0,8 38,8% 31,7% 23,2%
0,8 of hoger 52,0% 63,4% 73.3%
N 2169 2444 2483
deeltijd 0,3 of lager 6,8% 5,5% 4,0%
0,3tot 0,8 47,8% 45,4% 40,2%
0,8 of hoger 45,5% 49,1% 55,8%
N 429 491 502
2e graads lerarenopleiding Tltijd 0,3 of lager 5,7% 5,2% 3,5%
0,3tot 0,8 44.8% 40,8% 38,7%
0,8 of hoger 49,4% 54,1% 56,8%
N 1537 1678 1670
deeltijd 0,3 of lager 2,7% 2,4% 1.5%
0,3tot 0,8 40,0% 40,8% 45,5%
0,8 of hoger 57,3% 56,8% 53,1%
N 880 909 891
ulo Tltijd 0,3 of lager 3.0% 3.2% 1,3%
0,3tot 0,8 48,4% 471% 39,2%
0,8 of hoger 48,6% 49,7% 59,5%
N 508 539 523
deeltijd 0,3 of lager 2,2% 7.3%
03tot 0,8 56,7% 55,2% 57,3%
0,8 of hoger 41,1% 37.5% 42,7%
N 90 96 96




Voor onderstaande krulstabellen Is een selectie gemaakt van alle afg den van k die
zijn binnen het ifs op een bepaald pelimoment {0, 0,5, 1, 2, 3, 4 en 5 jaar na afstuderen). De tabellen
tonen - per vooropleiding en per jaargang en heiden naar voltijd vs deel en onder het
[percentage van de afgestudeerden dat een grote baan (0,8 of hoger} heeft. Voor elk van zes cohorten (2011 t/m 2016}
'wordt de output getoond (in een losse tabel per cohort).
Deze tabellen dienen als bijlage bij hoofdstuk 4 van het rapport Loapbaanmonitor Onderwijs (Figuur 4.4 en 4.5).
Cohort 2011
Juargang (X jaar na Jeargang (X jaar na afstuderen)
[vooropieiding onderwijssectar .50 1.00 200 3.00 4.00 5.00 |50 1.00 2,00 3.00 4.00 5.00
- =l ==
pavo voyt bazisanderwis 56.7%| 52.0%| 56.5%) 64.0%) £3.6%) 65 7% 2850) 2854 2513 2480 2473 2511
specisal onderwijs 58.0%} 61,1%; 62.0%) 69 7%| 71.5%) 87.1% 210} 220 257| 5 249 249)
voorigezst onderwijs 40,4%] 55.4%! 58,7%) 68.5%) 65.9%| 66.7% 188| 186} 218} 280 08 294
mbo, hbo 50,0%] 63.1% 58.3% 571%) 85.2%] 83,6%) 18 19} 24 28] 48] 55,
deeitid  basizoncerwis 42,1% 40.0% 41,3%) 43.2% 41,2%) 41.2%) 649 580 554 532| 537, 541
specisal onderwijs 50.6% 54.0% 56.8%) 55.4%) 55.0%) 49 4% 6| 7 74 74 7 79
voartgazst onderwijs 58,5% 51,0%] 47,3% 54 7%} 45,0%| 48,3% 4 51 55 84] [} 58]
mbo, hbo 20.7%| 35.3% 31.3%) 43.8%) 31,0%| 33.3%) 15| 17 18 18 2 24
Pe graads volti 20.0%! 38.7%) 42.0% 50.0%| 58.4%| 63.3%| 184 188| 169) 184 181 160
spociaal onderwijs 40,8%) 55.3%) 55.6%) 82,5%) 54.2% 53,5%) 47 47| 45| 48 42| 4
voortgezot onderwils 51,1%] 58.9% 63.0%] 67.3%] 69.1% 70.3% 1109) 1148 1188 1220 1251 1241
mbo 550%|  58.5% 81.6% 85,0%) 65.9%] 63 4%| 189] 178| 190| 208 249 254
hbo 14.3% 22.2%] 34.8% 34.4% 36.0% 40,4% 2 18] 2 32 38, 47|
deeitid  [basisonderwys 43.5% 45.2%] 62.2%| 62.5%| 50.4% 82,1%) 33 N £ 32] 22| 29)
speciaal onderwijs 70.0% 85.5% 75.0%) 07 9%| 79.2% 77.3% 30 2 28) 2 24| 22|
voorigezet onderwije 81.1%] 62.1% 61.9%| 62.8%) 61.2%| 83,6%] 790 765| 775) 751 747 7254
mba 58,7% 53.7%| cos%| smew| eos% 80 5%| 235 227| 216} 25 2603 278}
hbo 30,0%] 286% 26.0%) 37.1%) 40.0% 38.1% 20 21 26| 35| 4 42|
i voitid bazis- en spec ond. 35.5% 55.2%) 50.0%; 68.2%| 73.7% 68.7%) N 29 24 22 19) 21
voortgezet onderwijs 53,3% 58.4%| 81,7%] 85,2%| 85 8%| 61,8%| 405 387} arg| 379 an 367
mbo, hba 53,0%] 01.5%) 58,6%] 57.1%| 57.9% 51 2%| 22 26} 29 35) 38 43
dealtd  bams- en spec. ond 8| 2 8| o 7 ol
voorigezat onderwiis 54.7%| 56.8% 062.4% 61.1%| 58.2%) 57 5%) 95 05 ] [ o1 o7|
mbo, hbo 81,8% 80,0%| 50.0% 50,0% 53.8%) 824% 1 10 10) 14 17 17
Cohort 2012
Jaargang (X jaar na Jaargang {X jasr na afstuderen)
fvooropleiding onderwijssector S0 ) oo 200 3.00 4.00 5.00 .50 1.00 2.00 3.00 4.00 5.00
pada volud besisanderwns 50.6%| 48,1%| 59.2%) 65.0% 71.0%) 70.2% 2504 2348 2338 21 20 2408
spociasi onderwis 01,9%) 57,8%) 71.0%) 69,6%] 73.4%) 74,2%} 244 258 252 273 263 279
voorigazot onderwijs 56.5%) 51,8%) 64.3% 68.9% 70.7%) 74,3%] 181, 199 235| 260 203 E]
mbo, hbo 45.5%) 40.7% 54.5%) 83.6%) 53.2%) 53.7%) " 15 221 35| 49) 54
desttiid basisondorwis 41.7%) 38.2% 30.4% 40.9%| 41.9%) 42.3%) 852| 812 504 578) 577] 577)
speciaal anderwijs 47.9%) 44,0% 41.1%) 40.4%) 43.0%) 455%] % 9 % 79§ 5 88
voorigezai onderwijs 40.7%| 30.0%) 39.7% 43,1%| 42.0%] 42.4%) 54 48 ] 72 e LU
mba, hbo 30.4%) 23.3%| 35.0%) 5 ) 8 11, 18] 20|
[20 grasds voltiid 37.1% 40.5%] 45.5%] 49,1%) 55.3%] 55.8%) o7 101 110} 108} [ 104)
spaciaal onderwijs 45,0%] 50.5%| 81,4%| 83.0%| 83,9%| 70,5%| 40| 48| 44| kL 36} 51
{voorigazat onderwijs 47.8%! 58,1%| 85.4%) 69.0%) 70.7% 70.5%} 11 1096 174 1210 1234 1212|
mbo 44.0% 53.1%) 81.8% 65.0%) 63.2%| 49.0%| 178] 179) 212 260 244 24
hbo 15.0%] 27.6%| 37 5%) 48.4%| 43.9% 84.4%) 32 29 40 31 4 a3}
doeltid  [basizonderwits 40.6%) S41%]  378%f  403%|  47.5% 50.0%) a7 7| 37 41 0 40)
specisal onderwijs 72.7% 80,8%) 84.8%) 65.4%) 61.5%) 81,5%} 2 ) 13 26| 26 27
voorigaznt onderwijs 58.2% 59.0%) 57.8%! 59.7%) 50.8% 60.9%| 092} 68| as0 851 837} 824
mbo 53,5%) 58,0%) 01,6%) 02.0%) 83 7%| 48,0%) 241 234 263 289 303 n
hbo 28.0% 27.3%) 226%| 38.5%| 40.5%] 61,0%! 25 22| k1) 39 37 34
o vottiid basis- en spec ond 52.0% £2.9% 50.4%| s45%  731% 58.3%) 38| E 32 ) 2 24
voorigeznt onderwijs 40.0%| 50.7%) 57.0% 62.3%| 50 1%| 62.1%) 478 444 401 453 485) 451
mbo, hba 29.6% 40 7%) 47.2%| 39.5%) 40.9%| 57.8% 27 27 3 43 44 45
deottd  baws- en spec ond, 40.0% 45,5%) 75.0%) 15| 1 12 9| 7 B
voorigezet onderwijs 48.7%) 47.4% 51.3%) 58.9%] 56.9%) 57 4%] 115 116 13 18] 119] 115)
mbo, hba £2.0%| 063.6%) £0.0% 45.5%) 45,5%) 57.1%, 1" 14! 10, 1 1 14]
Cohort 2013
Jaargang (X jsar na afstuderen) Jsargang (X jaar na
[roaropieiding onderwijssector 50 | 100 | 200 2,00 4,00 50 1,00 2,00 3,00 4,00
pado vold basisandarwnis 481%]  477%|  c06%) 70 7% 75,7% 2308 2347] 2279) 2299 2357|
spaciaal onderwija 543%] 02a%] 705% 784%|  78.6%] 210 207 217, 233 244
voorigezst onderwijs 55.3%) 52.9%) 63,7%) 68.8%) 70 4%, 150 172| 204 229) 230
mbo, hba 36.8% 39,1%) 64,1%| 62.3%| 85.4%] 19 2 kL) 53 52
doeitid  basizonderwys 38.4% 41,0%) 45.4%) 43.8%) 47 7% 500 478 441 481 459
speciaal onderwijs 62.3% 61.2%) 50.0%) 68.2%| 50.4% 7 o7 n| eof [
voorigezet onderwijs 38.5% 53.3%) 40.7%| 56.9%) 50.9%| £ 45| 54 51 57|
mbo, hbo 30.0% 25.0%| 33.3%| 42.9%| 50,0% 10| 12 12 14 18|
[2e grasd . voitid 20.2% 29.9%| 51.4% 50 7%| 59.6%| 124 116} 140} 134 148)
spaciasl onderwijs 51,3% 41.0%) 48.7%| 54 1%] 72.2% » 30) k) 7] 38|
onderwijs 48.5% 57,1%] 62,0% 69.3% 70.0%] 872] 812 000| 1014 1021
mbo 52.5% 65.1% 60.2%) 73.3% 53.1%) 77 188 247 an| 260}
hba 17.4% 20.0%) 20.8%] 29.0%| 471% 2 25) 2 31 34
deeitid  [bawsonderwis 60.9% 65,1%) 73.7%) 60.8%) 62,6% 40 43 E) 43| )
speciasl anderwijs 64.3% 71.4% 63,3%| 84.3%] £8.0%| 28 284 £ 2o 251
voortgazet onderwijs 53.4% 57.3%) 60.0%| 62 4%) se.on) 710, 701 701 L] 675
mba 02.0%| 81,5%) 02.3%| 62 7%| 47.1% 200 218 228 252 255
hbo 32,0%) 28.6% 40.0% 40.6%| 63.6%) 25 28 30 32 3
uia voitid basis- en spec ond. 46.9% 55,6%) 74.1%] 79.2% 71,4%4 32 £ 27 24 2
voorigezet onderwijs 45.0%) 57.5% 60.3% 63 1%) 62.2% 421 407 41 415 410
mba, hbo 40.0% 48.6% 40.8%] 48.8%| 75.0%] 25 35 47 47 52|
deeitd  bams- en spec ond 00.0% 10 ) 0 7 7
voortgoezst cnderwis 40.0%| A7.7% 54.2% 57.6%| 48.0%] 90 88 L 85 81
mbo_hba 8 8| ) 9, 8
Cohort 2014
Janrgeng (X jaar na afstuderen) 1 Jaargang (X jast na efstuderan)
vooropleiding ondenwijssecior 50 1.00 2,00 3.00 .50 1.00 2.00 3.00
= — =1 = — =
pao volsgd bauisanderwys 50.8%| 53.2% 69.6% 76.8 2319 2305 2290 2380)
speciael onderwis 52.0% 50,0%] 771%) 77.0% 155| 158| 157] 178]
voorigazat anderwijs 58.5%) 68.7%) 67.7%] 73,2%} 212 210} 22 21
mbo. hbo 36.4%) 51.9%) 53.3%] 58,8%} 2 27| 45| 51
deeltid bas:sonderwys 45.7% 42 7%) 45.8% 51.0% 484 443 437| 434]
speciaal onderwijs 50.0%) 45.9% 50.0% 48.9%) 38 37 40 47
voorigazet onderwijs 48,7%| 50.0%) 51,0%] 43.6% 45 48 54 55|
mbo_hba 20.0% 30.0% 72 7% 10 8| 10 11
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2j2e graads idi voloid 33.3%) 37.5%) 43.8%) 57.0%)
speciaal anderwijs 35.1%) 48,3%| 54.5% 73.0%4
voortgezet onderwijs 53.3% 62,0%| 64,0%) 67.0%)
mbo 52.5%) 60.3%) 85.5%) 53.3%
hbo 27.3% 20.0%| 32,0%) 37.5%
destid  [bamsonderwys £0.0% 61.8%) 58.3%) 86,7
speciasl andenwiis 67.9% 84.0% 77.8%) 64.3%
Jvocrigazet onderwils 55.7%) 56.8%) 58.2%) 57.1%
mbo 56.3%| 57.1%) 50.8%) 46,1%
hbo 27.8%) 10.0% 233%) a7
sjule voltid bags- en spec. ond. 63.7%| 83.6% 65.0%) 60.6%)
voorigezat ondarwija 46,1%) 59.9%) 62.0%| 84.5%
mbo, hba 42.0%| 41 5%] 47.7%) 73.0%
deeld  bawms- en spec ond.
voorigazet onderwifs 49,4%) 50.8%! 53.8% 53.8%}
mbo, hbo 48.2%| 35.7%| 42.8%] 60.0%)
Cohort 2015
Jasrgang (X jasr na afstuderen)
vooropleiding onderwijssecior .50 1,00 200 |
1fpeeo R TasisonaeTwis seen|  es1%|  77.5%
specias! andenwis €0,0% 63.9% 83,1%)
voorigezat onderwijs 57.9%) 59,2%) £4.3%)
mbo, hbo 51.5% 47.6%) 50.0%)
dooltid  ‘DEmtonaerwas o] 483%]  saex
spociasl anderwijs 70.6%) 55.6%) 68.4%]
voortgezet ondarwijs 51,2%) 60.5% 53.2%)
mbo._hbo 53.3%
2j2e grasds volsid 30.8%) 52.0%] 40.6%
zpeciaal onderwijs 43.6%| 37.1%| 54.5%
voorigezat onderwijs 54.6%) 01,7%| 85.1%
mbo 51.6%) 024% 48.4%)
hbo 18.2%| 269%|  887%
deeltid 59.1%} 53,8%) 58.1%)
speciaal onderwis 55.8% 70.6%) 75.0%)
voorigazot onderwifs 59,4%) 01.4% 58.7%|
mbo 55.5% 57.0%) 449%)
hbo 25.0% 35.3% 70,8%|
shula voibid basis- en spec ond 51,0%| 84,0%| 58.4%|
voorigezat onderwijs 52,5%| 58.6%} 61,0%]
mba, hbo 30.0%) 33.3%| 30.6%|
deottid  baus- en spec ond
voorigerat ondarwils 42.7%) 47.3%| 4B84%
mbo. hbo 30.0%| 30.8%| 46 2%)
Cohort 2016
Jsargang (X jaar na
afstuderen)
[vooropleiding onderwijssactor 50 1,00
1 Vo bansanderwis 83.3%] 73.2%)
speciaal onderwiis 60.4%) 82.7%
voorigezat onderwljs 81,2%) 69.4%
mba, hbo 55.0%) 38.0%
doeitid  Dassonderwhs aso%  s5.2%
speciasl ondenwiis 56.0%) 84.7%
voortgozat onderwijs 54,5%| 48.5%]|
mbo_hba
2jRe grands voltid 30.0%) 43.2%)
spacieal anderwis 01,8%) 72.2%
voarigazet onderwijs 54.5% 80.8%|
mbo 61,0%! 49.5%
hvo 21.7%) 31.8%
deettid bassondenwis 52.90% 81,3%]
speciaal anderwiis 83.2%] 70.0%)
voortgezat onderwijs 54.5%| 56.3%)
mba 62.6%) 43.5%
hba 50.0%| 54.2%|
sjuio volbd basis- en spec. ond. 43.2%) 59.4%)|
voorigezat onderwijs 50.4%| 58.7%)
mbo., hbo 45.7%) 58.4%
doaltyid  basis- en tpec. ond.
voortgezat andarwijs 39.5%) 43.2%
mbo. hbo

—_—
Jaargang (X jaar na

afstuderen)
50 1.00

2148 2185}
124] 133
182] 147]
20] 18]
308 408
53] 54
33| 33
7| 9|
n 125]
34 kL
1148 1117]
352 370
23 22|
34 N
19| 20]
580 581
254 255|
22| 24]
30| 32|
474 452
35} 39
L 7]
1] L
9 8|

[ 104| 119 114
37 29) k] 53
993 1057| 1083 1099
282 325 354 382
22 20| 25 29]
35 34 32 0
22 25§ 27 28]
73| ses) 887 50|
245 252 276 269|
18| 2t 30| 28]
38 33 32| n
450| 484 489 an
28 41 44] 48]
3 4| 2 2|
77| 77 78| 78
13| 14 18 15§
Jaargeng (X jaar na afstuderen)
.50 1,00 2,00
2204 2183 2349
170 151 189
218 211 213|
33 42} 50|
412] 412 420)
34 38| 38
4 43 47
9| 9 15
110| o8| 18]
9 35 55|
1130 1158 1185
84} 378 382
22 26 18
2 20| EXl
17| 17| 2
564 552} 550|
272 288 202
10 17 17|
27| 25] 32
438 434 413
40| 42] 48]
3 3 4|
103 (] 9
10| 13 13
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Voor onderstaande kruistabel is een selectie gemaakt van alle afgestudeerden van lerarenopleidingen die
werkzaam zijn binnen het onderwijs 1 jaar na afstuderen. De tabel toont - per vooropleiding (pabo,
lerarenopleiding vo, ulo) per vak en per provincie van het woonadres ten tijde van afstuderen - de verdeling
van afgestudeerde leraren over de provincie van de grootste baan (binnen provincie, omringende provincies,
overige provincies) 1 jaar na afstuderen. De tabel vat alle elf beschikbare cohorten (2006 t/m 2016) samen,
waarbij de peildatum steeds 1 jaar na afstuderen is. Deze tabellen dienen als bijlage bij hoofdstuk 4 van
het rapport Loopbaanmonitor Onderwijs (Figuur 4.6).

% binnen provincie woonadres ten tijde van afstuderen
puviivie
woonadres ten tijde woonadres
voorlopleiding vak van afstuderen provincie | provincies | provicies Total N
Jpabo n.v.t. Groningen 68,5% 13,1% 18,4% 100,0% 2163
Friesland 73,3% 19,0% 7.7% 100,0% 1918
Drenthe 67,0% 22,7% 10,3% 100,0% 1482
Overijssel 73,7% 15,6% 10,7% 100,0% 4597
Flevoland 75,2% 21,4% 3.3% 100,0% 1259)
Gelderland 70,8% 24,0% 5,2% 100,0% 7118
Utrecht 72,0% 25,2% 2,8% 100,0% 4655
Noord-Holland 92,1% 6,3% 1.5% 100,0% 7501
Zuid-Holland 90,2% 9,0% 0,8% 100,0% 11425
Zeeland 82,6% 12,4% 4,9% 100,0% 11 18L
Noord-Brabant 84,9% 9,8% 5,3% 100,0% 7411
Limburg 78,9% 9,7% 11,4% 100,0% 2712
Total 80,9% 14,0% 5,1% 100,0% 53359
Jlerarenopleiding vo talen Groningen 65,9% 20,7% 13,5% 100,0% 208
Friestand 72,4% 24,2% 3,4% 100,0% 322
Drenthe 40,4% 49,6% 9,9% 100,0% 141
Overijssel 69,2% 20,0% 10,8% 100,0% 426
Flevoland 46,2% 51.9% 1,.9% 100,0% 156
Gelderland 64,6% 29,5% 5,9% 100,0% 929
Utrecht 58.7% 34,2% 7.1% 100,0% 692
Noord-Holland 84,3% 11,9% 3.8% 100,0% 1143)
Zuid-Holland 84,3% 13,6% 2,0% 100,0% 1283
Zeeland 86,4% 12,0% 1,6% 100,0% 125
Noord-Brabant 79,3% 11,6% 9,1% 100,0% 1056
Limburg 71.5% 17,3% 11,2% 100,0% 481
Total 73,7% 20,1% 6,1% 100,0% 6962
exacte vakken Groningen 69,7% 15,2% 15,2% 100,0% 145
Friesland 74,0% 20,5% 5,5% 100,0% 219
Drenthe 40,7% 44,4% 14,8% 100,0% 81
Overijssel 70,0% 21,4% 8,6% 100,0% 280
Flevoland 47,6% 51,5% 1.0% 100,0% 103
Gelderland 70,7% 25,2% 4,1% 100,0% 508
Utrecht 60,9%| - 36,2% 2,9% 100,0% 409
Noord-Holland 87,9% 10,6% 1.5% 100,0% 662
Zuid-Holland 87,4% 11,1% 1,5% 100,0% 777
Zeeland 75,3% 18,3% 8,5% 100,0% 93
Noord-Brabant 80,6% 12,1% 7,3% 100,0% 803
Limburg 80,7% 12,0% 7.3% 100,0% 316
Total 76,9% 18,2% 4,9% 100,0% 4396
economische en Groningen 62,4% 14,8% 22,8% 100,0% 189
’v"aii‘;fhappe“jke Friesland 650%|  28.9% 6.1%|  100,0% 346
Drenthe 48,4% 39,7% 11,9% 100,0% 126
Overijssel 61,4% 22,0% 16,6% 100,0% 500
Flevoland 51,4% 45,3% 3,4% 100,0% 148
Gelderland 62,4% 32,4% 5.2% 100,0% 824
Utrecht 58,0% 36.6% 5,4% 100,0% 467
Noord-Holland 85,9% 12,1% 2,0% 100,0% 1085
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Zuid-Holland 85,3% 13,9% 0,9% 100,0% 1155

Zeeland 71,3% 18,3% 10,4% 100,0% 115

Noord-Brabant 77.4% 14,4% 8,2% 100,0% 1069

Limburg 68,5% 14,2% 17,2% 100,0% 429
Total 72,7% 20,5% 6,8% 100,0% 6453'
technische vakken  Groningen 68,2% 16,3% 15,5% 100,0% 129
Friesland 67,9% 20,5% 11,6% 100,0% 190

Drenthe 33,6% 49,1% 17,3% 100,0% 110

Overijssel 62,8% 25,8% 11,5% 100,0% 400

Flevoland 27,0% 63,9% 9,0% 100,0% 122

Gelderland 63,8% 32,4% 3,8% 100,0% 448
Utrecht 62,2% 34,7% 3,1% 100,0% 196J

Noord-Holiand 80,0% 16,4% 3,6% 100,0% 414

Zuid-Holland 75,3% 23,6% 1,1% 100,0% 462

Zeeland 69,5% 27,1% 3.4% 100,0% 59

Noord-Brabant 68,4% 20,5% 11,1% 100,0% 776

Limburg 66,7% 18,7% 14,7% 100,0% 300

Total 66,5% 25,4% 8,1% 100,0% 3606

verzorgende vakken Groningen 67.8% 20,1% 12,1% 100,0% 174
Friesland 80,2% 16,8% 30%|  100,0% 363]

Drenthe 51,3% 37,6% 11,1% 100,0% 117

Overijssel 74,6% 13,9% 11,5% 100,0% 331

Flevoland 43,6% 49,6% 6.8% 100,0% 17

Gelderland 66,6% 28,2% 5,2% 100,0% 638

Utrecht 66,6% 28,2% 5,2% 100,0% 464,

Noord-Holland 86,4% 11,5% 2,1% 100,0% 763

Zuid-Holland 89,3% 8,7% 2,1% 100,0% 923

Zeeland 73.3% 16,0% 10,7% 100,0% 75

Noord-Brabant 78,8% 14,8% 6,4% 100,0% 874
Limburg 74,1% 12,2% 13.8% 100,0% 370]
~ Total 76.8%|  17.5% 57%|  100,0% 52091
culturele/creatieve  Groningen 46,3% 20,1% 33.6% 100,0% 214
vakken Friesland 52,0% 38,5% 9,5%|  100,0% 200
Drenthe 43,1% 29,4% 27,5% 100,0% 51

Overijssel 55,1% 24,7% 20,2% 100,0% 450

Flevoland 50,0% 42,6% 7.4% 100,0% 54

Gelderland 58,5% 30,8% 10,7% 100,0% 600

Utrecht 53,6% 42,3% 4,1% 100,0% 466

Noord-Holland 76,7% 17.3% 6,0% 100,0% 868

Zuid-Holland 80,5% 17.7% 1,8% 100,0% 826

Zeeland 59,5% 23,8% 16,7% 100,0% 42

Noord-Brabant 72,4% 13.9% 13,7% 100,0% 776

Limburg 67,8% 11,9% 20,3% 100,0% 261

Total 66,5% 22,8% 10,7% 100,0% 4808

lichamelijke Groningen 52,2% 19,6% 28,3% 100,0% 506
opvoeding Friesland 59,9% 31.0% 9,1%|  100,0% 252
Drenthe 43,8% 34,1% 22,2% 100,0% 176

Overijssel 53,4% 24,9% 21,7% 100,0% 748

Flevoland 53,2% 41,1% 5,7% 100,0% 158

Gelderland 58.4% 29,6% 12,1% 100,0% 886

Utrecht 61,9% 33,8% 4,3% 100,0% 423

Noord-Holland 86,9% 10,7% 2,5% 100,0% 1061

Zuid-Holland 86,4% 12,2% 1,5% 100,0% 1298

Zeeland 64,8% 20,5% 14,8% 100,0% 88

Noord-Brabant 69,1% 20,0% 10,9% 100,0% 1136

Limburg 68,3% 12,3% 19,4% 100,0% 341

Total 68,9% 20,5% 10,6% 100,0% 7071

Totaal Groningen 59,1% 18,6% 22,3% 100,0% 1565
Friesland 68,4% 25,3% 6,3% 100,0% 1892

Drenthe 43,3% 41,0% 15,7% 100.0% 802
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Overijssel 62,0% 22,4% 15,6% 100,0% 3133]
Flevoland 45,7% 49,5% 4,8% 100,0% 858
Gelderland 63,1% 29,8% 7,0% 100,0% 4833]
Utrecht 60,0% 35,1% 4,9% 100,0% 3117
Noord-Holland 84,3% 12,6% 3,1% 100,0% 5996
Zuid-Holland 84,8% 13,6% 1,6% 100,0% 6724
Zeeland 73,4% 18,3% 8,4% 100,0% 597
Noord-Brabant 75.2% 15,4% 9,5% 100,0% 6490
Limburg 71,1% 14,3% 14,6% 100,0% 2498
Total 71,9% 20,5% 7,6% 100,0% 38505
ulo talen Groningen/l?ﬁesland 49,8% 33,9% 16,3% 100,0% 221
Drenthe/Overijssel 68,8% 21,1% 10,1% 100,0% 109
Gelderland/Flevolan 63,3% 27.9% 8,7% 100,0% 390
Utrecht 56,6% 40,8% 2,6% 100,0% 385
Noord-Holland 84,5% 13,6% 1,8% 100,0% 5431
Zuid-Holland/Zeelan 83,8% 15,3% 0,9% 100,0% 321
Noord-Brabant 76,4% 15,9% 7.7% 100,0% 208
Limburg 64,8% 25,4% 9,9% 100,0% 71
Total 70,4% 23,9% 5,6% 100,0% 2248
exacte vakken Groningen/Friesland 55,7% 23,3% 21,0% 100,0% 176
Drenthe/Overijssel 62,8% 21,8% 15,4% 100,0% 78
Gelderland/Flevolan 64,8% 26,0% 9,1% 100,0% 219
Utrecht 51,1% 46,2% 2,7% 100,0% 186
Noord-Holland 86,4% 12,5% 1,1% 100,0% 280
Zuid-Holland/Zeelan 79,7% 16,6% 3.7% 100,0% 296
Noord-Brabant 69,5% 19,0% 11,4% 100,0% 105
Limburg 67,6% 13,5% 18,9% 100,0% 37
Total 69,7% 22,5% 7,8% 100,0% 1377
overige Groningen/Friesland 45,6% 24,7% 29,7% 100,0% 2591
Drenthe/Overijssel 60,9% 20,0% 19,1% 100,0% 225
Gelderland/Flevolan 54,6% 34,1% 11,2% 100,0% 410
Utrecht 45,8% 48,7% 5,5% 100,0% 513|
Noord-Holland 77,3% 19,2% 3,5% 100,0% 767
Zuid-Holland/Zeelan 79,4% 18,4% 2,2% 100,0% 669
Noord-Brabant 70,0% 15,5% 14,5% 100,0% 283
Limburg 68,9% 16,2% 14,9% 100,0% 74
Total 65,2% 25,8% 9,0% 100,0% 3200
totaal Groningen/Friesland 49,7% 27.4% 22,9% 100,0% 656
Drenthe/Overijssel 63,3% 20,6% 16,0% 100,0% 412
Gelderland/Flevolan 60,2% 30,0% 9,8% 100,0% 1019
Utrecht 50,6% 45,5% 4,0% 100,0% 1084
Noord-Holland 81,4% 16,1% 2,5% 100,0% 1590
Zuid-Holland/Zeelan 80,6% 17,2% 2,3% 100,0% 1286]
Noord-Brabant 72,1% 16,3% 11,6% 100,0% 596
Limburg 67,0% 19,2% 13,7% 100,0% 182
Total 67,8% 24,5% 7,6% 100,0% 6825
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Onderstaande kruistabel toont - per vooropleiding - de gemiddelde afstand van de woongemeente ten tijde van afstuderen en de
gemeente waarin men werkt 1 jaar na afstuderen. Deze gegevens worden voor de cohorten 2011 t/m 2016 getoond.

Deze tabel dient als bijlage bij hoofdstuk 4 van het rapport Loopbaanmonitor Onderwijs (Tabel 4.5 en Figuur 4.7).

Gemiddelde afstand in meters

Cohort
vaoropleiding 2011 2012 2013 2014 2015 2016
pabo 18751 19642 19745 19303 19119 16973
N 4500 4364 4028 3837 3685 3401
'Eaaads lerarenopleiding 26025 26013 27025 : 26827 26496 26846
N 3780 3827 3297 3477 3421 3437
ulo 25026 24501 25681 29070 27503 26475
N 684 814 722 815 738 765




Onderstaande kruistabellen tonen - per vooropleiding en per jaargang - de proportie van de afgestudeerden van lerarencpleidingen die een tﬂkering ontvangt (en

het aantal observaties waarop deze proportie gebaseerd is). Daarbij wordt in de tabellen onderscheid gemaakt tussen werkzame (binnen onderwijs/buiten
onderwijs/beide) en niet-werkzame afgestudeerden. Voor elk van zes cohorten (2011 t/m 2015) wordt deze output getoond (in een losse tabel per cohort).
Deze tabellen dienen als bijlage bij hoofdstuk 5 van het rapport Loopbaanmonitor Onderwijs (Tabel 5.1 en Figuur 5.1).

Cohort 2011
Ontvangers uitkering
Proportie N
| jaargang (X jaar na afstuderen) jpargang {X jaar na afstuderen’
werkzaam 50 ] 1 ] 2 3 | 4 [ s 5 | 1 2 3 5
nee pabo 087 187 237 ,232 198 A71 289 407 472 495 459 451
2e graads lerarenopleiding 122 161 182 A77 159 174 483 508 557 577 550 575
ulo 183 ,216 183 ,198 131 ,183] 71 74 68 as 84 88|
ja pabo 012 087 L1130 088 088 ,038| 4875 4587 4502 4479 4515 4523
2e graads lerarenopleiding 022 030 034 028 025 018} 3863 3838 3789 3789 787 3771
ulo 018 014 028 013 012 013 803 690 678 683 680 678
Cohort 2012
Ontvangers uitkering
Proportie N
| jaargang (X jaar na afstuderen jaargang (X jaar na afstuderen’
werkzaam 50 1,000 | 2,000 3000 | 4,000 500 50 [ 1 2 3 5
nee pabo 074 ,204 208 103 .162] ,137 367 452 427 488 414 416
2e graads lerarenopieiding 181 220 176 160 141 ,146 801 ar2 826 825 819 637
ulo ,183 217 A73 113 118 ,156] 03 15 104 106 93 109
ia pabo 020 22 105 11 042 ,024] 4523 4438 4463 4424 4476 4474
2e graads lerarenopleiding 027 ,034 029 033 024 ,018] 3058 3887 3033 3934 3840 3922
ulo 1030 028 .028 025 014 ,016| 843 a1 832 830 843 827
Cohort 2013
Ontvangers uitkering
Proportie N
(X jaar na afs jaargang (X jaar na afstuderen)
werkzaam 50 1 | 2 3 4 50 T 1+ [ 2 [ a3 4]
nee pabo 0774 ,1609 0,2254 0,1737 0,1437 349 385 428 380 355
2e graads lerarencopleiding 11168 ,1403 0,1444 0,1121 0,1408 517 508 484 473 483
ulo 2162 ,2273 0,1785 0,0020 0,1235 73 88 85 87 81
R pabo 0257 0070 0,1249 0,0505 0,0267 4088 4072 4011 4057 4082
2@ graads lerarenopleiding 0302 0325 0,0308 0,0256 0,0182 3313 3324 33668 3357 3347
ulo 0284 .0200 0,0208 0,0248 0,0248 740 725 728 728 732
Cohort 2014
Ontvangers uitkering
Proportie | N
jaargang (X jaar na afstuderen | jaargang {X jaar na afstuderen)
werkzaam S0 [ 1 | 2 3] so | 1 [ 2 3]
nee pabo 0,1003 0,1887 0,13@1 0,1032 319 332 338 310
2e graads lerarenopleiding 0,1318 0,1481 0,1302 0,1301 404 488 503 498
ulo 0,1714 0,2055 0,1774 0,1519 70 73 82 79
ja pabo 0,0172 0,1218 0,0700 0,0307 3603 3800 3884 3012
2e graads lerarenopleiding 0,0268 0,0264 0,0318 0,02668 3497 3505 3488 3495
ulo 0,0218 0,0244 0,0218 0,0160 824 821 832 815
Cohort 2015
Ontvangers uitkering
Proportie N
jaargang (X jaar na jaargang (X jaar na
afstuderen) afstuderen)
werkzaam s [ 1 z_ | 5 | 1 z_ |
nee pabo 0,0812 0,1282 0,1128 204 325 260
2e graads ferarenopleiding 0,1179 0,1485 0,1454 a24 428 447
uio 0,0884 0,1832 0,1528 a1 88 85
1a pabo 0,0114 0,0722 0,0317 750 3728 3787
2e graads lerarenopleiding 0,0184 00258  0,0266 3485 3481 3462
ulo 0,0108 0,0228 0,0199 758 751 754
Cohort 2016
Ontvangers uitkering
Propostie N
jaargang (X jaar na jsargang (X jaar na
afstuderen) afstuderen)
Ywerkzaam 05 ] 1 05 [ 1
nee pabo 0,0310 06,0845 258 254
2e graads lerarencopleiding 0,0083 0,1311 423 450
ulo 0,0556  0,1380 72 72
ia pabo 0.0055 0,0341 3425 3420
2e graads lerarenopleiding 0,0175 0,0312 3401 3464
ulo 00272 0,0250 72 772
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Voor elk van zes cohorten (2006 t/m 2013) wordt deze output getoond (In poss losse tabel per cohort).
-zn tabellen dienan als bljlage bij hoofdstuk 5 van het rapport Loopbaanmonitor Onderwijs (Tabel 5.2 en Figuur 5.2).

Cohort 2011
Ingeschreven als student
Proportie N
X jaar na afstuderen] X jaar na afstuderen]
werkzaam .50 3 4« | s s | 1 3 4
nee pabo 1805 1220 0889 Joear 0,0349 0,0200| 289 407 472 495 450 45
26 graads lerarenopieiding 1429 198 L1185 0728 00862 00365 483 508 557 577 550 575
ulo 0.0233 86|
m) pabo 0761 0871 0931 1025 0,0899 0,0707| 4875 4587 4502 4470 4515 4523
20 graads lerarenopieiding 0953 1334 1444 REi3 0,1201 0,0804 3383 3838 3789 ares 3787 arm
uio 0332 0248 0205 0381 00353 00369 893 690 678 883 880 78]
Cohort 2012
Ingeschreven als student
X jaar na atsuderen)
[werkzaam 4 5 50 3 4 5
nes pabo 00338] 00144 387 486| 414 418}
26 graads lerarencpleiding 0,0549]  0,0208] e0t 625) 819) 637}
ulo 108|
1 pabo 00860 00581 4523 4424| 4470 4474
2o gruads lerarenopleiding 0,1378] 0,1040 2058 3034 3940 322
ulo .0202 0219 ,0325] 0,0325] 0,0225] 0.0157 843 830] 843 827
Cohort 2013
Ingeschreven ais sudant
Proporte N
jaargang (X jear na afstuderen) jaargang (X jaar na afstuderen)
50 1 2 3 4 2 E] 4
neo pabo 497 oo7rs]  oo783]  0,0197 420) 380| 355
20 graads lerarenopleiding 166 oopea] 00718 00455 484 a73 483
ulo 0.0471 85|
lia pabo 00965 00841 0,0830] 4011 4057| 4082
20 grasds lerarenopleiding 277 0,1459 01408]  0,1147| 3368 3357 3347
ulo 0.0343 0,0413 0,0451 728] 728| 732)
Cohort 2014
Ingeschreven als student
Proportie N
Jaargang (X jaar na afstuderen) jaargang (X jaar na afstuderen)
workzaam .50 1 2 EE 1 2 3
nee pabo 01012 01747 o0.1085] 00710] 319 332 338 310]
20 greads lerarenopleiding 01338 01049 0,1113| 00685 a84) 488 503 48]
ulo 00714]  0.0274| 00181 0,0253] 0 73 82| 7
1 pabo 01102f 01113 00850 00785 3903 3890 3884 3012
20 graads lerarencpleiding 01313 01352 01482 01381 3497| 3505 3488 3495
uo 00352)  0.0%0] 00373] 00331 824 §21 832 815)
Cohort 2015
Ingasciveven als siudent
Mean N
Jaargang (X jaar na afstuderan) jaargang (X jaar na afstuderen)
werkzaam 50 1 H 50 1 2
rea _pano 01497  0,1077]  0,1090) 294 325| 260
2e graads lerarenopleiding 0,1488| 0,1188| 0,0040 424} 428] 447|
uio 0,0247] 81
lia paba 0,1088] 01121 0,0827| arsg 728 3787|
2e graads lerarancpleiding 01185  0.1224|  0,1389, 3485 3481 3482]
ulo 00330 00380  0.0345 758 751 754]
Cohort 2016
Ingeschraven als student
Mean N Mean N
N (X |jaargang (X|i (X|laargang (X
jaarna jaarna jaarna jsarna
mmn 0.5 05 1 1
nee pabo 0,1395] 258  0.1260] 254
20 graads lerarencpiesding 0,1537| 423 0,1244| 4501
ulo
ha pabo 0,1018 a425|  0.1029 3429
20 graads lerarenopleiding 0,13086| o1 0,1342] 3484
ulo 0,0233] 772| 00220 772
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Onderstaande kruistabellen tonen - per vooropleiding en jaargang - de verdeling van niet-werkzame afgestudeerde leraren aver de soort inschrijving {niet
ingeschreven, ingeschreven aan onderwijs gerefateerde opleiding, ingeschreven aan niet-onderwijs gerelateerde opleiding). Voor zes cohorten (2011 t/m 2016)
wordt de output getoond (in een losse tabel per cohort).

Cellen met nul observaties: Cellen met nul observaties zijn samengevoegd met andere cellen zodat er geen sprake is van groepsonthulling. De tabellen vormen
extra informatie bij hoofdstuk 5 van het rapport Loopbaanmonitor Onderwijs

Cohort 2011
jaargang
vooropleiding ingeschreven als student ,50 1 I 2 3 4 [ S|
pabo niet ingeschreven als student 83,9% 87,7% 91.3% 93,3% 96,5% 98,0%
ingeschreven aan niet-onderwijs gerelateerde opleiding 6.4% 9.8% 5,5% 4,0% 2,6% 1,1%)
ingeschreven aan onderwijs gerelateerde opleiding 97% 2.5% 3,2% 2,6% 0.9% 0,9%
Total 100,0% 100,0% 100.0% 100,0% 100,0% 100.0%
N 299 407 472 495 459 451
2e graads lerarenopleiding niet ingeschreven als student 85,7% 86,0% 88,2% 92,7% 93,4% 96,3%
ingeschreven aan niet-onderwijs gerelateerde opleiding 11.6% 12,4% 9,9% 5,9% 3,9% 1,2%
ingeschreven aan onderwijs gerelateerde opleiding 2,7% 1.6% 2,0% 1,4% 2,7% 2.4%
Total 1000%  1000%  100,0% 1000%  1000%  100,0%)
N 483 508 557 577 559 575
ulo niet ingeschreven als student 94,4% 97,3% 93,0%
{ingeschreven aan niet-onderwijs gerelateerde opleiding 1,4%| 2,7% 4,7%
ingeschreven aan onderwijs gerelateerde opleiding 4,2%) 2,3%
Total 100.0% 100,0% 100,0%
N 71 74 86 81 84 86§
Cohort 2012
jaargang
|vooropleiding ingeschreven als student .50 1 2 3 4 5
pabo niet ingeschreven als student 89,9% 88,7% 92,3% 94,2% 96,6% 98,6%)|
lingeschreven aan niet-onderwijs gerelateerde opleiding 6,8% 7.1% 6.3% 3.9% 1,7% 1,0%
lingeschreven aan onderwijs gerelateerde opleiding 33% 42% 1,4% 1,9% 1,7% 0,5%
Total 100.0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 367 452 427 466 414 416
2e graads lerarenopleiding niet ingeschreven als student 88,4% 87,1% 89,6% 93,1% 94,5% 97.0%
ingeschreven aan niet-onderwijs gerelateerde opleiding 6.3% 7.9% 6,9% 4,5% 3,9% 1,7%;
ingeschreven aan onderwijs gerelateerde opleiding 5,3% 51% 3,5% 2,4% 1,6% 1,3%
Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 601 672 626 625 619 637
ulo niet ingeschreven als student 95,7% 97,4% 98,1%
ingeschreven aan niet-onderwijs gerelateerde opleiding 1,1%)| 1,7% 1,9%)
ingeschreven aan onderwijs gerelateerde opleiding 3,2% 0,9%
Total 100,0%| ~ 100,0%] 100,0%
N 93 115 104 106 93] 109
Cohort 2013
jaargang
vooropleiding ingeschreven als student 0,5 1 2 3 4
pabo niet ingeschreven als student 86,8% 86,0% 92,3% 92,4% 98,0%|
ingeschreven aan niet-onderwijs gerelateerde opleiding 7.7% 9,9% 6,1% 6,3% 1,4%
ingeschreven aan onderwijs gerelateerde opleiding 5,4% 4,1% 1,6% 1,3%, 0,6%
Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 349 365 426 380| 355|
2¢ graads lerarenopleiding niet ingeschreven als student 89,9% 88,3% 90,5% 92,8% 95,4%
ingeschreven aan niet-onderwijs gerelateerde opleiding 6,4% 7.7% 6,5% 55% 2,5%
ingeschreven aan onderwijs gerelateerde opleiding 3,7% 4,0% 3,0% 1,7% 2,1%
Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%: 100,0%
N 517 506 464 473, 483
ulo niet ingeschreven als student 98,6% 98,9%
ingeschreven aan niet wijs ger g 1,4% 1,1%)
ingeschreven aan iis g opleiding
Total 100,0%) 100,0%
N 73 88| 85 87 81

Cohort 2014




jaargang

vooropleiding ingeschreven als student 0.5 1 2 3
pabo niet ingeschreven als student 80,9% B2,5% 89,3% 92,9%
ingeschreven aan niet-onderwijs geretateerde apleiding 12,9% 14,5% 7.1% 5,5%
ing even aan ijs g de opleiding 6,3% 3,0%. 3,6% 1,6%
Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%)|
N 319 332 338 310
2e graads lerarenopleiding niet ingesch als student 86,6% 89,5% 88,9% 93,3%|
ingeschreven aan niet-onderwijs gerelateerde opleiding 8,5% 7.4% 7,4%) 4,0%|
ingeschreven aan onderwijs gerelateerde opleiding 4,9% 31% 3,8% 2,6%
Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
N 494 486 503 498|
ulo niet ingeschreven als student 92,9% 97,3%
ingeschreven aan niet-onderwijs gerelateerde opleiding 2,9% 2,7%)|
ingeschreven aan onderwijs gerelateerde opleiding 4,3%)|
Total 100,0% 100,0%
N 70 73 62 79
Cohort 2015
jaargang
vooropleiding ingeschreven als student 0,5 1 2
pabo niet ingeschreven als student 85,0% 89,2%| 89,1%
ingeschreven aan niet-onderwijs gerelateerde opleiding 13,3% 9,8% 10,5%
ingeschreven aan onderwijs gerelateerde opleiding 1,7% 0,9% 0,4%
Total 100,0%)| 100,0% 100,0%
N 294 325 266
2e graads pleiding niet ing aven als student 85,0% 89,2% 90,6%|
ingeschreven aan niet-onderwijs gerelateerde opleiding 13,3% 9,8% 6,3%
ingeschreven aan onderwijs gerelateerde opleiding 1.7% 0,9% 3,1%)
Total 100,0% 100.0% 100.0%
N 424 428 447
ulo niet ingeschreven als student 97,5%
ing even aan onderwiis g de opleiding 2,5%
Total 100%
N 81 88 85
Cohort 2016 |
jaargang
vooropleiding ingeschreven als student .50 1
(pabo niet ingeschreven als student 86,0% B7,4%)|
ingeschreven aan niet-onderwijs gerelateerde opleiding 13,2% 11,8%
ingeschreven aan onderwijs gerelateerde opleiding 0,8% 0,8%
Total 100,0% 100,0%
N 258 254
2e graads ing niet ing ) als student 84,6% 87,6%
ingeschreven aan niet-onderwijs gerelateerde opleiding 11.3% 10,0%)|
ingeschreven aan onderwijs gerelateerde opleiding 4,0% 2,4%
Total 100,0% 100,0%
N 423 450
ulo niet ingeschreven als student
ingeschreven aan niet-onderwijs gerelateerde opleiding .
ingeschreven aan onderwijs g de opleiding
Total
N 72 72
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